УИД ...

...

ПРИГОВОР

 

именем Российской Федерации

18 июня 2024 года ...

Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в составе:

председательствующего судьи Михеева Р.Н., 

...123 секретарях ...226, ...227,

с участием государственных обвинителей – помощников прокурора ... РТ ...228, ...229, 

подсудимого ...230, 

защитника-адвоката ...231,

защитника-адвоката ...232,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

...233, судимого:

- ... Набережночелнинским городским судом Республики Татарстан по ч. 2 ст. 228, ст. 73 УК РФ к 3 годам лишения свободы условно с испытательным сроком 2 года; 

- ... Набережночелнинским городским судом Республики Татарстан по ч. 2 ст. 228, ст. 70 УК РФ к 3 годам 1 месяцам лишения свободы. Освобожден по отбытию наказания ....

- обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 159, ч. 2 ст. 159 (5 эп.), п. «б» ч. 2 ст. 158 (11 эп.), п.п. «а, б» ч. 2 ст. 158, ч. 3 ст. 159, п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Эпизод 1. ...234, ..., около 16 часов 00 минут, точное время не установлено, находясь в ..., через социальную сеть «Интернет», в интернет-сервисе объявлений «Авито» увидел объявление, ранее ему незнакомой ...235 о сдаче в аренду пылесоса «...».

Действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, а именно пылесоса «...», принадлежащего ...236, путем обмана последней, в тот же день, а именно ..., около 17 часов 30 минут, точное время не установлено, ...237 встретился с ...238 в ..., расположенной по адресу: ..., где пообещал ...239 возвратить арендованное имущество в установленный срок, заведомо не собираясь выполнять обещанное. Во исполнение своего преступного умысла ...240. передал ...241, не осведомленной о его преступных намерениях, свой паспорт для уточнения личности, где последняя сделала фотографию личности ...242

В тот же день, то есть ..., около 17 часов 30 минут, ...243, будучи не осведомленной о преступных намерениях ...244, находясь в ..., расположенной по адресу: ..., передала ...245 пылесос «...». Получив от ...246 вышеуказанное имущество, в целях сокрытия своего преступного умысла, направленного на его хищение, создавая видимость добросовестного арендатора, в то же время, ..., ...247 передал ...248 в счет оплаты арендной платы 3 купюры номиналом 1000 рублей и две купюры номиналом 100 рублей, после чего, с вышеуказанным имуществом скрылся, тем самым, действуя умышленно, путем обмана похитил данное имущество стоимостью 33 000 рублей. После наступления срока возврата ...249 арендное имущество ...250 не вернул.

Далее, а именно ..., точное время предварительным следствием не установлено, ...251 с целью продолжения реализации своего корыстного умысла, сдал пылесос «...» в комиссионный магазин «Победа», который расположен по адресу: ..., тем самым распорядившись похищенным. 

В результате умышленных преступных действий ...252 ...253 причинен материальный ущерб на сумму 33 000 рублей.

Эпизод 2. Кроме того, ...254 ..., около 10 часов 30 минут, более точное время не установлено, в социальной сети «Интернет», в интернет - сервисе «Авито» увидел объявление, ранее ему незнакомого ...255 о сдаче в аренду пылесоса «...».

Действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, а именно пылесоса «...», принадлежащий ...256., путем обмана последнего, в тот же день, то есть ..., около 13 часов 59 минут, более точное время не установлено, ...257 встретился с ...258 в помещении центра проката «...», расположенном по адресу: ..., где под предлогом заключения договора аренды вышеуказанного пылесоса, пообещал ...259 возвратить арендованное имущество в установленный договором аренды срок, заведомо не собираясь выполнять обещанное. Во исполнение своего преступного умысла ...260 заключил с ...261, не осведомленным о его преступных намерениях, договор аренды пылесоса «...» на срок с ... 13 часов 59 минут по ... 13 часов 59 минут.

Около 13 часов 59 минут ..., ...262, будучи не осведомленным о преступных намерениях ...263, находясь в вышеуказанном помещении, расположенном по адресу: ..., передал ...264 в рамках заключенного договора имущество, а именно пылесос «...». Получив от ...265 вышеуказанное имущество, в целях сокрытия своего преступного умысла, направленного на его хищение, создавая видимость добросовестного арендатора, около 13 часов 59 минут ..., ...266 передал потерпевшему ...267 в счет оплаты арендной платы 900 рублей, после чего с вышеуказанным имуществом скрылся, тем самым действуя умышленно, путем обмана похитил данное имущество стоимостью 49 990 рублей. После наступления срока возврата ...268 арендное имущество ...269 не вернул.

Далее, а именно ..., точное время не установлено, ...270 с целью продолжения реализации своего корыстного умысла, сдал пылесос «...» в комиссионный магазин «Победа», который расположен по адресу: ..., тем самым распорядившись с похищенным. 

В результате умышленных преступных действий ...271 потерпевшему ...272 причинен материальный ущерб на сумму 49 990 рублей.

Эпизод 3. Кроме того, ..., в период времени с 00 часов 00 минут до 00 часов 30 минут ...273, находясь возле магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: ..., действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, взял камень, который подобрал в непосредственной близи от вышеуказанного магазина, разбил стекло на двери, в результате чего стекло на двери разбилось, после чего ...274 в разбитый проем просунул руку и вытащил алкогольную продукцию, которая располагалась на шкафу, сложив ее в пакеты, которые взял с собой, тем самым незаконно проник в торговое помещение и тайно похитил имущество, принадлежащее ООО «Агроторг», на общую сумму 3 968 рублей 53 копейки, а именно: ...9 АРМ. АРАРАТ 5 арм.40% п/у 0,5л., в количестве 2 штук, стоимостью за одну 563 рублей 63 копеек, на общую сумму 1127 рублей 26 копеек; ...67 «...1 ЛОНГЛИ»» в количестве 2 штук, стоимость за одну 462 рублей 28 копейки, всего на сумму 925 рублей 66 копейки; ВАГ Армянский ...9 «АВШАР», пятилетний в количестве 1 штуки, стоимость 300 рублей 00 копеек; Ром выдержанный «Бар...» емкость 0,7 л., в количестве 2 штук, стоимость за одну 653 рубля 23 копейки, всего на сумму 1 306 рублей 46 копеек; ...9 армянский «Армянский Орден», выдержка 5 лет, в количестве 1 штуки, стоимость 309 рублей 15 копеек.

После чего, ...275 сложив вышеуказанное имущество с места совершения преступления скрылся, получив возможность распоряжаться похищенным по своему усмотрению.

В результате преступных действий ...276 ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на общую сумму 3 968 рублей 53 копейки.

Эпизод 4. Кроме того, ... в период времени с 00 часов 01 минуты до 00 часов 04 минут, ...277 находясь возле магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: ..., действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, взял камень, который подобрал в непосредственной близи от вышеуказанного магазина, разбил стеклянную стену, в результате чего стекло стены разбилось, после чего ...278 незаконно проник в торговый зал вышеуказанного магазина, где в тот же день в период времени с 00 часов 01 минуты до 00 часов 04 минут, со стеллажей, установленных в помещении вышеуказанного магазина тайно похитил, сложив в пакеты, не представляющей материальной ценности, имущество принадлежащее ООО «Агроторг» на общую сумму 5 430 рублей 94 копеек, а именно: Вино MARTINIBRUT 0,75 11,5%, в количестве 1 штуки, стоимостью 474 рубля 28 копеек; ...60КА десертный 38% 0,7л., в количестве 1 штуки, стоимостью 585 рублей 24 копейки; Спиртной напиток «ДЖИМ БИМ ...70 СТАГ БЛЭК ЧЕРРИ» 0,7л., в количестве 2 штуки, стоимостью за одну 824 рубля 24 копейки, всего на сумму 1 648 рублей 48 копеек; ...60 эмульсионный «...2 ...60» 0,7л., в количестве 1 штуки, стоимостью 417 рублей 58 копеек; Ром КОЛОНИСТ ...61 РОМ 0,7 л. ПРЕМИУМ 40%, в количестве 2 штук, стоимостью за одну 534 рубля 50 копейки, всего на сумму 1 069 рублей 00 копеек; ...107 шотландский односолодовый «AUCHENTOSHANAMERICANOAK») (...62 АМЕРИКАН ОАК) в под. упак., в количестве 1 штуки, стоимостью 1 236 рублей 36 копеек.

После чего, ...279 сложив вышеуказанное имущество с места совершения преступления скрылся, получив возможность распоряжаться похищенным по своему усмотрению.

В результате преступных действий ...280 ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на общую сумму 5 430 рублей 94 копейки.

Эпизод 5. Кроме того, ...281, ... около 1 часа 13 минут, находясь справа от входа в магазин «Магнит», расположенного по адресу: ..., действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, взял камень, который подобрал в непосредственной близи от вышеуказанного магазина, разбил окно, в результате чего стекло окна разбилось, после чего ...282 незаконно проник в торговый зал вышеуказанного магазина, где в тот же день, то есть ..., около 1 часа 50 минут, со стеллажей, установленных в помещении вышеуказанного магазина тайно похитил, сложив в пакеты, не представляющей материальной ценности, имущество, принадлежащее АО «Тандер» на общую сумму 35 525 рублей 48 копеек, а именно: Cигареты с фильтром «MARLBORO CRAFTED COMPACT» (BOND STREET), в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 113 рублей 95 копеек, всего на сумму 227 рублей 90 копеек; ...33 с фильтром «MARLBORO VISTA FOREST MIST (BOND STREET)», в количестве 4 штук, стоимость за одну пачку 115 рублей 50 копеек, всего на сумму 462 рубля 00 копеек; ...33 с фильтром «BOND STREET BLUE SELECTION», в количестве 5 штук, стоимость за одну пачку 123 рубля 48 копеек, всего на сумму 617 рублей 40 копеек; ...33 с фильтром «Winston Compact PLUS BLUE», в количестве 6 штук, стоимость за одну пачку 114 рублей 23 копейки, всего на сумму 685 рублей 38 копеек; ...33 с фильтром «Winston XStule Blue», в количестве 5 штук, стоимость за одну пачку 134 рубля 55 копеек, всего на сумму 672 рубля 75 копеек; ...33 с фильтром «Winston Compact Plus Impulse», в количестве 4 штук, стоимость за одну пачку 113 рублей 95 копеек, всего на сумму 455 рублей 80 копеек; ...33 с фильтром «WINSTON SUPER SLIM FRESH MENTOL», в количестве 5 штук, стоимость за одну пачку 130 рублей 88 копеек, всего на сумму 654 рубля 40 копеек; ...33 с фильтром «Winston Super Slim Silver», в количестве 7 штук, стоимость за одну пачку 143 рубля 13 копеек, всего на сумму 1 001 рубль 91 копейку; ...33 с фильтром «Winston Super Slim Blue», в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 143 рубля 13 копеек, всего на сумму 286 рублей 26 копеек; ...33 с фильтром «WINSTON BIUE», в количестве 1 штуки, стоимость за одну 139 рублей 17 копеек, всего на сумму 139 рублей 17 копеек; ...33 с фильтром «WINSTON BIUE», в количестве 3 штук, стоимость за одну 143 рубля 07 копеек, всего на сумму 429 рублей 21 копейку; ...33 Vogie Lilas, в количестве 1 штуки, стоимость 126 рублей 59 копеек; ...33 с фильтром «WINSTON XS IMPULSE», в количестве 7 штук, стоимость за одну пачку 136 рублей 13 копеек, всего на сумму 952 рубля 91 копейку; ...33 с фильтром «WINSTON XS IMPULSE», в количестве 5 штук, стоимость за одну пачку 140 рублей 02 копейки, всего на сумму 700 рублей 10 копеек; ...33 Донской табак светлый, в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 98 рублей 80 копеек, всего на сумму 197 рублей 60 копеек; ...33 KENT ...96, в количестве 19 штук, стоимостью за одну пачку 111 рублей 10 копеек, всего на сумму 2 110 рублей 90 копеек; ...33 KENT ...96, в количестве 5 штук, стоимость за одну пачку 110 рублей 54 копеек, всего на сумму 552 рубля 71 копейку; ...33 KENT ...96, в количестве 1 штуки, стоимость 115 рублей 43 копейки; ...33 KENT НАНО ...127, в количестве 4 штук, стоимость за одну пачку 149 рублей 21 копейка, всего на общую сумму 596 рублей 83 копейки; ...33 KENT НАНО ...80, в количестве 1 штуки, стоимость 137 рублей 03 копейки; ...33 KENT ...21, в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 147 рублей 75 копеек, всего на сумму 295 рублей 50 копеек; ...33 KENT ...22, в количестве 6 штук, стоимость за одну пачку 147 рублей 75 копеек, всего на сумму 886 рублей 50 копеек, ...33 KENT ...22, в количестве 4 штук, стоимость за одну пачку 152 рубля 71 копейку, всего на сумму 610 рублей 83 копеек; KISS MENTON, в количестве 1 штуки, стоимость 118 рублей 66 копеек; ...33 с фильтром «CAMEL COMPACT YELLOW CRASH», в количестве 5 штук, стоимость за одну пачку 101 рубль 59 копеек, всего на сумму 507 рублей 95 копеек; ...33 с фильтром «CAMEL ORIGANAL BLUE», в количестве 6 штук, стоимость за одну 97 рублей 68 копеек, всего на сумму 586 рублей 08 копеек; ...33 с фильтром «CAMEL COMPACT RUBY», в количестве 7 штук, стоимость за одну 97 рублей 68 копеек, всего на сумму 683 рубля 76 копеек; ...33 с фильтром «CAMEL COMPACT RUBY», в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 101 рубль 59 копеек, всего на сумму 203 рубля 18 копеек; ...33 с фильтром «CAMEL COMPACT», в количестве 11 штук, стоимость за одну пачку 101 рубль 59 копеек, всего на сумму 1 117 рублей 49 копеек; ...33 с фильтром «Саmеl Вluе», в количестве 1 штуки, стоимость 129 рублей 34 копейки; ...33 с фильтром «CAMEL COMPACT 100 COMPACT CRUSH», в количестве 3 штук, стоимость за одну пачку 101 рубль 59 копеек, всего на сумму 304 рубля 77 копеек; ...33 с фильтром «LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT 100s BBREEZY», в количестве 1 штуки, стоимостью 97 рублей 50 копеек; ...33 с фильтром «LD AUTOGRAPH IMPULSE COMPACT 100s SUNNY», в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 92 рубля 50 копеек, всего на сумму 185 рублей 00 копеек; ...33 с фильтром «LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT 100s BLUE», в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 108 рублей 31 копеек, всего на сумму 216 рублей 62 копеек; ...33 с фильтром «LD AUTOGRAPH IMPULSE COMPACT 100», в количестве 3 штук, стоимость за одну пачку 103 рубля 77 копеек, всего на сумму 311 рублей 31 копейку; ...33 с фильтром «LD AUTOGRAPH IMPULSE COMPACT 100», в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 107 рублей 68 копеек, всего на сумму 215 рублей 36 копеек; ...33 с фильтром «LD AUTOGRAPH COMPACT BLUE», в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 108 рублей 17 копеек, всего на сумму 216 рублей 34 копеек; ...33 с фильтром «LD AUTOGRAPH COMPACT BLUE», в количестве 1 штук, стоимостью 112 рублей 09 копеек; ...33 с фильтром «Marlbolo Gold Original», в количестве 4 штук, стоимость за одну пачку 154 рубля 48 копеек, всего на сумму 617 рублей 92 копейки; ...33 с фильтром «MARLBORO», в количестве 3 штук, стоимость за одну пачку 154 рубля 48 копеек, всего на сумму 463 рубля 44 копейки; ...33 с фильтром «MARLBORO VISTA GARDENZING (BOND STREET)», в количестве 2 штуки, стоимость за одну пачку 115 рублей 61 копейку, всего на сумму 231 рубль 22 копейки; ...33 с фильтром «NEXT VIOLET SPECIAL 2 IN 1», в количестве 3 штук, стоимость за одну пачку 104 рубля 65 копеек, всего на общую сумму 313 рублей 95 копеек; ...33 с фильтром «NEXT VIOLET», в количестве 1 штуки, стоимостью 100 рублей 18 копеек; ...33 с фильтром «ПЕТР 1 ЭТАЛОН ...89», в количестве 1 штуки, стоимостью 108 рублей 31 копейку; ...33 с фильтром «PS Compact Blye», в количестве 1 штуки, стоимостью 97 рублей 54 копейки; ...33 с фильтром «PARLAMENT AQUA BLUE», в количестве 4 штук, стоимость за одну пачку 169 рублей 77 копеек, всего на сумму 679 рублей 08 копеек; ...33 с фильтром «PARLAMENT AQUA BLUE», в количестве 4 штук, стоимость за одну пачку 174 рублей 74 копейки, всего на сумму 873 рубля 70 копеек; ...33 с фильтром «PARLAMENT NIGHT BLUE», в количестве 4 штук, стоимость за одну пачку 174 рубля 74 копейки, всего на сумму 698 рублей 96 копеек; ...33 с фильтром PLAYHIT, в количестве 1 штуки, стоимостью 103 рубля 45 копеек; ...33 Pall Mall, в количестве 1 штуки, стоимостью 90 рублей 51 копейка; ...33 Rothmans Royals ...190, в количестве 7 штук, стоимость за одну пачку 114 рублей 71 копейку, всего на сумму 802 рубля 96 копеек; ...33 Rothmans Royals Blue, в количестве 1 штуки, стоимостью 92 рубля 93 копейки; ...33 Rothmans Royals Blue, в количестве 3 штуки, стоимостью за одну пачку 100 рублей 61 копейку, всего на сумму 301 рубль 83 копейки; ...33 Rothmans Royals Вольт, в количестве 1 штуки, стоимостью 89 рублей 36 копеек; ...33 Rothmans Royals ...83, в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 97 рублей 42 копейки, всего на сумму 194 рубля 83 копейки; ...33 Rothmans Royals ...190 Класс., в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 92 рубля 71 копейку, всего на сумму 185 рублей 42 копейки; ...33 Rothmans Royals ...190, в количестве 4 штук, стоимость за одну пачку 107 рублей 20 копеек, всего на сумму 428 рублей 80 копеек; ...33 Rothmans Royals Ред, в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 92 рубля 93 копейки, всего на сумму 185 рублей 85 копеек; ...33 с фильтром «PHILLIP MORRIS GOLD», в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 96 рублей 90 копеек, всего на сумму 193 рубля 80 копеек; ...33 с фильтром «PHILLIP MORRIS COMPACT BLUE», в количестве 1 штук, стоимостью 106 рублей 20 копеек; ...33 с фильтром «PHILLIP MORRIS COMPACT PREMIUM (СОЮЗ APOLLO)», в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 107 рублей 75 копеек, всего на сумму 215 рублей 50 копеек; ...33 с фильтром «PHILLIP MORRIS COMPACT ...124», в количестве 5 штук, стоимость за одну пачку 96 рублей 90 копеек, всего на сумму 484 рубля 50 копеек; ...33 с фильтром «PHILLIPMORRISCOMPACT ...124», в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 100 рублей 18 копеек, всего на сумму 200 рублей 36 копеек; ...33 с фильтром «PHILLIP MORRIS EXOTIC MIX», в количестве 7 штук, стоимость за одну пачку 92 рубля 25 копеек, всего на сумму 645 рублей 75 копеек; ...33 с фильтром «PHILLIP MORRIS COMPACT SIGNATURE (EXPERT)», в количестве 1 штук, стоимостью 92 рубля 25 копеек; Cигареты с фильтром «PHILLIP MORRIS COMPACT PREMIUM ...34», в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 100 рублей 00 копеек, всего на сумму 200 рублей 00 копеек; ...33 с фильтром «SHESTERFIELD ORIGINAL», в количестве 3 штук, стоимость за одну пачку 96 рублей 90 копеек, всего на сумму 290 рублей 70 копеек; ...33 с фильтром «SHESTERFIELD REMIX BLOSOM», в количестве 7 штук, стоимость за одну пачку 92 рубля 25 копеек, всего на сумму 645 рублей 75 копеек; ...33 Ява 100 ...35 Класс., в количестве 4 штук, стоимость за одну пачку 93 рубля 49 копеек, всего на сумму 373 рубля 97 копеек; ...33 Ява ...35 Класс., в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 97 рублей 42 копейки, всего на сумму 194 рубля 83 копейки; ...33 Ява ...35 Ориг., в количестве 1 штуки, стоимостью 97 рублей 42 копейки; ...33 Ява Золотая Класс., в количестве 1 штуки, стоимостью 101 рубль 33 копейки; ...33 Ява 100 Золотая Класс., в количестве 3 штук, стоимость за одну пачку 97 рублей 42 копейки, всего на сумму 292 рубля 25 копеек; ...107 зерновой «Bullet Borbon Frontier/ Бурбон Фронтье» 45%, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 543 рубля 76 копеек; ...107 зерновой «Джек ...11» с ...6 40%, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 258 рублей 11 копеек; Спиртной напиток (...187) торговый знак «Olmeca» «...3» крепость 38% 0,7л., в количестве 2 штук, стоимостью за одну бутылку 1 120 рублей 01 копейку, всего на сумму 2 240 рублей 02 копейки; ...187 «...36» 0,7, в количестве 2 штук, стоимостью за одну бутылку 884 рубля 09 копеек, всего на сумму 1 768 рублей 18 копеек.

После чего, ...283 с вышеуказанным имуществом с места совершения преступления скрылся, получив возможность распоряжаться похищенным по своему усмотрению.

В результате преступных действий ...284 АО «Тандер» причинен материальный ущерб на общую сумму 35 525 рублей 48 копеек.

Эпизод 6. Кроме того, ...285 ..., около 17 часов 30 минут, более точное время не установлено, увидел в социальной сети «Интернет» объявление, ранее ему незнакомого ...286 о сдаче в аренду отбойного молотка № ПЭС 2520РБ.

Действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, а именно отбойного молотка № ПЭС 2520РБ, принадлежащего ...287, путем обмана последнего, ..., около 18 часов 55 минут, более точное время не установлено, ...288 встретился с ...289 в магазине «...», расположенном по адресу: ..., где под предлогом заключения договора аренды данного отбойного молотка, пообещал ...290 возвратить арендованное имущество в установленный договором аренды срок, заведомо не собираясь выполнять обещанное. Во исполнение своего преступного умысла ...291 заключил с ...292 не осведомленным о его преступных намерениях, договор аренды отбойного молотка № ПЭС 2520РБ на срок с ... по ....

В тот же день, то есть ..., около 18 часов 55 минут, ...293, будучи не осведомленным о преступных намерениях ...294, находясь в магазине «...», расположенном по адресу: ..., передал ...295 в рамках заключенного договора имущество, а именно отбойный молоток № ПЭС 2520РБ. Получив от ...296 вышеуказанное имущество, ...297 в целях сокрытия своего преступного умысла, направленного на его хищение, создавая видимость добросовестного арендатора в тот же день, то есть ..., передал потерпевшему ...298 в счет оплаты арендной платы 500 рублей, а так же залог в размере 2 000 рублей, после чего с вышеуказанным имуществом скрылся, тем самым действуя умышленно, путем обмана похитил данное имущество стоимостью 5 500 рублей. После наступления срока возврата ...299 арендное имущество ...300 не вернул.

Далее, а именно ..., точное время не установлено, ...301 с целью продолжения реализации своего корыстного умысла, сдал отбойный молоток № ПЭС 2520РБ в комиссионный магазин «Грааль», который расположен по адресу: ..., тем самым распорядившись похищенным.

В результате умышленных преступных действий ...302 потерпевшему ...303 причинен материальный ущерб на сумму 5 500 рублей.

Эпизод 7. Кроме того, ...304 ..., точное время не установлено, в социальной сети «Интернет», в интернет-сервисе «Авито» увидел объявление, ранее ему незнакомого ...305 о сдаче в аренду фотоаппарата «Canon EOS 600DBODY» и объектива «Tamron SPAF 17-50mmf/2.8 XRDillLDVCCanonEF-S».

Действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, а именно фотоаппарата «Canon EOS 600DBODY» и объектива «Tamron SPAF 17-50mmf/2.8 XRDillLDVCCanonEF-S», принадлежащих ...306, путем обмана последнего, ..., около 14 часов 30 минут, более точное время не установлено, ...307 встретился с ...308 в офисе ... Торгового Центра «Палитра», расположенного по адресу: ..., где под предлогом заключения договора аренды фотоаппарата «Canon EOS 600DBODY» и объектива «Tamron SPAF 17-50mmf/2.8 XRDillLDVCCanonEF-S», пообещал ...309 возвратить арендованное имущество в установленный договора аренды срок, заведомо не собираясь выполнять обещанное. Во исполнение своего преступного умысла ...310 заключил с ...311, не осведомленным о его преступных намерениях, договор аренды фотоаппарата «Canon EOS 600DBODY» и объектив «Tamron SPAF 17-50mmf/2.8 XRDillLDVCCanonEF-S» на срок с ....

В тот же день, то есть ..., около 14 часов 30 минут, ...312, будучи не осведомленным о преступных намерениях ...313, находясь в офисе Торгового Центра «Палитра», расположенного по адресу: ..., передал ...314 в рамках заключенного договора имущество, а именно фотоаппарата «Canon EOS 600DBODY» и объектив «Tamron SPAF 17-50mmf/2.8 XRDillLDVCCanonEF-S», получив от ...315 вышеуказанное имущество, в целях сокрытия своего преступного умысла, направленного на его хищение, создавая видимость добросовестного арендатора в тот же день, то есть ..., передал потерпевшему ...316. в счет оплаты арендной платы 1 150 рублей, а так же залог в размере 5 000 рублей, после чего с вышеуказанным имуществом скрылся, тем самым действуя умышленно, путем обмана похитил данное имущество, стоимостью 27 000 рублей. После наступления срока возврата ...317 арендное имущество ...318 не вернул.

Далее, а именно ..., точное время не установлено, ...319. с целью продолжения реализации своего корыстного умысла, сдал фотоаппарат «Canon EOS 600DBODY», стоимостью 8000 и объектив «Tamron SPAF 17-50mmf/2.8 XRDillLDVCCanonEF-S», стоимостью 19 000, в комиссионный магазин «Грааль», который расположен по адресу: ..., тем самым распорядившись похищенным. 

В результате умышленных преступных действий ...320 потерпевшему ...321 причинен материальный ущерб на сумму 27 000 рублей.

Эпизод 8. Кроме того, ..., около 3 часов 28 минут, ...322, находясь возле магазина «Магнит», расположенного по адресу: ..., действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, взял камень, который подобрал в непосредственной близи от вышеуказанного магазина, разбил окно, в результате чего стекло окна разбилось, после чего ...323 незаконно проник в торговый зал вышеуказанного магазина, где в тот же день, в период времени с 03 часов 28 минут по 03 часа 31 минуту, со стеллажей, установленных в помещении вышеуказанного магазина тайно похитил, сложив в пакеты, не представляющие материальной ценности, которые взял там же, имущество, принадлежащее АО «Тандер» на общую сумму 35 228 рублей 58 копеек, а именно: ...33 с фильтром «MARLBORO VISTA FOREST MIST (BONDSTREET)», в количестве 15 штук, стоимость за одну пачку 115 рублей 50 копеек, всего на сумму 1 732 рубля 50 копеек; ...33 с фильтром «BOND STREET BLUE SELECTION», в количестве 4 штук, стоимость за одну пачку 120 рублей 16 копеек, всего на сумму 480 рублей 64 копейки; ...40 нагреваемого табака Winston Sticks Berry Fresh for Ploom, в количестве 12 штук, стоимость за одну 103 рублей 79 копеек, всего на сумму 1245 рублей 48 копеек; ...33 с фильтром «Winston XStule Blue», в количестве 5 штук, стоимость за одну пачку 134 рублей 55 копеек, всего на сумму 672 рублей 75 копеек; ...33 с фильтром «WINSTON XSTYLE SILVER», в количестве 9 штук, стоимость за одну пачку 130 рублей 66 копейки, всего на общую сумму 1 175 рублей 94 копейки; ...33 с фильтром «WINSTON XSTYLE SILVER», в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 134 рублей 55 копейки, всего на общую сумму 269 рублей 10 копейки; ...33 с фильтром «WINSTON XS IMPULSE», в количестве 21 штук, стоимость за одну пачку 140 рублей 02 копейки, всего на общую сумму 2 940 рубля 42 копейки; ...33 с фильтром «Winston XS Blue», в количестве 6 штук, стоимость за одну пачку 143 рублей 13 копеек, всего на сумму 858 рублей 78 копеек; ...33 с фильтром «WINSTON XSTYLE DUAI», в количестве 6 штук, стоимость за одну пачку 138 рублей 34 копейки, всего на общую сумму 830 рубля 04 копейки; ...33 Vogue Bleue, в количестве 10 штук, стоимость за одну пачку 143 рубля 40 копеек, всего на сумму 1 434 рубля 00 копеек; ...33 Kent Свитч, в количестве 1 штуки, стоимостью 152 рубля 71 копейку; ...33 KENT ...81 НАНО ...80, в количестве 3 штук, стоимость за одну пачку 111 рублей 10 копеек, всего на сумму 333 рублей 30 копеек; ...33 KENT ...96, в количестве 9 штук, стоимость за одну пачку 115 рублей 43 копейки, всего на сумму 1 038 рублей 90 копеек; ...33 Kent Нано ...127, в количестве 1 штуки, стоимостью 149 рублей 21 копеек; ...33 Kent Нано Уайт, в количестве 5 штук, стоимость за одну пачку 149 рублей 21 копейку, всего на сумму 746 рублей 04 копейки; ...33 KENT НАНО ...80, в количестве 12 штук, стоимость за одну пачку 141 рубль 18 копеек, всего на сумму 1 694 рубля 10 копеек; ...33 Kent ...127, в количестве 9 штук, стоимость за одну пачку 152 рублей 71 копеек, всего на сумму 1 374 рублей 37 копеек; ...33 KENT ...25, в количестве 11 штук, стоимость за одну пачку 114 рублей 73 копеек, всего на сумму 1 262 рублей 07 копеек; ...40 KENT Стикс ...40, в количестве 13 штук, стоимость за одну штуку 107 рублей 88 копеек, всего на сумму 1 402 рубля 38 копеек; ...33 KENT ...22, в количестве 1 штуки, стоимостью 147 рублей 75 копеек; ...33 KENT ...22, в количестве 2 штук, стоимостью за одну пачку 152 рубля 71 копейку, всего на ю сумму 305 рублей 42 копейки; ...33 с фильтром «CAMEL COMPACT GREEN», в количестве 3 штук, стоимость за одну пачку 97 рублей 68 копеек, всего на сумму 293 рубля 04 копейки; ...33 с фильтром «CAMEL ORIGANAL BLUE», в количестве 1 штуки, стоимостью 97 рублей 68 копеек; ...33 с фильтром «CAMEL COMPACT RUBY», в количестве 11 штук, стоимостью за одну пачку 105 рублей 50 копеек, всего на сумму 1 160 рублей 50 копеек; ...33 с фильтром «MARLBORO VISTA AROMAZING (BONDSTREET)», в количестве 6 штук, стоимость за одну пачку 115 рублей 61 копейку, всего на сумму 693 рубля 66 копеек; Cигареты с фильтром «MARLBORO CRAFTED BLUE», в количестве 8 штук, стоимость за одну пачку 143 рубля 68 копеек, всего на сумму 1 149 рублей 44 копеек; ...33 с фильтром «MARLBORO VISTA GARDENZING (BONDSTREET)», в количестве 11 штук, стоимость за одну пачку 115 рублей 61 копеек, всего на сумму 1 271 рублей 71 копеек; ...33 «Marlboro Gold Original», в количестве 3 штук, стоимость за одну пачку 154 рубля 48 копеек, всего на сумму 463 рубля 44 копеек; ...33 с фильтром «MARLBORO (COMPACT)», в количестве 13 штук, стоимость за одну пачку 131 рублей 25 копеек, всего на сумму 1 706 рублей 25 копеек; ...33 с фильтром «MARLBORO SUMMER FUSION», в количестве 1 штуки, стоимостью 123 рублей 48 копеек; ...33 с фильтром «PARLAMENT AQUA BLUE», в количестве 1 штуки, стоимостью 169 рублей 77 копеек; ...33 с фильтром «PARLAMENT AQUA BLUE», в количестве 2 штук, стоимостью за одну пачку 174 рубля 74 копейки, всего на сумму 349 рублей 48 копеек; ...33 Rothmans Royals ...190, в количестве 12 штук, стоимость за одну пачку 114 рублей 71 копейку, всего на сумму 1 376 рублей 50 копеек; ...33 Rothmans Royals Вольт, в количестве 3 штук, стоимость за одну пачку 92 рубля 71 копейку, всего на сумму 278 рублей 13 копеек; ...33 с фильтром «SHESTERFIELD REMIX PREMIUM», в количестве 8 штук, стоимость за одну пачку 93 рубля 03 копейки, всего на сумму 744 рубля 24 копейки; ...33 Ява 100 Золотая Классич., в количестве 3 штук, стоимость за одну пачку 97 рублей 42 копейки, всего на сумму 292 рубля 25 копеек; ...9 АХТАМАР П/У, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 280 рублей 45 копеек; ...9 «Курвуазье ВСОП» 40% 0,7л. в под/уп., в количестве 1 штуки, стоимостью 2 412 рубля 65 копеек; Напиток спиртной (...187) торговый знак «Olmeca»: ...3 крепость 38% 0,7л, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 120 рублей 01 копейку.

После чего, ...324, с вышеуказанным имуществом с места совершения преступления скрылся, получив возможность распоряжаться похищенным по своему усмотрению.

В результате преступных действий ...325 АО «Тандер» причинен материальный ущерб на общую сумму 35 228 рублей 58 копеек.

Эпизод 9. Кроме того, ..., около 01 часа 31 минуты ...326, находясь возле магазина «Магнит», расположенного по адресу: ..., действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, взял камень, который подобрал в непосредственной близи от вышеуказанного магазина, разбил окно, в результате чего стекло окна разбилось, после чего ...327 незаконно проник в торговый зал вышеуказанного магазина, где в тот же день, около 1 часов 31 минуты, со стеллажей, установленных в помещении вышеуказанного магазина тайно похитил, сложив в пакеты, не представляющие материальной ценности, которые взял там же, имущество, принадлежащее АО «Тандер» на общую сумму 24 400 рублей 77 копеек, а именно: ...33 с фильтром «MARLBORO VISTA AROMAZING (BOND STREET)», в количестве 1 штуки, стоимостью 109 рубля 83 копейки; ...33 с фильтром «MARLBORO VISTA FORESTMIST (BONDSTREET)», в количестве 1 штуки, стоимостью 115 рублей 50 копеек; ...33 с фильтром «BOND STREET BLUE SELECTION», в количестве 1 штуки, стоимостью 123 рубля 48 копеек; ...33 с фильтром «Winston XS Silver», в количестве 5 штук, стоимость за одну пачку 143 рублей 13 копейки, всего на сумму 715 рубля 65 копеек; ...33 с фильтром «WINSTONX STYLE DUAI», в количестве 2 штук, стоимостью за одну пачку 130 рублей 57 копеек, всего на сумму 261 рубль 14 копеек; ...33 с фильтром «WINSTON XSTYLE DUAI», в количестве 2 штук, стоимостью за одну пачку 134 рублей 45 копеек, всего на сумму 268 рублей 90 копеек; ...33 с фильтром «WINSTON XSTYLE DUAI», в количестве 7 штук, стоимость за одну пачку 138 рублей 34 копейки, всего на сумму 968 рубля 38 копейки; ...33 с фильтром «Winston Compact PLUS BLUE», в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 114 рублей 23 копеек, всего на сумму 228 рублей 46 копеек; ...33 с фильтром «Winston Compact PLUS BLUE», в количестве 3 штук, стоимость за одну пачку 118 рублей 13 копеек, всего на сумму 354 рублей 39 копеек; ...33 с фильтром «Winston XStule Blue», в количестве 12 штук, стоимость за одну пачку 134 рублей 55 копеек, всего на сумму 1 614 рублей 60 копеек; ...33 с фильтром «WINSTON XSTYLE SILVER», в количестве 6 штук, стоимость за одну пачку 134 рублей 55 копеек, всего на общую сумму 807 рубля 30 копейки; ...33 с фильтром «Winston Compact Plus Impulse», в количестве 5 штук, стоимость за одну пачку 117 рублей 83 копеек, всего на сумму 589 рублей 15 копеек; ...33 с фильтром «WINSTON XS BIUE», в количестве 1 штуки, стоимостью 139 рублей 22 копейки; ...33 с фильтром «WINSTON XS IMPULSE», в количестве 6 штук, стоимость за одну пачку 136 рублей 13 копейки, всего на общую сумму 816 рубля 78 копейки; ...33 с фильтром «WINSTON XS IMPULSE», в количестве 9 штук, стоимость за одну пачку 140 рублей 02 копейки, всего на сумму 1 260 рубля 18 копеек; ...33 с фильтром «WINSTON COMPACT PLUS 100s BLUE», в количестве 6 штук, стоимость за одну пачку 114 рублей 23 копейки, всего на общую сумму 685 рублей 38 копеек; ...107 купажированный «Бэллс Ориджинал» креп. 40% об. 0,5л, в количестве 2 штук, стоимость за одну бутылк4у 446 рублей 25 копеек, всего на сумму 892 рубля 50 копеек; ...4, в количестве 1 штуки, стоимость 816 рублей 47 копеек; ...107 «Джек ...11 с ...11» 40% 0,5л, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 251 рублей 72 копеек, ...107 шотландский купажированный «Грантс Трипл Вуд» 3 года выдержки 0,7л, в количестве 1 штуки, стоимостью 765 рублей 30 копеек; ...33 KENT ...96, в количестве 5 штук, стоимость за одну пачку 115 рублей 43 копеек, всего на сумму 577 рублей 15 копеек; ...33 KENT НАНО ...80, в количестве 8 штук, стоимость за одну пачку 137 рублей 03 копеек, всего на сумму 1 096 рублей 20 копеек; ...33 KENT ...21, в количестве 2 штук, стоимостью за одну пачку 147 рублей 75 копеек, всего на сумму 295 рублей 50 копеек; ...33 KENT ...21, в количестве 5 штук, стоимость за одну пачку 152 рублей 71 копеек, всего на сумму 763 рублей 54 копеек; ...33 KENT ...22, в количестве 5 штук, стоимость за одну пачку 147 рублей 75 копеек, всего на сумму 738 рублей 75 копеек; ...33 KENT ...22, в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 152 рублей 71 копеек, всего на сумму 305 рублей 42 копеек; ...33 KENT ...25, в количестве 6 штук, стоимость за одну пачку 114 рублей 73 копеек, всего на сумму 688 рублей 40 копеек; Cигареты с фильтром «CAMEL COMPACT YELLOW CRASH», в количестве 1 штуки, стоимостью 101 рублей 59 копеек, Cигареты с фильтром «CAMEL COMPACT RUBY», в количестве 1 штуки, стоимостью 105 рублей 50 копеек; ...33 с фильтром «Marlboro Gold Original», в количестве 4 штук, стоимость за одну пачку 154 рублей 48 копеек, всего на сумму 617 рублей 92 копеек; ...33 с фильтром «Marlboro Double Mix», в количестве 4 штук, стоимость за одну пачку 131 рубль25 копеек, всего на сумму 525 рублей 00 копеек; ...33 с фильтром «MARLBORO SUMMER FUSION», в количестве 11 штук, стоимость за одну пачку 123 рублей 48 копеек, всего на сумму 1 358 рублей 28 копеек; ...33 с фильтром «MARLBORO», в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 154 рублей 48 копеек, всего на сумму 308 рублей 96 копеек; ...33 с фильтром «MARLBORO VISTA GARDENZING (BONDSTREET)», в количестве 6 штуки, стоимость за одну 115 рублей 61 копеек, всего на сумму 693 рублей 66 копеек; ...40 NEO ...190 Брайт ...40, в количестве 1 штуки, стоимостью 115 рублей 61 копейку; ...40 ...190 Брайт ...40, в количестве 5 штук, стоимость за одну штук 114 рубля 71 копеек, всего на сумму 573 рублей 54 копеек; ...33 Rothmans Royals ...83, в количестве 1 штуки, стоимостью 100 рублей 70 копеек; Напиток спиртной (...187) торговый знак «Olmeca»: ...3, крепость 38%, в количестве 2 штук, стоимость за одну бутылку 1 055 рублей 72 копеек, всего на сумму 2 111 рублей 44 копеек; ...33 с фильтром «PHILLIP MORRIS COMPACT ...124», в количестве 1 штуки, стоимостью 100 рублей 18 копеек; ...33 с фильтром «PHILLIP MORRIS EXOTIC MIX», в количестве 1 штук, стоимостью 92 рублей 25 копеек.

После чего, ...328 с вышеуказанным имуществом с места совершения преступления скрылся, получив возможность распоряжаться похищенным по своему усмотрению.

В результате преступных действий ...329 АО «Тандер» причинен материальный ущерб на общую сумму 24 400 рублей 77 копеек.

Эпизод 10. Кроме того, ..., около 00 часов 40 минут, ...330, находясь возле магазина «Магнит», расположенного по адресу: ..., справа от входа, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, взял камень, который подобрал в непосредственной близи от вышеуказанного магазина, разбил окно, в результате чего стекло окна разбилось, после чего ...331 незаконно проник в торговый зал вышеуказанного магазина, где в тот же день, около 00 часов 40 минут, со стеллажей, установленных в помещении вышеуказанного магазина тайно похитил, сложив в пакеты, не представляющие материальной ценности, имущество, принадлежащее АО «Тандер» на общую сумму 54 276 рублей 02 копеек, а именно: ...33 Kent Нано Уайт, в количестве 19 штук, стоимость за одну пачку 145 рублей 07 копеек, всего на сумму 2756 рублей 27 копеек; ...33 с фильтром «PARLAMENT SILVER BLUE», в количестве 18 штук, стоимость за одну пачку 174 рублей 74 копейки, всего на сумму 3 145 рублей 32 копейки; ...33 Kent Свитч, в количестве 16 штук, стоимость за одну пачку 147 рублей 75 копеек, всего на сумму 2364 рубля 00 копеек; ...33 с фильтром «MARLBORO VISTA AROMAZING (BONDSTREET)», в количестве 12 штук, стоимость за одну пачку 115 рублей 61 копейку, всего на сумму 1 387 рублей 32 копейки; ...33 с фильтром «WINSTON XSTYLE SILVER», в количестве 12 штук, стоимость за одну пачку 134 рубля 55 копейки, всего на сумму 1 614 рубля 60 копеек; ...33 KENT ...96, в количестве 11 штук, стоимость за одну пачку 115 рублей 43 копейки, всего на сумму 1 269 рублей 77 копеек; ...33 с фильтром «MARLBORO» в количестве 11 штук, стоимость за одну пачку 154 рублей 48 копеек, всего на сумму 1 699 рублей 28 копеек пачку, ...33 с фильтром «CAMEL COMPACT 100 COMPACTTROPICAL CRUSH», в количестве 10 штук, стоимость за одну пачку 101 рубль 59 копеек, всего на общую сумму 1 015 рублей 90 копеек; ...33 KENT ...96 ...80, в количестве 10 штук, стоимость за одну пачку 111 рублей 20 копеек, всего на общую сумму 1 112 рублей 00 копеек; ...33 с фильтром «Winston XStule Blue», в количестве 10 штук, стоимость за одну пачку 134 рубля 55 копеек, всего на сумму 1 345 рублей 50 копеек; ...33 KENT ...22, в количестве 10 штук, стоимость за одну пачку 152 рубля 71 копейка, всего на сумму 1 527 рублей 08 копеек; ...33 Ява Золотая ...68, в количестве 10 штук, стоимость за одну пачку 106 рублей 30 копеек, всего на общую сумму 1 063 рубля 00 копеек; ...33 Rothmans Royals ...83, в количестве 10 штук, стоимость за одну пачку 100 рублей 70 копеек, всего на сумму 1 007 рублей 00 копеек; ...33 с фильтром «Winston Classik», в количестве 9 штук, стоимость за одну пачку 143 рубля 07 копеек, всего на сумму 1 287 рублей 63 копейки; ...33 с фильтром «Winston Silver», в количестве 9 штук, стоимость за одну пачку 139 рублей 17 копеек, всего на сумму 1 252 рубля 53 копейки; ...33 с фильтром «PARLAMENT NIGHT BLUE», в количестве 8 штук, стоимость за одну пачку 174 рубля 74 копейки, всего на общую сумму 1 397 рублей 92 копейки; ...33 с фильтром «PHILLIP MORRIS COMPACT PREMIUM (СОЮЗ APOLLO)», в количестве 8 штук, стоимость за одну пачку 107 рублей 75 копеек, всего на сумму 862 рубля 00 копеек; ...33 с фильтром «PHILLIP MORRIS COMPACT ...124», в количестве 8 штук, стоимость за одну пачку 100 рублей 18 копеек, всего на сумму 801 рубль 44 копейки; ...33 KENT НАНО ...80, в количестве 8 штук, стоимость за одну пачку 141 рублей 18 копеек, всего на сумму 1 129 рублей 40 копеек; ...33 с фильтром «Winston XSBlue», в количестве 7 штук, стоимость за одну пачку 143 рубля 13 копеек, всего на сумму 1 001 рубль 91 копейку; ...33 с фильтром «PARLAMENT AQUA BLUE», в количестве 7 штук, стоимость за одну пачку 174 рубля 74 копейки, всего на сумму 1 223 рубля 18 копеек; ...33 с фильтром «Winston COMPACT PLUS 100s BLUE», в количестве 7 штук, стоимость за одну пачку 114 рублей 23 копейки, всего на сумму 799 рублей 61 копейку; ДОНСКОЙ ТАБАК ТЕМНЫЙ, в количестве 7 штук, стоимость за одну пачку 101 рубль 94 копейки, всего на сумму 713 рублей 58 копеек; ...33 с фильтром «Winston XS Silver», в количестве 7 штук, стоимость за одну пачку 143 рубля 13 копеек, всего на сумму 1 001 рубль 91 копейку; Сигариллы Captain Black Чериз 20*10*30 в количестве 7 штук, стоимость за одну пачку 200 рублей 00 копеек, всего на сумму 1 400 рублей 00 копеек; ...33 с фильтром KISSDREAM, в количестве 6 штук, стоимость за одну пачку 118 рублей 66 копеек, всего на сумму 711 рублей 96 копеек; ...33 Rothmans Royals Фиолет, в количестве 5 штук, стоимость за одну пачку 92 рубля 71 копейку, всего на сумму 463 рубля 54 копейки; ...33 KENT ...96 ...80, в количестве 5 штук, стоимость за одну пачку 111 рублей 10 копеек, всего на сумму 555 рублей 50 копеек; ...33 с фильтром «MARLBORO CRAFTED BLUE (CHESTERFIELD)», в количестве 4 штук, стоимость за одну пачку 138 рублей 76 копеек, всего на сумму 555 рублей 04 копейки; ...33 Kent Нано ...127, в количестве 4 штук, стоимость за одну пачку 145 рублей 07 копеек, всего на сумму 580 рублей 27 копеек; ...33 с фильтром «SHESTERFIELD ORIGINAL», в количестве 4 штук, стоимость за одну пачку 96 рублей 90 копеек, всего на сумму 387 рублей 60 копеек; ...33 с фильтром «CAMEL COMPACT RUBY», в количестве 4 штук, стоимость за одну пачку 101 рубль 59 копеек, всего на сумму 406 рублей 36 копеек; Сигариллы Marco Polo Cherry, в количестве 4 штук, стоимость за одну пачку 142 рубля 07 копеек, всего на сумму 568 рублей 27 копеек; NOQO Морозный Ананас 1500 тяг эл. Испаритель, в количестве 4 штук, стоимость за одну 432 рубля 67 копеек, всего на сумму 1 730 рублей 67 копеек; NOQO Морозный Черника 1500 тяг эл. испаритель, в количестве 4 штук, стоимость за одну 432 рубля 67 копеек, всего на общую сумму 1 730 рублей 67 копеек; ...33 с фильтром «LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT 100s BLUE» в количестве 3 штук, стоимость за одну пачку 108 рублей 31 копейку, всего на сумму 324 рубля 93 копейки; ...33 с фильтром «BOND STREET COMPACT SILVER», в количестве 3 штук, стоимость за одну пачку 120 рублей 16 копеек, всего на сумму 360 рублей 48 копеек; ...33 с фильтром «CAMEL COMPACT», в количестве 3 штук, стоимость за одну пачку 101 рубль 59 копеек, всего на общую сумму 304 рубля 77 копеек; ...33 с фильтром «SHESTERFIELD REMIX BLOSOM», в количестве 3 штук, стоимость за одну пачку 92 рубля 25 копеек, всего на сумму 276 рублей 75 копеек; ...33 с фильтром Marlboro Gold Original, в количестве 3 штук, стоимость за одну пачку 154 рубля 48 копеек, всего на сумму 463 рубля 44 копейки; ...33 с фильтром «BOND STREET BLUE SELECTION», в количестве 3 штук, стоимость за одну пачку 123 рубля 48 копеек, всего на сумму 370 рублей 44 копейки; ...33 с фильтром «MARLBORO (COMPACT)», в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 131 рубль 25 копеек, всего на сумму 262 рубля 50 копеек; ...33 Ява 100 Золотая Класич., в количестве 2 штуки, стоимость за одну пачку 97 рублей 42 копейки, всего на сумму 194 рубля 83 копейки; ...33 Lucky Strike ...17, в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 89 рублей 39 копеек, всего на сумму 178 рублей 78 копеек; ...33 с фильтром «CAMELCOMPACT RUBY», в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 97 рублей 68 копеек, всего на сумму 195 рублей 36 копеек; ...33 Rothmans Royals Вольт, в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 92 рубля 71 копейку, всего на сумму 185 рублей 42 копейки; Табак нагреваемый «HEETS from PARLAMENT BRONZE SELECTION», в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 122 рубля 44 копейки, всего на сумму 244 рубля 88 копеек; ...33 с фильтром «Winston Compact Plus Impulse», в количестве 1 штуки, стоимостью 113 рублей 95 копеек; ...33 с фильтром «CAMEL ORIGANAL YELLOW», в количестве 1 штуки, стоимостью 97 рублей 68 копеек; ...33 KENT ...96 ...80, в количестве 1 штуки, стоимостью 110 рублей 51 копейку; ...33 с фильтром KISS DREAM, в количестве 1 штуки, стоимостью 113 рублей 98 копеек; ...33 с фильтром «MARLBORO VISTA FOREST MIST (BONDSTREET)», в количестве 1 штуки, стоимостью 115 рублей 50 копеек; ...33 с фильтром ...5, в количестве 1 штуки, стоимостью 98 рублей 59 копеек; ...33 Rothmans Royals МАКС, в количестве 1 штуки, стоимостью 89 рублей 57 копеек; ...33 с фильтром PLAYBLUE-RAY, в количестве 1 штуки, стоимостью 97 рублей 61 копейку; ...33 с фильтром «PHILLIP MORRIS COMPACT BLUE», в количестве 1 штуки, стоимостью 107 рублей 85 копеек; ...33 Ява 100 ...35 Класс., в количестве 1 штуки, стоимостью 97 рублей 62 копейки; NOQO Морозный Мандарин 1500 тяг эл. испаритель, в количестве 1 штуки, стоимостью 432 рубля 67 копеек; ...107 зерновой «Джек ...6», в количестве 3 штук, стоимость за одну бутылку 1000 рублей 73 копейки, всего на сумму 3 002 рублей 20 копеек; ...187 «КАМИНО РЕАЛ ...3» 40%, в количестве 2 штук, стоимость за одну бутылку 913 рублей 87 копеек, всего на сумму 1 827 рублей 73 копейки; ...107 ШОТЛАНД. КУПАЖИР. БАЛЛАНТАЙНС ...108, в количестве 2 штук, стоимостью за одну бутылку 695 рублей 86 копеек, всего на сумму 1 391 рубль 72 копейки; ...60 десертный Ягермейстер 0,5л. 35%, в количестве 1 штуки, стоимостью 672 рубля 48 копеек; ...107 шотландский купажированный «Джони ...7» креп. 40% об.0,5л, в количестве 1 штуки, стоимостью 675 рублей 75 копеек.

После чего, ...332 с вышеуказанным имуществом с места совершения преступления скрылся, получив возможность распоряжаться похищенным по своему усмотрению.

В результате преступных действий ...333 АО «Тандер» причинен материальный ущерб на общую сумму 54 276 рублей 02 копеек.

Эпизод 11. Кроме того, в период времени до 00 часов 00 минут ..., ...334 совместно с неустановленным лицом, находясь возле магазина «Магнит», расположенного по адресу: ..., достоверно зная о нахождении товарно-материальных ценностей, принадлежащих Акционерному обществу «Тандер», в торговом зале вышеуказанного магазина, на почве корыстных побуждений вступили в преступный сговор между собой на незаконное проникновение в вышеуказанный магазин, с целью хищения оттуда имущества, принадлежащего АО «Тандер», распределив роли между собой.

Так, ...335 согласно достигнутой договоренности и отведенной ему роли должен был разбить стекло панорамного окна вышеуказанного магазина «Магнит», ...123 помощи камня, а неустановленное лицо, согласно достигнутой договоренности должен был наблюдать за окружающей обстановкой, для предупреждения ...336 об опасности в случае появления посторонних лиц, после чего ...337 должно было проникнуть в торговое помещение вышеуказанного магазина «Магнит», и тайно похитить из вышеуказанного магазина товарно-материальные ценности, принадлежащие АО «Тандер», и передавать их через разбитое панорамное стекло неустановленному лицу.

После чего, для достижения преступного умысла, ...338, действуя совместно и согласовано с неустановленным лицом, в тот же день, то есть ..., в период времени с 00 часов 00 минут по 01 час 50 минут, находясь справа от входа в магазин «Магнит», расположенного по вышеуказанному адресу, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, взял камень, который подобрал на рельсах трамвайных путей на остановке общественного транспорта «...», которая расположена напротив вышеуказанного магазина, разбил окно, вышеуказанного магазина «Магнит», после чего ...339 незаконно проник в торговый зал вышеуказанного магазина, а неустановленное лицо, согласно отведенной ему преступной роли в это время наблюдало за окружающей обстановкой для предупреждения ...340 об опасности в случае появления посторонних лиц. 

Далее, ...341, в период времени с 00 часов 00 минут по 01 часов 50 минут ..., незаконно находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: ..., действуя совместно с неустановленным лицом в составе группы лиц по предварительному сговору, с полок стеллажей, расположенных в торговом зале вышеуказанного магазина «Магнит» тайно похитил товарно-материальные ценности, принадлежащее АО «Тандер» на общую сумму 15 406 рублей 43 копейки, а именно: ...33 Ява 100 ...35 Класс., в количестве 1 штуки, стоимостью 85 рублей 61 копейку; ...33 «ESSEEX CHANGE», в количестве 1 штуки, стоимостью за одну пачку 100 рублей 90 копеек; ...33 с фильтром «...54 Ремикс Саммер», в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 97 рублей 08 копеек, всего на сумму 194 рубля16 копеек; ...33 с фильтром «SHESTERFIELD ORIGINAL», в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 96 рублей 90 копеек, всего на сумму 193 рубля 80 копеек; Табак нагреваемый «HEETS from PARLAMENT TURQUOSE SELECTION», в количестве 1 штуки, стоимостью 122 рубля 44 копейки; ...33 с фильтром «PHILLIP MORRIS EXOTIC MIX», в количестве 3 штук, стоимость за одну пачку 92 рубля 25 копеек, всего на сумму 276 рублей 75 копеек; ...33 с фильтром «PHILLIP MORRIS COMPACT BLUE», в количестве 2 штук, стоимостью за одну пачку 107 рублей 85 копеек, всего на общую сумму 215 рублей 70 копеек; ...33 Rothmans Royals Вольт, в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 92 рубля 71 копейка, всего на сумму 185 рублей 42 копейки; ...33 Rothmans Royals Вольт, в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 89 рублей 36 копеек, всего на сумму 178 рублей 72 копейки; ...33 Rothmans МАКС ...79, в количестве 4 штук, стоимость за одну пачку 92 рубля 88 копеек, всего на сумму 371 рублей 50 копеек; ...33 Rothmans ...190 Мулоу, в количестве 3 штук, стоимость за одну пачку 97 рублей 06 копеек, всего на общую сумму 291 рубль 17 копеек; ...33 Rothmans Royals ...190 Клик, в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 116 рублей 29 копеек, всего на сумму 232 рубля 58 копеек; ...33 с фильтром PLAYTOP, в количестве 1 штуки, стоимостью 103 рубля 45 копеек; ...33 с фильтром «PARLAMENT NIGHT BLUE», в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 174 рубля 74 копейки, всего на сумму 349 рублей 48 копеек; ...40 NEO ...84 ...40, в количестве 4 штук, стоимость за одну 115 рублей 72 копейки, всего на сумму 462 рубля 87 копеек; ...40 NEO ...13, в количестве 7 штук, стоимость за одну 115 рублей 61 копейка, всего на сумму 809 рублей 26 копеек; ...40 NEO ...190 Крими ...40, в количестве 3 штук, стоимость за одну 115 рублей 61 копейка, всего на общую сумму 346 рублей 83 копеек; ...33 «LM BLUE LABEL», в количестве 1 штуки, стоимостью 123 рубля 48 копеек; ...33 с фильтром «LD AUTOGRAPH BLUE», в количестве 1 штуки, стоимостью 105 рублей 81 копейка; ...33 с фильтром «LD AUTOGRAPH IMPULSE COMPACT 100», в количестве 1 штуки, стоимостью 107 рублей 68 копеек; ...33 с фильтром «LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT 100s BLUE», в количестве 1 штуки, стоимостью 108 рублей 31 копейку; ...33 с фильтром «LD AUTOGRAPH RED», в количестве 2 штук, стоимостью за одну пачку 105 рублей 81 копейка, всего на сумму 211 рублей 62 копейки; ...33 с фильтром «LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT 100s BBREEZY», в количестве 3 штук, стоимость за одну пачку 97 рублей 50 копеек, всего на сумму 292 рубля 50 копеек; ...33 с фильтром «CAMEL COMPACT 100 TROPICAL CRUSH», в количестве 1 штуки, стоимостью 101 рубль 59 копеек; ...33 с ФИЛЬТРОМ «KISS DREAM», в количестве 1 штуки, стоимостью 113 рублей 98 копеек; ...33 KENT ...25, в количестве 1 штуки, стоимостью 114 рублей 73 копейки; ...33 KENT НАНО ...127, в количестве 4 штук, стоимость за одну пачку 149 рублей 21 копейка, всего на сумму 596 рублей 83 копейки; ...33 KENT ...96 ...80, в количестве 3 штук, стоимость за одну пачку 111 рублей 10 копеек, всего на сумму 333 рубля 30 копеек; ...33 KENT Свитч, в количестве 1 штук, стоимостью 152 рублей 71 копеек; ...33 с фильтром «Winston Super Slim Blue», в количестве 4 штук, стоимость за одну пачку 143 рубля 13 копеек, всего на сумму 572 рубля 52 копейки; ...33 с фильтром «WINSTON SUPER SLIM FRESH MENTOL», в количестве 3 штук, стоимость за одну пачку 143 рубля 13 копеек, всего на сумму 429 рублей 39 копеек; ...33 с фильтром «WINSTON SILVER», в количестве 1 штуки, стоимостью 100 рублей 87 копеек, ...33 с фильтром «Winston Compact Plus Impulse», в количестве 1 штуки, стоимостью 117 рублей 83 копейки; ...33 с фильтром «WINSTON XS IMPULSE», в количестве 2 штук, стоимостью за одну пачку 140 рублей 02 копейки, всего на сумму 280 рублей 04 копейки; ...107 ШОТЛАНД. КУПАЖ. БАЛЛАНТАЙС ...108, в количестве 1 штуки, стоимостью 847 рублей 92 копейки, всего на сумму 847 рублей 92 копейки; ...107 шотландский купажированный «Баллантайс ...108» п/у со стаканом и двумя костерами, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 034 рубля 85 копеек; ...4 купажированный «Талмор» Д.И.У. 3 года, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 051 рубль 19 копеек; ...107 купажированный Вильям Лоусонс 40%, в количестве 1 штуки, стоимостью 718 рублей 29 копеек; ...8 односолод 40%, в количестве 1 штуки, стоимостью 694 рубля 40 копеек; ...9 VSOP, в количестве 1 штуки, стоимостью 977 рублей 03 копейки; ...9 четырехлетний «Старый Кеннигсберг» 0,5л., в количестве 1 штуки, стоимостью 374 рублей 71 копейка; Ром выдержанный ...10, в количестве 1 штуки, стоимостью 790 рублей 78 копеек; Наст. Полусл. «Напиток Вил Лоусонс Супер Спайсл на основе ...107», в количестве 1 штуки, стоимостью 533 рубля 43 копейки, всего на сумму 533 рубля 43 копейки.

После чего, ...342 передал через разбитое стекло вышеуказанное имущество неустановленному лицу, которое с места совершения преступления скрылось, получив возможность распоряжаться похищенным по своему усмотрению, а ...37 был задержан на месте преступления сотрудниками группы быстрого реагирования.

В результате преступных действий ...343 и неустановленного лица АО «Тандер» был причинен материальный ущерб на общую сумму 15 406 рублей 43 копейки. 

Эпизод 12. Кроме того, в период времени с 23 часов 50 минут ... по 00 часов 10 минут ..., ...344 находясь возле магазина «Магнит», расположенного по адресу: ..., около первого окна от входной двери вышеуказанного магазина, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, подобрал камень, который лежал в непосредственной близости к вышеуказанному магазину и разбил левое окно от входной двери в вышеуказанный магазин, в результате чего окно разбилось и ...345 незаконно проник в торговый зал вышеуказанного магазина, где в период времени с 23 часов 50 минут ... по 00 часов 10 минут ..., со стеллажей, установленных в помещении, тайно похитил имущество, принадлежащее АО «Тандер» на общую сумму 96 813 рублей 76 копеек, а именно: ...33 с фильтром «MARLBORO VIST AFOREST MIST (BONDSTREET)», в количестве 14 штук, стоимость за одну пачку 115 рубля 50 копеек, всего на сумму 1 617 рублей 00 копеек; ...33 с фильтром «BOND STREET BLUE SELECTION», в количестве 20 штук, стоимость за одну пачку 120 рублей 16 копеек, всего на сумму 2 403 рубля 20 копеек; Бурбон ...107 ...11 Стюарт 40% 0,75л (США СИ), 2 штуки, стоимость за одну бутылку 491 рубль 53 копейки, всего на сумму 983 рубля 07 копеек; ...33 с фильтром «Winston XS Silver», в количестве 19 штук, стоимость за одну пачку 139 рубля 22 копеек, всего на сумму 2 645 рублей 18 копеек; ...33 с фильтром «Winston XS Blue», в количестве 12 штук, стоимость за одну пачку 139 рублей 22 копейки, всего на сумму 1 670 рублей 64 копейки; ...33 с фильтром «Winston XStule Blue», в количестве 26 штук, стоимость за одну пачку 130 рублей 66 копеек, всего на сумму 3 397 рублей 16 копеек; ...33 с фильтром «Winston XStule Silver», в количестве 16 штук, стоимость за одну пачку 130 рублей 66 копеек, всего на сумму 2090 рублей 56 копеек; ...33 с фильтром «WINSTON SUPER SLIM FRESH MENTOL», в количестве 6 штук, стоимость за одну пачку 139 рублей 22 копейки, всего на сумму 835 рублей 32 копейки; ...33 с фильтром «Winston Super Slim Blue», в количестве 11 штук, стоимость за одну пачку 139 рублей 22 копейки, всего на общую сумму 1 531 рублей 42 копейки; ...33 с фильтром «WINSTON BIUE», в количестве 10 штук, стоимость за одну 139 рублей 22 копейки, всего на сумму 1 391 рублей 70 копейки; ...33 с фильтром «WINSTON XS IMPULSE», в количестве 3 штук, стоимость за одну 130 рублей 68 копеек, всего на общую сумму 392 рубля 04 копейки; ДФ ...107 зерновой «Bulleit Bourbon Frontier/ Буллет бурбон Фронтье», 45% 0,7, в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 1 543 рубля 76 копейки, всего на общую сумму 3 087 рублей 52 копейки; ...107 шотландский купажированный «Джони ...7», креп.40% об.,0,70л., в количестве 2 штук, стоимость за одну 862 рубля 52 копейки, всего на сумму 1 725 рублей 04 копейки; ...107 зерновой «Джек ...11» 40% 0,7л., в количестве 2 штук, стоимость за одну бутылку 1 509 рублей 73 копейки, всего на сумму 3 019 рублей 46 копеек; ...4 купажированный «...144У.» 3 года выдержки 0,7, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 261 рублей 43 копейки; ...107 «...8» односолод 40% к/уп 0,7л (Шотландия СИ), в количестве 1 штуки, стоимостью 810 рублей 56 копеек; ...4 купажированный торговый знак «Jameson», в количестве 2 штук, стоимостью 1 656 рублей 90 копеек, всего на сумму 3 313 рублей 80 копеек; ...107 шотландский купажипрованный «...63 МакГрегор» крепость 40,ОБ 0,5л., в количестве 1 штуки, стоимостью 424 рубля 77 копеек; ...107 шотландский купажированный «Чивас Ригал» 12 лет п/у 40% 0,5л, в количестве 3 штук, стоимость за одну бутылку 1 877 рублей 25 копеек, всего на сумму 5 631 рубль 75 копеек; ...107 шотландский купажированный «Грантс трипл Вуд» 3 года выдержки, в количестве 2 штук, стоимость за одну бутылку 765 рублей 30 копеек, всего на сумму 1 530 рублей 60 копеек; ...33 с фильтром «Davidoff Reach Blue», в количестве 10 штук, стоимость за одну пачку 103 рубля 68 копеек, всего на общую сумму 1 036 рублей 80 копеек; Донской табак темный, в количестве 10 штук, стоимость за одну пачку 98 рублей 80 копеек, всего на сумму 988 рублей 00 копеек; Донской табак светлый, в количестве 10 штук, стоимость за одну пачку 98 рублей 80 копеек, всего на сумму 988 рублей 00 копеек; ...67 Джей Логанс Лондон 38% 0,7л (Италия СИ), в количестве 1 штуки, стоимостью 339 рублей 08 копеек; ...33 KENT ...96 ...80, в количестве 6 штук, стоимость за одну пачку 110 рублей 51 копейка, всего на сумму 663 рублей 05 копеек; ...33 KENT ...96, в количестве 15 штук, стоимость за одну пачку 115 рублей 43 копейки, всего на сумму 1 731 рубль 50 копеек; ...33 Kent Нано ...127, в количестве 15 штук, стоимость за одну пачку 145 рублей 07 копеек, всего на сумму 1 740 рублей 80 копеек; ...33 KENT ...22, в количестве 5 штук, стоимость за одну пачку 140 рублей 08 копеек, всего на общую сумму 700 рублей 38 копеек; ...33 KENT ...22, в количестве 7 штук, стоимость за одну пачку 147 рублей 75 копеек, всего на сумму 1 034 рубля 25 копеек; ...33 KENT ...22, в количестве 4 штук, стоимость за одну пачку 152 рубля 71 копейка, всего на сумму 610 рублей 83 копейки; KISSDREAM, в количестве 4 штук, стоимость за одну 113 рублей 98 копеек, всего на сумму 455 рублей 90 копеек; KISS MENTON, в количестве 6 штук, стоимость за одну 113 рублей 98 копеек, всего на сумму 683 рубля 85 копеек; ...33 с фильтром «CAMEL COMPACT YELLOW CRASH», в количестве 6 штук, стоимость за одну пачку 97 рублей 68 копеек, всего на сумму 586 рублей 08 копеек; ...33 с фильтром «CAMEL COMPACT YELLOW CRUSH», в количестве 8 штук, стоимость за одну пачку 101 рубль 59 копеек, всего на сумму 812 рублей 72 копейки; ...33 с фильтром «CAMEL ORIGANAL BLUE», в количестве 10 штук, стоимость за одну пачку 97 рублей 68 копеек, всего на сумму 976 рублей 80 копеек; ...33 с фильтром «CAMEL COMPACT», в количестве 10 штук, стоимость за одну пачку 97 рублей 68 копеек, всего на общую сумму 976 рублей 80 копеек; ...33 с фильтром «CAMEL COMPACT TROPICAL CRASH», в количестве 13 штук, стоимость за одну пачку 97 рублей 68 копеек, всего на сумму 1 269 рублей 84 копейки; ...33 с фильтром «LD AUTOGRAPH IMPUL SECOMPACT 100s SUNNY», в количестве 10 штук, стоимость за одну пачку 92 рубля 50 копеек, всего на сумму 925 рублей 00 копеек; ...33 с фильтром «LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT 100s BLUE», в количестве 10 штук, стоимость за одну пачку 108 рублей 31 копейка, всего на сумму 1083 рубля 10 копеек; ...33 с фильтром «LD AUTOGRAPH COMPACT LOUNGER», в количестве 10 штук, стоимость за одну пачку 107 рублей 93 копейки, всего на общую сумму 1 079 рублей 30 копеек; ...33 с фильтром «LD AUTOGRAPH COMPACT BLUE», в количестве 10 штук, стоимость за одну пачку 108 рублей 17 копеек, всего на сумму 1 081 рубль 70 копеек; ...33 с фильтром «LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT CAFE», в количестве 3 штук, стоимость за одну пачку 107 рублей 52 копейки, всего на сумму 322 рубля 56 копеек; ...33 с фильтром «LD AUTOGRAPH BLUE», в количестве 10 штук, стоимость за одну пачку 101 рубль 88 копеек, всего на сумму 1 018 рублей 80 копеек; ...60 эмульсионный «Baileys Original Irish Cream» креп. 17%, в количестве 1 штуки, стоимостью 704 рубля 05 копеек; ...33 с фильтром «MARLBORO CRAFTED BLUE», в количестве 7 штук, стоимость за одну пачку 138 рублей 76 копеек, всего на сумму 971 рубль 32 копейки; ...33 с фильтром «MARLBORO», в количестве 5 штук, стоимость за одну пачку 151 рубль 17 копеек, всего на сумму 755 рублей 85 копеек; ...33 с фильтром «NEXT VIOLET SPECIAL 2 IN 1», в количестве 10 штук, стоимость за одну пачку 104 рубля 65 копеек, всего на сумму 1 046 рублей 50 копеек; ...33 с фильтром «NEXT VIOLET», в количестве 12 штук, стоимость за одну пачку 96 рублей 90 копеек, всего на сумму 1162 рубля 80 копеек; Нап. сп на осн. Рома CARTAVIEJAANEJO 38% 0,75л (Панама СИ), в количестве 1 штуки, стоимостью 409 рублей 05 копеек; Напиток спиртной «Шериданс двухслойный со вкусом кофе» креп. 15,5% в количестве 1 штуки, стоимостью 1 258 рублей 31 копейка; ...33 с фильтром «ПЕТР 1 ЭТАЛОН ...89», в количестве 10 штук, стоимость за одну пачку 108 рублей 31 копейка, всего на сумму 1 083 рубля 10 копеек; ...33 с фильтром «PS Compact Blue», в количестве 10 штук, стоимость за одну пачку 93 рубля 38 копеек, всего на сумму 933 рубля 80 копеек; ...33 с фильтром «PARLAMENT AQUA BLUE», в количестве 9 штук, стоимостью за одну пачку 169 рублей 77 копеек, всего на сумму 1 527 рублей 93 копейки; ...33 с фильтром «PARLAMENT NIGHT BLUE», в количестве 10 штук, стоимость за одну пачку 169 рублей 77 копеек, всего на сумму 1 697 рублей 70 копеек; ...33 с фильтром «PARLAMENT NIGHT BLUE», в количестве 5 штук, стоимость за одну пачку 174 рублей 74 копейки, всего на сумму 873 рубля 70 копеек; ...33 PLAY SUN RISE, в количестве 18 штук, стоимость за одну пачку 98 рублей 68 копеек, всего на сумму 1 776 рублей 15 копеек; ...33 PLAY HIT, в количестве 1 штуки, стоимостью 103 рубля 45 копеек; ...33 Rothmans ...190 Клик, в количестве 12 штук, стоимость за одну пачку 108 рублей 30 копеек, всего на сумму 1 299 рублей 60 копеек; ...33 Rothmans ...190, в количестве 10 штук, стоимость за одну 106 рублей 78 копеек, всего на сумму 1 067 рублей 83 копейки; ...33 Rothmans ...190, в количестве 10 штук, стоимость за одну пачку 114 рублей 71 копейку, всего на сумму 1 147 рублей 08 копеек; ...33 Rothmans Royals Blue, в количестве 12 штук, стоимость за одну пачку 100 рублей 61 копейку, всего на сумму 1 207 рублей 30 копеек; ...33 Rothmans Royals Вольт, в количестве 4 штук, стоимость за одну пачку 84 рублей 83 копеек, всего на сумму 339 рублей 30 копеек; ...33 Rothmans Royals ...83, в количестве 10 штук, стоимость за одну пачку 89 рублей 73 копейки, всего на сумму 897 рублей 33 копейки; ...33 Rothmans Royals ...27, в количестве 20 штук, стоимость за одну пачку 89 рублей 73 копейки, всего на сумму 1 794 рубля 67 копеек; ...33 Rothmans Royals ...190, в количестве 13 штук, стоимость за одну пачку 99 рублей 50 копеек, всего на общую сумму 1 293 рубля 50 копеек; Ром невыдержанный ...10 40%, в количестве 1 штуки, стоимостью 790 рублей 78 копеек; ...33 с фильтром «PHILLIP MORRIS COMPACT BLUE», в количестве 10 штук, стоимость за одну пачку 106 рублей 20 копеек, всего на сумму 1 062 рубля 00 копеек; ...33 с фильтром «PHILLIP MORRIS COMPACT BLUE», в количестве 4 штук, стоимостью за одну пачку 107 рублей 85 копеек, всего на сумму 431 рубль 40 копеек; ...33 с фильтром «PHILLIP MORRIS COMPACT PREMIUM (СОЮЗ APOLLO)», в количестве 14 штук, стоимость за одну пачку 107 рублей 75 копеек, всего на сумму 1 508 рублей 50 копеек; ...33 с фильтром «PHILLIP MORRIS COMPACT ...124», в количестве 10 штук, стоимость за одну пачку 100 рублей 18 копеек, всего на сумму 1 001 рубль 80 копеек; ...33 с фильтром «PHILLIP MORRIS EXOTIC MIX», в количестве 13 штук, стоимость за одну пачку 92 рубля 25 копеек, всего на сумму 1 199 рублей 25 копеек; ...33 с фильтром «PHILLIP MORRIS COMPACT SIGNATURE (EXPERT)», в количестве 4 штук, стоимость за одну 92 рубля 25 копеек, всего на сумму 369 рублей 00 копеек; ...33 с фильтром «PHILLIP MORRIS COMPACT PREMIUM ...34», в количестве 29 штук, стоимость за одну пачку 100 рублей 00 копеек, всего на сумму 2 900 рублей 00 копеек; ...33 с фильтром «PHILLIP MORRIS RED», в количестве 3 штук, стоимость за одну пачку 100 рублей 00 копеек, всего на сумму 300 рублей 00 копеек; ...33 с фильтром «SHESTERFIELD REMIX PREMIUM», в количестве 14 штук, стоимость за одну пачку 96 рублей 90 копеек, всего на сумму 1 356 рублей 60 копеек, ...33 с фильтром «SHESTERFIELD ORIGINAL», в количестве 13 штук, стоимость за одну 96 рублей 90 копеек, всего на сумму 1 259 рублей 70 копеек; ...33 с фильтром «SHESTERFIELD REMIX BLOSOM», в количестве 10 штук, стоимость за одну пачку 92 рубля 25 копеек, всего на сумму 922 рубля 50 копеек; ...33 Ява ...35 Ориг., в количестве 10 штук, стоимость за одну пачку 97 рублей 42 копейки, всего на сумму 974 рубля 17 копеек; ...33 Ява Золотая ...68, в количестве 10 штук, стоимость за одну пачку 93 рубля 45 копеек, всего на сумму 934 рубля 50 копеек.

После чего, ...346 сложив в пакеты вышеуказанное имущество с места совершения преступления скрылся, получив возможность распоряжаться похищенным по своему усмотрению.

В результате преступных действий ...347 АО «Тандер» причинен материальный ущерб на общую сумму 96 813 рублей 76 копеек.

Эпизод 13. Кроме того, ...348 ..., около 16 часов 00 минут, более точное время не установлено, в интернет-сервисе объявлений «Авито» увидел объявление, ранее ему незнакомой ...349 о сдаче в аренду пылесоса «KARCHER 5.100».

Действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, а именно пылесоса «KARCHER 5.100», принадлежащий ...350, путем обмана последней, ..., около 17 часов 00 минут, более точное время предварительным следствием не установлено, ...351 встретился с ...352 в ..., расположенной по адресу: ..., где под предлогом аренды данного пылесоса «KARCHER 5.100», пообещал ...353 возвратить арендованное имущество в установленный срок, заведомо не собираясь выполнять обещанное. Во исполнение своего преступного умысла ...354 передал ...355, не осведомленной о его преступных намерениях, свой паспорт для уточнения личности, где последняя сделала фотографию личности ...356

В тот же день, то есть ..., около 17 часов 00 минут, ...357., будучи не осведомленной о преступных намерениях ...358, находясь в ..., расположенной по адресу: ..., передала ...359. пылесос «KARCHER 5.100». Получив от ...360 вышеуказанное имущество, в целях сокрытия своего преступного умысла, направленного на его хищение, создавая видимость добросовестного арендатора в тот же день, то есть ..., ...361 передал ...362 в счет оплаты арендной платы одну купюру номиналом 1000 рублей, одну купюру номиналом 500 рублей и одну купюру номиналом 100 рублей, после чего с вышеуказанным имуществом скрылся, тем самым действуя умышленно, путем обмана похитил данное имущество стоимостью 20 000 рублей. После чего, ...363 арендное имущество ...364 не вернул.

Далее, а именно ..., точное время предварительным следствием не установлено, ...365 с целью продолжения реализации своего корыстного умысла, сдал пылесос «KARCHER 5.100» в комиссионный магазин «Победа», который расположен по адресу: ..., тем самым распорядившись похищенным. 

В результате умышленных преступных действий ...366 ...367 причинен материальный ущерб на сумму 20 000 рублей.

Эпизод 14. Кроме того, ..., около 1 часа 42 минуты ...368, находясь возле магазина «Магнит», расположенного по адресу: ..., справа от входа в магазин, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, взял камень, который подобрал в непосредственной близи от вышеуказанного магазина, разбил окно, в результате чего стекло окна разбилось, после чего ...369 незаконно проник в торговый зал вышеуказанного магазина, где в тот же день, около 01 часа 45 минут, со стеллажей, установленных в помещении вышеуказанного магазина тайно похитил, сложив в пакеты, не представляющие материальной ценности, которые взял там же, имущество принадлежащее АО «Тандер» на общую сумму 30 549 рублей 82 копейки, а именно: ...33 с фильтром «MARLBORO VISTA AROMAZING (BONDSTREET)», в количестве 1 штуки, стоимостью 109 рублей 83 копейки; ...33 с фильтром «MARLBORO CRAVTED COMPACT (BONDSTREET)», в количестве 7 штук, стоимость за одну пачку 113 рубля 95 копеек, всего на сумму 797 рублей 65 копеек; ...33 с фильтром «BOND STREET TROPIC MIX», в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 100 рублей 00 копеек, всего на сумму 200 рублей 00 копеек; ...33 с фильтром «BOND STREET TROPIC MIX», в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 83 рубля 53 копеек, всего на сумму 167 рубля 06 копеек; ...33 с фильтром «Winston Compact PLUS BLUE», в количестве 4 штук, стоимость за одну пачку 114 рублей 23 копейки, всего на сумму 456 рубля 92 копеек; ...33 с фильтром «Winston Compact PLUS BLUE», в количестве 1 штуки, стоимостью 118 рублей 13 копеек; ...33 с фильтром «Winston XStule Blue», в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 134 рублей 55 копеек, всего на сумму 269 рублей 10 копеек; ...33 с фильтром «WINSTON XSTYLE SILVER», в количестве 10 штук, стоимость за одну пачку 134 рублей 55 копейки, всего на сумму 1345 рублей 50 копейки; ...33 с фильтром «WINSTON XS IMPULSE», в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 136 рублей 13 копеек, всего на сумму 272 рубля 26 копейки; ...33 с фильтром «WINSTON XS IMPULSE», в количестве 4 штук, стоимость за одну пачку 140 рублей 02 копейки, всего на сумму 560 рубля 08 копеек; ...33 с фильтром «Winston Compact Plus Impulse», в количестве 1 штуки, стоимостью 117 рублей 83 копеек; ...33 с фильтром «Winston Silver», в количестве 7 штук, стоимостью за одну пачку 143 рублей 07 копеек, всего на сумму 1 001 рублей 49 копеек; ...33 с фильтром «Winston XSBlue», в количестве 6 штук, стоимость за одну пачку 143 рублей 13 копеек, всего на сумму 858 рублей 78 копеек; ...33 с фильтром «WINSTON XSTYLE DUAI», в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 134 рублей 45 копейки, всего на сумму 268 рубля 90 копеек; ...33 Kent Свитч, в количестве 9 штук, стоимость за одну пачку 147 рублей 75 копеек, всего на общую сумму 1 329 рублей 75 копеек; ...33 KENT ...96 ...80, в количестве 4 штук, стоимость за одну пачку 110 рублей 51 копеек, всего на сумму 442 рублей 03 копеек; ...33 KENT ...96 ...80, в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 111 рублей 10 копеек, всего на сумму 222 рублей 20 копеек; ...33 KENT ...96, в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 110 рублей 54 копеек, всего на сумму 221 рублей 08 копеек; ...33 KENT ...96, в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 115 рублей 43 копеек, всего на сумму 230 рублей 87 копеек; ...33 Kent Нано ...127, в количестве 4 штук, стоимость за одну пачку 145 рублей 07 копеек, всего на сумму 580 рублей 27 копеек; ...33 Kent Нано ...127, в количестве 5 штук, стоимость за одну пачку 149 рублей 21 копеек, всего на сумму 746 рублей 04 копеек; ...33 Kent Нано Уайт, в количестве 1 штуки, стоимостью 145 рублей 07 копеек; ...33 Kent Нано ...80, в количестве 1 штуки, стоимостью 137 рублей 03 копеек; ...33 KENT ...21, в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 147 рублей 75 копеек, всего на сумму 295 рублей 50 копеек; ...33 Kent ...127, в количестве 1 штуки, стоимостью 152 рублей 71 копейка; ...33 KENT ...21 ...79, в количестве 5 штук, стоимость за одну пачку 114 рублей 73 копеек, всего на сумму 573 рублей 67 копеек; ...33 Kent ...79, в количестве 5 штук, стоимость за одну пачку 147 рублей 75 копеек, всего на сумму 738 рублей 75 копеек; ...33 KENT ...22, в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 152 рублей 71 копеек, всего на сумму 305 рублей 42 копеек; ...33 с фильтром «CAMEL COMPACT GREEN», в количестве 10 штук, стоимость за одну пачку 97 рублей 68 копеек, всего на сумму 976 рублей 80 копеек; ...33 с фильтром «CAMEL ORIGANAL FILTERE», в количестве 1 штук, стоимостью 101 рубль 59 копеек; ...33 с фильтром «CAMEL COMPACT RUBY», в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 101 рублей 59 копеек, всего на сумму 203 рублей 18 копеек; ...33 с фильтром «CAMEL COMPACT RUBY», в количестве 1 штуки, стоимостью 105 рублей 50 копеек; ...33 с фильтром «CAMEL COMPACT», в количестве 1 штуки, стоимостью 105 рублей 50 копеек, ...33 с фильтром «CAMEL COMPACT 100 TROPICAL CRUSH», в количестве 11 штук, стоимостью за одну пачку 101 рублей 59 копеек, всего на сумму 1 117 рублей 49 копеек; ...33 LUCKYSTRICE БЛАСТ, в количестве 1 штуки, стоимостью 93 рублей 53 копеек; ...33 с фильтром «LD AUTOGRAPH IMPUL SECOMPACT 100 SUNNY», в количестве 1 штуки, стоимостью 97 рублей 50 копеек; ...33 с фильтром «LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT 100s BLUE», в количестве 1 штуки, стоимостью 108 рублей 31 копейка; ...33 с фильтром «LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT BLUE», в количестве 3 штук, стоимость за одну пачку 112 рублей 09 копеек, всего на сумму 336 рублей 27 копеек; ...33 с фильтром «MARLBORO VISTA AROMAZING (BONDSTREET)», в количестве 10 штук, стоимость за одну пачку 115 рублей 61 копеек, всего на о сумму 1 156 рублей 10 копеек; ...33 с фильтром «MARLBORO CRAFTED BLUE (CHESTERFIELD)», в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 122 рублей 68 копеек, всего на сумму 245 рублей 36 копеек; ...33 с фильтром «MARLBORO CRAFTED BLUE (CHESTERFIELD)», в количестве 1 штук, стоимостью 138 рублей 76 копеек; ...33 с фильтром «MARLBORO VISTA GARDENZING (BONDSTREET)», в количестве 3 штук, стоимостью за одну пачку 115 рублей 61 копеек, всего на сумму 346 рублей 24 копейки, ...33 с фильтром «MARLBORO (COMPACT)», в количестве 4 штук, стоимостью за одну пачку 131 рубль 51 копейка, всего на сумму 525 рублей 83 копейки; ...33 с фильтром «MARLBORO SUMMER FUSION», в количестве 7 штук, стоимость за одну пачку 123 рублей 48 копеек, всего на сумму 864 рублей 36 копеек; ...33 с фильтром «LD AUTOGRAPH BLUE», в количестве 1 штуки, стоимостью 83 рублей 67 копеек; ...33 с фильтром «PS Duo Purple», в количестве 3 штук, стоимость за одну пачку 93 рублей 65 копеек, всего на сумму 280 рублей 95 копеек; ...33 Rothmans Royals ...190 Клик, в количестве 4 штук, стоимость за одну пачку 120 рублей 23 копеек, всего на сумму 480 рублей 90 копеек; ...33 Rothmans Royals ...190, в количестве 1 штуки, стоимостью 114 рублей 71 копеек; ...33 ROTHMANS МАКС ...79, в количестве 1 штуки, стоимостью 92 рубля88 копеек; ...33 Rothmans Royals Вольт, в количестве 1 штуки, стоимостью 89 рублей 36 копеек, ...33 Rothmans Royals Нано, в количестве 1 штуки, стоимостью 120 рублей 23 копейки; ...33 с фильтром «PHILLIP MORRIS COMPACT PREMIUM (СОЮЗ APOLLO)», в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 107 рублей 75 копеек, всего на сумму 215 рублей 50 копеек; табак нагреваемый «HEETS from PARLAMENT TURQUO SESELECTION», в количестве 4 штук, стоимость за одну пачку 122 рубля 44 копейки, всего на сумму 489 рублей 76 копеек; табак нагреваемый «HEETS from PARLAMENT BRONZE SELECTION», в количестве 1 штуки, стоимостью 130 рублей 69 копеек, табак нагреваемый «HEETS Creations Glaze», в количестве 1 штуки, стоимостью 137 рублей 74 копейки, табак нагреваемый «HEETS Creations Noor», в количестве 1 штуки, стоимостью 137 рублей 74 копейки; табак нагреваемый «HEETS from PARLAMENT SLATE SELECTION», в количестве 1 штуки, стоимостью 122 рубля 44 копеек; табак нагреваемый «HEETS from PARLAMENT GREEN SELECTION», в количестве 1 штуки, стоимостью 122 рубля 44 копейки; ...33 с фильтром «SHESTERFIELD REMIXBLOSOM», в количестве 7 штук, стоимость за одну пачку 92 рубля 25 копеек, всего на сумму 645 рублей 75 копеек; табачные ...40 FIITTROPIC, в количестве 6 штук, стоимость за одну 107 рублей 13 копеек, всего на сумму 642 рубля 78 копеек; ...107 шотладский купажированный «Грантс Трип Вуд» 3 года выдержки 0,7л, в количестве 1 штуки, стоимостью 765 рублей 30 копеек; ...107 шотландский купажированный торговый знак «ChivasRegal» Чивас Ригал 12 лет п/у 40%, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 351 рубль 12 копеек, ...107 (бурбон) ДЖИМ БИМ 40%,в количестве 1 штуки, стоимостью 751 рублей 97 копеек, ...60 десертный торговый знак «Becherovka» «Бехеровка» крепость 38% 0,5л., в количестве 1 штуки, стоимостью 548 рублей 81 копейка; напиток спиртной (...187) торговый знак «Olmeca»: ...3 крепость 38% 0,7л, в количестве 2 штук, стоимость за одну бутылку 1 055 рублей 72 копейки, всего на сумму 2 111 рублей 44 копейки; ...187 «...36» 0,7л, в количестве 2 штук, стоимость за одну бутылку 963 рубля 70 копеек, всего на сумму 1 927 рублей 40 копеек.

После чего, ...370 с вышеуказанным имуществом с места совершения преступления скрылся, получив возможность распоряжаться похищенным по своему усмотрению.

В результате преступных действий ...371 АО «Тандер» причинен материальный ущерб на общую сумму 30 549 рублей 82 копейки.

Эпизод 15. Кроме того, ... в период времени с 00 часов 30 минут до 00 часов 35 минут, ...372 находясь возле магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: ..., около окна, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, взял камень, который подобрал в непосредственной близи от вышеуказанного магазина, разбил окно, в результате чего стекло окна разбилось, после чего ...373 незаконно проник в торговый зал вышеуказанного магазина, где в тот же день в период времени с 00 часов 30 минут до 00 часов 35 минут, со стеллажей, установленных в помещении вышеуказанного магазина тайно похитил, сложив в пакеты, не представляющих материальной ценности, которые взял там же, имущество, принадлежащее ООО «Агроторг» на общую сумму 15 102 рубля 07 копеек, а именно: GIL FUSION Pro Glide смен.кассеты д/бр., в количестве 8 штук, стоимостью за одну 571 рубль 95 копеек, всего на сумму 4 575 рублей 60 копеек; GILMACH3 Смен. кассеты д/бритья 4шт., в количестве 4 штук, стоимостью за одну 629 рублей 88 копеек, всего на сумму 2 519 рублей 52 копеек; GILMACH3 Бритва с 1 сменной кассетой в количестве 1 штуки, стоимостью за одну 332 рубля 12 копеек, всего на общую сумму 332 рубля 12 копеек; кассеты ENDEAVOR 2шт. смен. с 5 лезв. д/безопас. Бритвы, в количестве 1 штуки, стоимостью 159 рублей 35 копеек; GILVENUS Бритва с 1 сменной кассетой, в количестве 2 штук, стоимостью за одну 340 рубля 39 копейки, всего на сумму 680 рублей 78 копеек; станок ENDEAVOR 5шт д/бриться муж. одноразов. 2 лезвия, в количестве 2 штук, стоимостью за один 42 рубля 73 копейки, всего на сумму 85 рублей 46 копеек; HS Шмп. .... Энергия океана 400 мл, в количестве 2 штук, стоимостью за одну 283 рубля 60 копеек, всего на сумму 567 рублей 20 копеек; AXE ДЕЗОДОРАНТ- АЭРОЗОЛЬ ...61 ТЕМПТЕЙШН, в количестве 4 штук, стоимостью за один 186 рублей 20 копеек, всего на общую сумму 744 рублей 80 копеек; GARN. Вода мицелл.д/лица 400мл., в количестве 1 штуки, стоимостью 206 рублей 50 копеек; AXE ДЕЗОДОРАНТ- АЭРОЗОЛЬ ЭКСАЙТ, в количестве 4 штук, стоимостью за один 193 рублей 99 копеек, всего на сумму 775 рублей 96 копеек; CLEAR ШАМПУНЬ ПРОТИВ ПЕРХОТИ ДЛЯ МУЖЧИН 2 В 1 АКТИВСПОРТ, в количестве 3 штук, стоимостью за одну 219 рублей 88 копеек, всего на сумму 659 рублей 64 копеек; HS Шмп. .... 2 в 1 основной уход 400мл., в количестве 5 штук, стоимостью за одну 267 рублей 14 копеек, всего на сумму 1 335 рублей 70 копеек; HS Шмп. .... 2 в 1 основной уход 400мл., в количестве 2 штук, стоимостью за одну 271 рублей 71 копеек, всего на сумму 543 рублей 42 копеек; FRESCO Кофе Doppo субл. с доб. молот.100г, в количестве 2 штук, стоимостью за одну 145 рублей 48 копеек, всего на сумму 290 рублей 96 копеек; кофе натуральный растворимый сублимированный JACOBSGOLD, в количестве 2 штук, стоимостью за одну 120 рублей 48 копеек, всего на сумму 240 рублей 96 копеек; JACOBS MONARCH кофе натуральный растворимый сублимированный, в количестве 3 штук, стоимостью за одну 83 рубля 61 копейка, всего на сумму 250 рублей 83 копейки; НАБОР ШОК. ФИО1, в количестве 2 штук, стоимостью за один 155 рублей 22 копейки, всего на сумму 155 рублей 22 копейки; GLISSKUR шам. Экстреемал., в количестве 1 штуки, стоимостью за одну 162 рубля 75 копеек, всего на сумму 162 рубля 75 копеек; Дезодорант NIVEAMEN 50 мл. НЕВИДИМЫЙ Д/ЧЕРН/...3.шарик., в количестве 5 штук, стоимостью за один 163 рубля 06 копеек, всего на сумму 815 рублей 30 копеек.

После чего, ...374 с вышеуказанным имуществом с места совершения преступления скрылся, получив возможность распоряжаться похищенным по своему усмотрению.

В результате преступных действий ...375 ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на общую сумму 15 102 рубля 07 копеек.

Эпизод 16. Кроме того, ... в период времени с 02 часов 00 минут по 02 часов 05 минут ...376 находясь возле магазина «Магнит», расположенного по адресу: ..., около первого окна от входной двери, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, взял камень и разбил левое окно от входной двери вышеуказанного магазина, в результате чего окно разбилось и ...377 незаконно проник в торговый зал вышеуказанного магазина, где в тот же день, ... в период времени с 02 часов 00 минут по 02 часов 05 минут, со стеллажей, установленных в помещении, тайно похитил имущество, принадлежащее АО «Тандер» на общую сумму 17 465 рублей 89 копеек, а именно: ...40 нагреваемого табака Winston Sticks Berry Fresh for Ploom Gen, в количестве 12 штук, стоимость за один 112 рублей 12 копеек, всего на сумму 1 345 рублей 44 копеек; ...33 с фильтром «WINSTON XS IMPULSE», в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 136 рублей 13 копейки, всего на сумму 272 рубля 26 копеек; ...40 нагреваемого табака Winston Sticks Smooth for Ploom Gen, в количестве 11 штук, стоимость за один 112 рублей 12 копеек, всего на сумму 1 233 рублей 32 копеек; ...33 «ДОНСКОЙ ТАБАК СВЕТЛЫЙ», в количестве 1 штуки, стоимостью 101 рублей 94 копеек; ...33 с фильтром «CAMEL COMPACT RUBY», в количестве 13 штук, стоимость за одну пачку 105 рублей 50 копеек, всего на сумму 1 371 рублей 50 копеек; ...33 с фильтром «CAMEL COMPACT», в количестве 1 штуки, стоимостью 101 рублей 59 копеек; ...33 с фильтром «PARLAMENT AQUA BLUE», в количестве 5 штук, стоимость за одну пачку 174 рублей 74 копеек, всего на сумму 873 рублей 70 копеек; ...33 с фильтром «PARLAMENT NIGHT BLUE», в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 174 рублей 74 копеек, всего на сумму 349 рублей 48 копеек; ...33 Rothmans Royals ...190 Клик, в количестве 11 штук, стоимость за одну пачку 116 рублей 29 копеек, всего на сумму 1 279 рублей 21 копеек; ...33 Rothmans Royals ...190 Мелоу, в количестве 6 штук, стоимость за одну пачку 97 рублей 06 копеек, всего на сумму 582 рублей 35 копеек; ...33 Rothmans RoyalsBlue, в количестве 17 штук, стоимость за одну пачку 97 рублей 68 копеек, всего на сумму 1 660 рублей 62 копеек; ...33 Rothmans Royals Вольт, в количестве 3 штук, стоимость за одну пачку 92 рублей 71 копеек, всего на сумму 278 рублей 13 копеек; ...33 Rothmans Royals ...83, в количестве 8 штук, стоимость за одну пачку 97 рублей 42 копеек, всего на сумму 779 рублей 33 копеек; ...33 Rothmans Royals ...83, в количестве 8 штук, стоимость за одну пачку 100 рублей 70 копеек, всего на сумму 805 рублей 60 копеек; ...33 Rothmans Royals Ред, в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 97 рублей 46 копеек, всего на сумму 194 рублей 92 копеек; ...33 с фильтром «PHILLIP MORRIS COMPACT PREMIUM (СОЮЗ APOLLO)», в количестве 5 штук, стоимость за одну пачку 107 рублей 75 копеек, всего на сумму 538 рублей 75 копеек; ...33 с фильтром «PHILLIP MORRIS EXOTIC MIX», в количестве 4 штук, стоимость за одну пачку 92 рублей 25 копеек, всего на общую сумму 369 рублей 00 копеек; ...33 с фильтром «PHILLIP MORRIS COMPACT PREMIUM ...34», в количестве 6 штук, стоимость за одну 100 рублей 00 копеек, всего на сумму 600 рублей 00 копеек; ...33 с фильтром «SHESTERFIELD REMIX PREMIUM», в количестве 4 штук, стоимость за одну пачку 96 рублей 90 копеек, всего на сумму 387 рублей 60 копеек; ...33 с фильтром «SHESTERFIELD SELECTON COMPACT», в количестве 13 штук, стоимость за одну пачку 100 рублей 18 копеек, всего на сумму 1 302 рублей 34 копеек; ...107 ШОТЛАНД. КУПАЖИР. БАЛЛАНТАЙНС ...108, в количестве 1 штуки, стоимостью 695 рублей 86 копеек; ...4 купажированный торговый знак «Jameson» «...4» 40% 0,7, в количестве 1 штуки, стоимостью 1 030 рублей 79 копеек; ...107 шотландский купажированный «Джонни ...12» 40%, в количестве 1 штуки, стоимостью 862 рублей 52 копеек; Российский ...9 выдержанный КВ «Лезгинка» 0,5л, в количестве 1 штуки, стоимостью 449 рублей 64 копеек.

После чего, ...378 с вышеуказанным имуществом с места совершения преступления скрылся, получив возможность распоряжаться похищенным по своему усмотрению.

В результате преступных действий ...379 АО «Тандер» причинен материальный ущерб на общую сумму 17 465 рублей 89 копеек.

Эпизод 17. Кроме того, ..., около 03 часов 15 минут, ...380 находясь возле магазина «Магнит», расположенного по адресу: ..., находясь справа от входа, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, взял камень, который подобрал на трамвайных путях, расположенных напротив вышеуказанного магазина, разбил окно, в результате чего стекло окна разбилось, после чего ...381 незаконно проник в торговый зал вышеуказанного магазина, где в тот же день, около 03 часов 15 минут, со стеллажей, установленных в помещении вышеуказанного магазина тайно похитил, сложив в пакеты, не представляющие материальной ценности, которые взял там же, имущество, принадлежащее АО «Тандер» на общую сумму 26 356 рублей 84 копеек, а именно: сигареты с фильтром «MARLBORO CRAVTED COMPACT (BOND STREET)», в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 113 рублей 95 копейки, всего на сумму 227 рублей 90 копейки; сигареты с фильтром «MARLBORO VISTA FOREST MIST(BOND STREET)», в количестве 1 штуки, стоимостью за одну 115 рублей 50 копейки, сигареты с фильтром «Winston Compact Plus Blue», в количестве 5 штук, стоимость за одну пачку 118 рублей 13 копейки, всего на сумму 590 рублей 65 копейки; сигареты с фильтром «Winston XStyle Blue», в количестве 1 штуки, стоимостью 134 рубля 55 копеек; сигареты с фильтром «WINSTON XSTYLE SILVER», в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 134 рубля 55 копейки, всего на сумму 269 рублей 10 копеек; сигареты с фильтром «WINSTON XS IMPULSE», в количестве 1 штуки, стоимостью 140 рублей 02 копейки; сигареты с фильтром «Winston Compact Plus Impulse», в количестве 5 штук, стоимость за одну пачку 117 рублей 83 копейки, всего на сумму 589 рублей 15 копейки; сигареты с фильтром «Winston Silver», в количестве 1 штуки, стоимостью 100 рублей 87 копеек; сигареты с фильтром «WINSTON BLUE», в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 143 рубля 07 копеек, всего на сумму 286 рублей 14 копеек; сигареты с фильтром «Winston Super Slim Silver», в количестве 9 штук, стоимость за одну пачку 143 рубля 13 копеек, всего на сумму 1 288 рублей 17 копеек; сигареты с фильтром «Winston XStule Blue», в количестве 4 штук, стоимость за одну пачку 143 рублей 13 копеек, всего на сумму 572 рублей 52 копеек; сигареты Vogue Lilas, в количестве 4 штук, стоимость за одну пачку 126 рублей 59 копеек, всего на сумму 506 рублей 37 копеек; сигареты Донской табак темный, в количестве 1 штуки, стоимостью 101 рубль 94 копейки; сигареты Kent Свитч, в количестве 5 штук, стоимость за одну пачку 152 рубля 71 копейка, всего на сумму 763 рубля 54 копейки; сигареты KENT КРИСТАЛ, в количестве 5 штук, стоимость за одну пачку 114 рублей 70 копеек, всего на сумму 573 рубля 50 копеек; сигареты KENT КРИСТАЛ, в количестве 5 штук, стоимость за одну 115 рублей 43 копейки, всего на сумму 577 рублей 17 копеек; сигареты Kent Нано Сильвер, в количестве 12 штук, стоимость за одну пачку 149 рублей 21 копейка, всего на сумму 1 790 рублей 50 копеек; сигареты Kent Нано Уайт, в количестве 11 штук, стоимость за одну 149 рублей 21 копеек, всего на общую сумму 1 641 рубля 29 копеек; сигареты KENT НАНО МИКС, в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 141 рубль 18 копеек, всего на сумму 282 рубля 35 копеек; сигареты KENT Нео, в количестве 1 штуки, стоимостью 147 рублей 75 копеек; сигареты KENT Нео, в количестве 1 штуки, стоимостью 152 рубля 71 копейка; стики KENT Стикс Тобакко, в количестве 7 штук, стоимость за один 107 рублей 88 копеек, всего на сумму 755 рубля 13 копеек; сигареты с фильтром KISS MENTON, в количестве 1 штуки, стоимостью 113 рублей 98 копеек; сигареты с фильтром «CAMEL COMPACT YELLOW CRUSH», в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 101 рубль 59 копеек, всего на сумму 203 рубля 18 копеек; сигареты с фильтром «CAMEL COMPACT GREN», в количестве 1 штуки, стоимостью 97 рублей 68 копеек; сигареты с фильтром «CAMEL COMPACT», в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 101 рубль 59 копеек, всего на сумму 203 рубля 18 копеек; сигареты с фильтром «CAMEL COMPACT 100 TROPICAL CRASH», в количестве 1 штуки, стоимостью 101 рубль 59 копеек; сигареты с фильтром «LD AUTOGRAPH IMPULSE COMPACT 100s SUNNY», в количестве 1 штуки, стоимостью 97 рублей 71 копейку; сигареты с фильтром «LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT 100s BLUE», в количестве 1 штуки, стоимостью 108 рублей 31 копейку; сигареты с фильтром «LD AUTOGRAPH COMPACT BLUE», в количестве 1 штуки, стоимостью 112 рублей 09 копеек; сигареты с фильтром «LD AUTOGRAPH CLUB COMPACT CAFE», в количестве 1 штуки, стоимостью 111 рублей 41 копейка; сигареты с фильтром «MARLBORO SUMMER FUSION», в количестве 4 штук, стоимость за одну пачку 123 рубля 48 копеек, всего на сумму 493 рубля 92 копейки; сигареты с фильтром «NEXT VIOLET SPECIAL 2 IN 1», в количестве 1 штуки, стоимостью 107 рублей 95 копеек; стики «NEO Деми Крими Тобакко», в количестве 7 штук, стоимость за одну 115 рублей 61 копейка, всего на сумму 809 рублей 26 копеек; стики NEO Деми Руби Буст в количестве 3 штук, стоимость за одну 115 рублей 61 копейка, всего на сумму 346 рублей 82 копейки; стики NEO Руби Буст, в количестве 2 штук, стоимость за одну 115 рублей 72 копейка, всего на сумму 231 рубль 43 копейки; сигареты с фильтром «PS Compact Blue», в количестве 6 штук, стоимость за одну пачку 97 рублей 54 копейки, всего на сумму 585 рублей 24 копейки; сигареты с фильтром «PARLAMENT AQUA BLUE», в количестве 3 штук, стоимость за одну пачку 174 рубля 74 копейки, всего на сумму 524 рубля 22 копейки; сигареты с фильтром «PARLAMENT NIGHT BLUE», в количестве 1 штуки, стоимостью 178 рублей 02 копейки; сигареты с фильтром «ПЕТР 1 ЭТАЛОН ОСОБЫЕ», в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 102 рубля 09 копеек, всего на сумму 102 рубля 09 копеек; сигареты Rothmans Royals ФИО2, в количестве 6 штук, стоимость за одну пачку 114 рублей 71 копейку, всего на сумму 688 рублей 25 копеек; сигареты Rothmans Royals Blue, в количестве 4 штук, стоимость за одну пачку 97 рублей 68 копеек, всего на ю сумму 390 рублей 73 копейки; сигареты Rothmans Royals Грин, в количестве 1 штуки, стоимостью 97 рублей 42 копейки; сигареты Rothmans Royals Demi Classik, в количестве 8 штук, стоимость за одну пачку 92 рублей 71 копейки, всего на сумму 741 рубль67 копеек; сигареты с фильтром «PHILLIP MORRIS COMPACT BLUE», в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 107 рублей 85 копеек, всего на сумму 215 рублей 70 копеек; сигареты с фильтром «PHILLIP MORRIS COMPACT SIGNATURE (EXPERT)», в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 92 рубля 25 копеек, всего на сумму 184 рубля 50 копеек; стики Хитс Бронзовый, в количестве 3 штук, стоимость за одну 122 рубля 44 копеек, всего на сумму 367 рубля 32 копейки; сигареты с фильтром «SHESTERFIELD REMIX SUMMER», в количестве 2 штук, стоимость за одну пачку 97 рублей 08 копеек, всего на сумму 194 рубля 16 копеек; Вермут сладкий Белый Мартини Бьянко 0,5, в количестве 1 штуки, стоимостью 404 рубля 71 копейка; Вермут сладкий Белый Мартини Фиеро 1л., в количестве 2 штук, стоимость за одну бутылку 652 рубля 81 копейка, всего на сумму 1 305 рублей 62 копейки; вино игристое Мартини Брют 0,75л., в количестве 1 штуки, стоимостью 829 рублей 14 копеек; вино игристое Мартини Просекко бел.сух. 0,75л., в количестве 1 штуки, стоимостью 731 рубль03 копейки ФИО3 0,5л. (Великобритания) в количестве 1 штуки, стоимостью 950 рубля 24 копейки; Нап. на основе рома CARTA VIEJA SPISED 38% 0,75л (ФИО4), в количестве 1 штуки, стоимостью за одну 442 рубля 90 копеек; ФИО5 Карта Бланка 40% 0,5л., в количестве 1 штуки, стоимостью 544 рубля 26 копеек; ФИО5 Карта Бланка 40% 0,7л., в количестве 1 штуки, стоимостью 790 рублей78 копеек; ФИО5 Карта Негра 40% 0,5л., в количестве 1 штуки, стоимостью 920 рублей 53 копейки; текила SOMBRERO Reposado 38% 0,5л (Мексика), в количестве 1 штуки, стоимостью 422 рубля 98 копейки.

После чего, ...382 с вышеуказанным имуществом с места совершения преступления скрылся, получив возможность распоряжаться похищенным по своему усмотрению.

В результате преступных действий ...383 АО «Тандер» причинен материальный ущерб на общую сумму 26 356 рублей 84 копейки.

Эпизод 18. Кроме того, ...384 в период времени с 15 часов 38 минут ... по 18 часов 54 минуты ..., находясь по месту своего проживания, то есть по адресу: ..., действуя умышленно, путем обмана, из корыстных побуждений, имея в своем распоряжении сотовый телефон «Tecno Spark», оборудованный программным обеспечением, предоставляющим доступ к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обладая навыками его использования, посредством использования интернет-приложения «Сбербанк Онлайн», с привязанным абонентским номером ..., к номеру которого привязана банковская ...73 ..., банковский расчетный счет ..., открытый в отделении банка ПАО «Сбербанк», расположенном по адресу: ..., принадлежащий покойному отцу ...385 – ...386 оформил 4 потребительских кредита в ПАО «Сбербанк» на общую сумму 64 000 рублей, а также оформил кредитную банковскую ...73 ..., с банковским расчетным счетом ... в ПАО «Сбербанк» с общим лимитом 226 000 рублей, похитив с неё 218 550 рублей ...123 следующих обстоятельствах: 

Так, ... не позднее 15 часов 38 минут, точное время не установлено, ...387, находясь по месту своего проживания, а именно по адресу: ..., действуя с целью реализации своего преступного умысла, имея в своем распоряжении сотовый телефон «Tecno Spark», оборудованный программным обеспечением, предоставляющим доступ к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обладая навыками его использования, посредством использования интернет-приложения «Сбербанк Онлайн», через личный кабинет в вышеуказанном приложении, оформил потребительский кредит в ПАО «Сбербанк» на сумму 16 000 рублей, предоставив ...123 этом анкетные данные своего покойного отца ...388, а также ...123 этом заранее зная, что не выполнит взятые на себя обязательства по уплате данного кредита. Затем, в 15 часов 38 минут ..., ...389, получив одобрение в получении потребительского кредита в сумме 16 000 рублей от ПАО «Сбербанк», ПАО «Сбербанк» на банковский расчетный счет ..., принадлежащий ...390, перечислил денежные средства в сумме 16 000 рублей, которыми ...391 распорядился по своему усмотрению, тем самым ...392 путем обмана, похитил у ПАО «Сбербанк» денежные средства в сумме 16 000 рублей.

Затем, ... не позднее 08 часов 30 минут точное время не установлено, ...393, находясь по месту своего проживания, а именно по адресу: ..., действуя с целью реализации своего преступного умысла, имея в своем распоряжении сотовый телефон «Tecno Spark», оборудованный программным обеспечением, предоставляющим доступ к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обладая навыками его использования, посредством использования интернет-приложения «Сбербанк Онлайн», через личный кабинет в вышеуказанном приложении, оформил потребительский кредит в ПАО «Сбербанк» на сумму 16 000 рублей, предоставив ...123 этом анкетные данные своего покойного отца ...394, а также ...123 этом заранее зная, что не выполнит взятые на себя обязательства по уплате данного кредита. Затем, ...395, в 08 часов 30 минут ..., получив одобрение в получении потребительского кредита в сумме 16 000 рублей от ПАО «Сбербанк», ПАО «Сбербанк» на банковский расчетный счет ..., принадлежащий ...16, перечислил денежные средства в сумме 16 000 рублей, которыми ...37 распорядился по своему усмотрению, тем самым ...37 путем обмана, похитил у ПАО «Сбербанк» денежные средства в сумме 16 000 рублей.

Затем, ... не позднее 9 часов 50 минут, точное время не установлено, ...37, находясь по месту своего проживания, а именно по адресу: ..., действуя с целью реализации своего преступного умысла, имея в своем распоряжении сотовый телефон «Tecno Spark», оборудованный программным обеспечением, предоставляющим доступ к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обладая навыками его использования, посредством использования интернет-приложения «Сбербанк Онлайн», через личный кабинет в вышеуказанном приложении, оформил потребительский кредит в ПАО «Сбербанк» на сумму 16 000 рублей, предоставив ...123 этом анкетные данные своего покойного отца ...16, а также прим это заранее зная, что не выполнит взятые на себя обязательства по уплате данного кредита. Затем, ...37 в 9 часов 50 минут ..., получив одобрение в получении потребительского кредита в сумме 16 000 рублей от ПАО «Сбербанк», ПАО «Сбербанк» на банковский расчетный счет ..., принадлежащий ...396, перечислил денежные средства в сумме 16 000 рублей, которыми ...397 распорядился по своему усмотрению, тем самым ...398 путем обмана, похитил у ПАО «Сбербанк» денежные средства в сумме 16 000 рублей.

Затем, ... не позднее 7 часов 10 минут, точное время не установлено, ...399, находясь по месту своего проживания, а именно по адресу: ... действуя с целью реализации своего преступного умысла, имея в своем распоряжении сотовый телефон «Tecno Spark», оборудованный программным обеспечением, предоставляющим доступ к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обладая навыками его использования, посредством использования интернет-приложения «Сбербанк Онлайн», через личный кабинет в вышеуказанном приложении, оформил потребительский кредит в ПАО «Сбербанк» на сумму 16 000 рублей, предоставив ...123 этом анкетные данные своего покойного отца ...400, а также ...123 этом заранее зная, что не выполнит взятые на себя обязательства по уплате данного кредита. Затем, ...401 в 7 часов 10 минут ..., получив одобрение в получении потребительского кредита в сумме 16 000 рублей от ПАО «Сбербанк», ПАО «Сбербанк» на банковский расчетный счет ..., принадлежащий ...402, перечислил денежные средства в сумме 16 000 рублей, которыми ...403 распорядился по своему усмотрению, тем самым ...404 путем обмана, похитил у ПАО «Сбербанк» денежные средства в сумме 16 000 рублей.

Затем, ... не позднее 18 часов 54 минут, точное время не установлено, ...405, находясь по месту своего проживания, а именно по адресу: ..., действуя в доведении своего преступного умысла до конца, действуя умышленно, единым умыслом, имея в своем распоряжении сотовый телефон «Tecno Spark», оборудованный программным обеспечением, предоставляющим доступ к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обладая навыками его использования, посредством использования интернет-приложения «Сбербанк Онлайн», через личный кабинет в вышеуказанном приложении, оформил кредитную банковскую ...73 в ПАО «Сбербанк» с лимитом 226 000 рублей, предоставив ...123 этом анкетные данные своего покойного отца ...406 Затем, ...407, в 18 часов 54 минуты ... получив одобрение от ПАО «Сбербанк» в получении кредитной банковской ...73 ..., банковский расчетный счет ..., путем обмана завладел денежными средствами с банковского расчетного счета ... в сумме 218 550 рублей, принадлежащие ПАО «Сбербанк», которыми ...408 распорядился по своему усмотрению, тем самым ...409 путем обмана, похитил у ПАО «Сбербанк» денежные средства в сумме 218 550 рублей.

В результате умышленных преступных действий ...410, потерпевшему ПАО «Сбербанк» был причинен материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 282 550 рублей 00 копеек.

Эпизод 19. Кроме того, ... около 01 часа 25 минут ...411, находясь напротив магазина «Авокадо», расположенного по адресу: ...412, подобрав с поверхности асфальта, путем свободного доступа, тайно похитил банковскую ...73 ПАО «Ак Барс» ...******0125, банковский счет ..., принадлежащую ...413, не представляющую материальной ценности.

Далее, ...414, действуя умышленно из корыстных побуждений с целью тайного хищения денежных средств с указанного банковского счета ПАО «Ак Барс», ... в период времени с 01 час 51 минуту по 04 часов 41 минуту, воспользовавшись тем, что похищенная им банковская карта, оформленная на имя ...415 обладает функцией списания денежных средств с банковского счета без введения пин-кода ...73, имея возможность оплаты покупок путем преподнесения указанной ...73 к банковскому терминалу оплаты на кассе магазина, действуя единым преступным умыслом, из корыстных побуждений, с привязанного к банковской ...73 ...******0125 банковского счета, открытого в ПАО «Ак Барс» путем осуществления покупок и расчета за них указанной банковской ...73, тайно похитил принадлежащие ...416 денежные средства на общую сумму 5185 рублей, ...123 следующих обстоятельствах:

Так, ... в 01 час 51 минуту, ...417, находясь в магазине «Авокадо», расположенном по адресу: ... действуя умышленно, из корыстных побуждений, вышеуказанным способом, путем осуществления покупок и расчета за них банковской ...73 ...******0125, без введения «пин-кода», тайно похитил с банковского счета ПАО «Ак Барс» ..., открытого на имя ...418, денежные средства на сумму 465 рублей (одна банковская операция на сумму: 465 рублей), тем самым ...419 тайно похитил с банковского счета ПАО «Ак Барс» ... денежные средства в сумме 465 рублей, принадлежащие ...420

Далее, ... в период времени с 03 часов 15 минут по 04 часов 41 минуту, ...421, находясь в гостинично-банном комплексе, расположенном по адресу: ..., действуя умышленно, из корыстных побуждений, вышеуказанным способом, путем осуществления покупок и расчета за них банковской ...73 ...******0125, без введения «пин-кода», тайно похитил с банковского счета ПАО «Ак Барс» ..., открытого на имя ...422, денежные средства на сумму 4 720 рублей (четыре банковских операций на сумму: 900 рублей, 960 рублей, 990 рублей, 900 рублей, 970 рублей), тем самым ...423 тайно похитил с банковского счета ПАО «Ак Барс» ... денежные средства в сумме 4 720 рублей, принадлежащие ...424

В результате умышленных преступных действий ...425 потерпевшему ...426 был причинен материальный ущерб в сумме 5 185 рублей 00 копеек, которыми ...427 распорядился по своему усмотрению и скрылся с места преступления. 

В судебном разбирательстве подсудимый ...428 вину в совершении описанных преступлений признал частично, не согласившись с тем, что по 11 эпизоду совершил преступление в составе группы лиц, сообщив, что хищение совершил один, с суммами причиненного ущерба потерпевших согласен, заявленные гражданские иски потерпевших признал в полном объеме, от дачи показаний отказался в связи с чем, в порядке ст. 276 УПК РФ, по ходатайству государственного обвинителя, оглашены показания подсудимого, данные им в ходе предварительного следствия, из которых следует, что 19 февраля 202 года около 16 часов 15 минут, находясь в том же месте, ...429 нашел в интернет сервисе «Авито» объявление об аренде и продаже пылесоса «Karcher Puzzi 100». В данном объявлении был указан контактный номер телефона .... Около 16 часов 30 минут, находясь в том же месте, он позвонил по указанному номеру в объявлении, ему ответила женщина. ...430 поинтересовался, может ли он приехать посмотреть пылесос, и что от него требуется для аренды. Около 17 часов 30 минут ...431 приехал на такси по адресу .... Такси осталось его ждать. По данному адресу проживает женщина, которая выложила объявление об аренде и продаже пылесоса Karcher Professional Puzzi 100». ...432 оставил 2 000 рублей в качестве залога, 1 000 рублей за аренду и 200 рублей за средства для чистки мебели. Она сфотографировала его паспорт и его лицо. Далее, он вернулся в такси и уехал в комиссионный магазин «Победа» по адресу: Набережные Челны, проспект имени Мусы Джалиля, ... сдал взятый в аренду пылесос за 14990 рублей. Данные денежные средства потратил на личные нужды. Свою вину признает полностью, в содеянном раскаивается. Ущерб обязуется возместить в полном объеме.

... около 10.30 часов он находился в ТЦ «Палитра» в ..., ...123 нем находился сотовый телефон «Сони Экспириа». На своем телефоне он зашел на сайт объявлений «Авито», где нашел организацию, которая занимается сдачей в аренду инструментов, которая располагалась по адресу: ..., ... Там же в объявлении был указан абонентский номер, на который он позвонил. ...123 разговоре с арендодателем я поинтересовался у него о том, что имеется ли у него моющий пылесос «Керхер», на что он мне ответил, что имеется. 1 сутки пользования данным моющим пылесосом будет составлять 900 рублей. ...433 ответил, что цена его устраивает, он сказал, что приедет и возьмет его в аренду. В этот же день около 12.30 часов ...434 приехал по адресу: .... Находясь в данном помещении, он выбрал интересующий его моющий пылесос модели «Karcher Puzzi 8/1c», который в последующем под предлогом аренды хотел сдать в комиссионный магазин. После чего между ...435 и ИП ...436 был составлен договор аренды имущества от ..., акт приема-передачи имущества от ..., в которых он и ...437 расписались. Пылесос ...438 взял на 1 сутки и заплатил 900 рублей. Оформив все необходимые документы, он получил пылесос, который он для себя выбрал. Далее на такси ...439 поехал в комиссионный магазин «Победа» расположенный по адресу: .... Приехав, продавцу-приемщику ...440 показал моющий пылесос, он его проверил и предложил за него 15 000 рублей. После чего вышеуказанный моющий пылесос по своему паспорту РФ продал за данную сумму. Моющий пылесос выкупать не собирался, так как изначально был нацелен выручить деньги без выкупа сданного товара. Деньги потратил на личные нужды. После чего ...441 был доставлен в ОП ... «Электротехнический», где сознался в совершенном мной преступлении. Вину признает полностью, в содеянном раскаивается.

Так же, ...442 так же имея умысел на хищение продовольственных товаров из магазина, проникнув в него тайно после его закрытия, для того, чтобы похищенные товары реализовать и полученные от этого денежные средства потратить на себя, ...443 находясь один в состоянии алкогольного опьянения, находясь у магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: ... ... около 00 часов 00 минут, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая, что незаконно проникает в помещение, он использует камень, который подобрал в непосредственной близости от этого магазина, где именно не помнит, так как был пьян, разбил окно в вышеуказанном магазине со стороны запасного выхода, камень выбросил рядом с магазином, куда именно не помнит, далее через этот разбитый проем он просунул руку и начал вытаскивать из шкафа, расположенного прямо около разбитого проема алкогольную продукцию и складывать его к себе в пакет, который был ...123 нем, сам полностью в магазин он не проникал, так как через проем рукой, находившись снаружи, доставал до шкафа с алкоголем. Сколько он вытащил алкоголя и какого именно не помнит. Когда проникал в помещение вышеуказанного магазина, он поранился об разбитое стекло, а именно поранил руки, от чего у него пошла кровь, которая возможно могла остаться на разбитом стекле. Примерно в 00 часов 30 минут ..., с похищенным направился к себе домой, как именно он добрался домой он не помнит, так как был сильно пьян. Одет он был в черную куртку, черную шапку, синие джинсы, светлые кроссовки, перчаток и маски на лице у него не было. Добравшись домой, ...444 прятал в своем подъезде ..., на каком именно этаже не помнит, похищенное имущество, и пошел домой. После ... в течении дня он похищенный товар распил один у себя дома. Свою вину в том, что ...445 похитил чужое имущество путем незаконного проникновения в помещение магазина он полностью признает, в содеянном раскаивается. Желает возместить ущерб. 

Так же хочет пояснить, что ..., так же имея умысел на хищение продовольственных товаров из магазина, проникнув в него тайно после его закрытия, для того, чтобы похищенные товары реализовать и полученные от этого денежные средства потратить на себя, ...446 находясь один в состоянии алкогольного опьянения, находясь у магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: ..., ... около 00 часов 01 минуты, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая, что незаконно проникает в помещение, он, используя камень, который подобрал в непосредственной близости от этого магазина, где именно не помнит, так как был пьян, разбил окно в вышеуказанном магазине с какой стороны не помнит, с окна была видна касса со шкафами с алкогольной и табачной продукцией, камень выбросил рядом с магазином, куда именно не помнит, далее через этот разбитый проем он пролез в помещение вышеуказанного магазина, ...123 этом он поранился об разбитое стекло, а именно поранил руки, от чего у него пошла кровь, которая возможно могла остаться на разбитом стекле. Примерно в период времени с 00 часов 01 минуты до 00 часов 04 минут ... ...447 совершил хищение алкогольной и табачной продукции на кассе расположенной слева, сколько именно и чего он похитил, не помнит, похищал он из шкафов вышеуказанной кассы которые были не заперты, похищенное складывал в пакет, который взял на кассе, далее, с похищенным выйдя из того же проема, он направился к себе домой, как именно он добрался домой не помнит, так как был сильно пьян. Одет он был в черную куртку, черную шапку, синие джинсы, светлые кроссовки, перчаток и маски на лице у него не было. Добравшись домой, он прятал в своем подъезде ... на каком именно этаже не помнит, похищенное им имущество, и пошел домой. После ... в течение дня днем он похищенный товар продал прохожим около своего дома за 5000 рублей в общем, полученные деньги потратил на себя. Свою вину в том, что он похитил чужое имущество путем незаконного проникновения в помещение магазина он полностью признает, в содеянном раскаивается. Желает возместить ущерб. 

... в вечернее время около 20 часов 00 минут находясь у себя дома по адресу: ..., у него возник умысел на хищение продовольственных товаров из магазина, проникнув в него тайно после его закрытия, для того, чтобы похищенные товары реализовать и полученные от этого денежные средства потратить на себя. С этой целью ...448 направился на автобусе в ..., чтобы похитить товары из магазина, расположенного в этом комплексе. Приехав в 25 комплекс новой части ... около 21 часа 00 минут ... ...37 осмотрелся и выбрал для совершения вышеуказанного преступления магазин «Магнит у дома», расположенный по адресу: ..., этот магазин согласно режиму их работы должен был закрыться 22 часа 00 минут, он решил подождать его закрытия. Далее ...449 направился в магазин «Челны - хлеб», расположенный по адресу: ..., где приобрел алкоголь, после он направился в один из подъездов ..., какой именно не помнит, чтобы распить там купленный им алкоголь, и дождаться, когда закроется магазин «Магнит у дома», расположенный по адресу: ..., а так же хотел дождаться поздней ночи, чтобы на улице было как можно меньше людей. Для этого в одном из подъездов ... в период времени с 22 часов 00 минут ... до 01 часа 00 минут ... ...37 начал распивать купленный им алкоголь. Находясь в сильном алкогольном опьянении от выпитого ...37 один направился от вышеуказанного подъезда к магазину «Магнит у дома», расположенного по адресу: .... Находясь около вышеуказанного магазина, один, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая, что незаконно проникаю в помещение, я взял с земли, где расположены рельсы трамвайных путей на остановке трамвайной «...» напротив вышеуказанного магазина камень средних размеров, и около 01 часа 13 минут ... вышеуказанным камнем разбил окно в вышеуказанном магазине со стороны проспекта ..., камень выбросил рядом с магазином, куда именно не помнит, далее через этот разбитый проем проник в помещение вышеуказанного магазина, в ходе чего ...450 поранился об разбитое стекло, а именно поранил руки, от чего у него пошла кровь, которая возможно могла остаться на разбитом стекле. Далее ...451 проник в помещении магазина, направился к кассе, которая расположена слева в зале, взял там фирменный пакет магазина и сложил в него табачную и алкогольную продукции, который находилась в шкафах на этой кассе, шкафы заперты не были, шкафы были открыты, что именно и в каком количестве похитил он не помнит, помнит только то, что алкоголь и сигареты, больше ничего не брал, далее он вышел из этого же проема, через который вошел примерно в 01 час 17 минут ..., после, с похищенным направился к себе домой, как именно он добрался домой ...452 не помнит, так как был сильно пьян. Одет он был в черную куртку, черную шапку, синие джинсы, светлые кроссовки, перчаток и маски на лице у него не было. Добравшись домой, он прятал в своем подъезде ..., на каком именно этаже не помнит, похищенное им имущество, и пошел домой, время было около 03 часов 00 минут .... После ... не позднее 09 часов 00 минут все им похищенное он продал прохожим около своего дома, из продажи он получил около 5000 рублей, денежные средства потратил на себя. Свою вину в том, что он похитил чужое имущество путем незаконного проникновения в помещение магазина он полностью признает, в содеянном раскаивается. Желает возместить ущерб. 

..., около 17 часов 30 минут, ...453 увидел в социальной сети «Интернет» объявление, ранее ему незнакомого ...454 о сдаче в аренду отбойного молотка № ПЭС 2520РБ. Действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, а именно отбойного молотка № ПЭС 2520РБ, ...455 путем обмана ..., около 18 часов 55 минут, встретился с ...456 в магазине «...» и заключил с ...457 договор аренды отбойного молотка № ПЭС 2520РБ на срок с ... по .... В тот же день, то есть ..., ...458 передал в счет арендной платы 500 рублей, а так же залог в размере 2 000 рублей. Далее, ..., ...459 сдал отбойный молоток № ПЭС 2520РБ в комиссионный магазин «Грааль», который расположен по адресу: .... Вину признает, в содеянном раскаивается. Кроме того, ..., точное время ...460 не помнит, в социальной сети «Интернет», в интернет-сервисе «Авито» увидел объявление, о сдаче в аренду фотоаппарата «Canon EOS 600D BODY» и объектив «Tamron SPAF 17-50mm f/2.8 XR Di llLD VC Canon EF-S». Действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью хищения чужого имущества, ..., около 14 часов 30 минут, точное время не помнит, ...461 встретился с ...462. в офисе Торгового Центра «Палитра», расположенного по адресу: ..., и заключил с ...463 на срок с ... 14 часов 00 минут по ... 14 часов 00 минут. В этот же день, ..., он передал ему в счет оплаты арендной платы 1150 рублей, а так же залог в размере 5 000 рублей, после чего ...464 ушел и вышеуказанные вещи не вернул, и сдал в комиссионный магазин «Грааль», который расположен по адресу: .... Вину признает. В содеянном раскаивается.

... ...465 просматривал приложение «Авито» и увидел фотоаппарат «Cannon eos 600 Body», у него возник умысел взять данный фотоаппратат в аренду и, в дальнейшем, продать, не возвращая его продавцу. После чего, ...466 написал продавцу в приложении «Авито» и они с продавцом назначали встречу в 14 часов 30 минут в ТЦ «Палитра». После чего, они встретились, продавец предложить заключить договор, где было указано, что данный фотоаппарат предоставляет на сутки, а именно до ..., аренда составляет в сутки 1150 рублей, и необходимо было внести залог в 5000 рублей, и они заключили договор. Как зовут продавца, он не знает, видел его впервые. После чего, как ...467 забрал фотоаппарат, он сразу направился в комиссионный магазин «Грааль», расположенный в .... Около 15 часов 00 минут ... ...468 сдал вышеуказанный фотоаппарат на свой паспорт, после чего получил денежные средства за данный фотоаппарат в размере 9000 рублей. Данные денежные средства потратил на личные нужды. Данный фотоаппарат возвращать не собирался. Договор заключили только для злоупотребления доверием продавца. 

Находясь один ... около 03 часов 28 минут, около магазина «Магнит у дома», расположенного по адресу: ..., воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая, что незаконно проникает в помещение, он, воспользовавшись камнем, который взял с земли, где расположены рельсы трамвайных путей на остановке трамвайной «...» напротив вышеуказанного магазина, камень средних размеров, и разбил окно в вышеуказанном магазине со стороны ..., камень выбросил рядом с магазином, куда именно не помнит, далее через этот разбитый проем проник в помещение вышеуказанного магазина, в ходе чего он поранился об разбитое стекло, а именно поранил руки, от чего у него пошла кровь, которая возможно могла остаться на разбитом стекле. Далее, он проник в помещении магазина, направился к кассе, которая расположена слева в зале, взял там фирменный пакет магазина и сложил в него табачную и алкогольную продукции, который находилась в шкафах на этой кассе, шкафы заперты не были, шкафы были открыты, что именно и в каком количестве похитил он не помнит, помнит только то, что алкоголь и сигареты, больше ничего не брал, далее он вышел из этого же проема, через который вошел примерно в 03 часа 31 минуту ..., после, с похищенным направился к себе домой, как именно ...469 добрался домой не помнит, так как был сильно пьян. Одет он был в черную куртку, черную шапку, синие джинсы, светлые кроссовки, перчаток и маски на лице у него не было. Добравшись домой, он прятал в своем подъезде ..., на каком именно этаже не помнит, похищенное им имущество, и пошел домой. После ..., в дневное время все похищенное им он продал прохожим около своего дома, из продажи получил около 5000 рублей, денежные средства потратил на себя. Свою вину в том, что он похитил чужое имущество путем незаконного проникновения в помещение магазина полностью признает, в содеянном раскаивается. Желает возместить ущерб.

Кроме того, он ... около 01 часов 31 минуту, находясь справа от входа в магазин «Магнит», расположенного по адресу: ... действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, он взял камень, который подобрал в непосредственной близи от вышеуказанного магазина, разбил окно, после чего он незаконно проник в торговый зал вышеуказанного магазина, где около 03 часов 15 минут, со стеллажей, тайно похитил ТМЦ, сложив их в пакеты.

Кроме того, находясь один ... около 00 часов 40 минут, около магазина «Магнит у дома», расположенного по адресу: ..., воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая, что незаконно проникает в помещение, он, воспользовавшись камнем, который подобрал в непосредственной близости около этого магазина, разбил окно в вышеуказанном магазине с какой стороны не помнит, камень выбросил рядом с магазином, куда именно не помнит, далее, через этот разбитый проем, проник в помещение вышеуказанного магазина, в ходе чего он поранился об разбитое стекло, а именно поранил руки, от чего у него пошла кровь, которая возможно могла остаться на разбитом стекле. Далее он проник в помещении магазина, направился к кассе, которая расположена слева в зале, взял там фирменный пакет магазина и сложил в него табачную и алкогольную продукции, который находилась в шкафах на этой кассе, шкафы заперты не были, шкафы были открыты именно и в каком количестве похитил, не помнит, помнит только то, что алкоголь и сигареты, больше ничего не брал, далее он вышел из этого же проема, через который вошел, во сколько не помнит, но прошло не более 10-15 минут, после с похищенным направился к себе домой, как именно он добрался домой не помнит, так как был сильно пьян. Одет был в черную куртку, черную шапку, синие джинсы, светлые кроссовки, перчаток и маски на лице у меня не было. Добравшись домой, прятал в своем подъезде ... на каком именно этаже не помнит, похищенное им имущество, и пошел домой. После ... в дневное время все им похищенное он продал прохожим около своего дома, из продажи он получил около 5000 рублей, денежные средства потратил на себя. Свою вину в том, что он похитил чужое имущество путем незаконного проникновения в помещение магазина он полностью признает, в содеянном раскаивается. Желает возместить ущерб. 

... в ночное время в период времени с 00 часов 01 минут до 01 часа 00 минут ...470 находясь один в сильном алкогольном опьянении около магазина «Магнит у дома», расположенного по адресу: ..., воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая, что незаконно проникает в помещение, он взял с земли, где расположены рельсы трамвайных путей на остановке трамвайной «Сююмбике» напротив вышеуказанного магазина, камень средних размеров, разбил окно в магазин со стороны проспекта ..., однако покинуть магазин не смог, так как был задержан на месте сотрудниками ЧОП.

... около 00 часов 00 минут, имея умысел на хищение продовольственных товаров из магазина, проникнув в него тайно после его закрытия, для того, чтобы похищенные товары реализовать и полученные от этого денежные средства потратить на себя, он, находясь один, у магазина «Магнит», расположенного по адресу: ..., ... около 00 часов 00 минут, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая, что незаконно проникает в помещение, он использует камень, который подобрал в непосредственной близости от этого магазина, где именно не помнит, разбил окно в вышеуказанном магазине около входа слева от него, камень выбросил рядом с магазином, куда именно не помню, далее через этот разбитый проем ...471 пролез в помещение магазина, прямо рядом с разбитым окном в помещении магазина стояла касса, он подошел к ней, взял на ней пакет, и начал складывать в него алкогольную и табачную продукцию, которая находилась на кассе. Сколько он вытащил алкоголя и сигарет, и какого именно не помнит. Когда проникал в помещение вышеуказанного магазина. Сразу после совершения хищения ...472 с похищенным направился к себе домой, как именно он добрался домой не помнит. Одет он был в черную куртку, черную шапку, синие джинсы, светлые кроссовки, перчаток и маски на лице у меня не было. Добравшись домой, он прятал в своем подъезде ..., на каком именно этаже не помнит, похищенное им имущество, и пошел домой. После ... в течение дня он похищенный товар продал прохожим, на общую сумму примерно 4000 рублей, деньги потратил на себя. Свою вину в том, что он похитил чужое имущество путем незаконного проникновения в помещение магазина ...473 полностью признает, в содеянном раскаивается. Желает возместить ущерб. 

Кроме того, ..., около 16 часов 00 минут, в интернет- сервисе объявлений «Авито» увидел объявление ...474 о сдаче в аренду пылесоса «KARCHER 5.100». ...475 позвонил ей и договорился о встрече, и ..., около 17 часов 00 минут, он встретился с ...476 в ..., расположенной по адресу: ..., где взял в аренду пылесос «KARCHER 5.100», после чего, в этот же день целью продолжения реализации своего корыстного умысла, сдал пылесос «KARCHER 5.100» в комиссионный магазин «Победа», который расположен по адресу: .... Вину признает. В содеянном раскаивается.

..., решил опять совершить кражу с магазина «Магнит», расположенного по адресу: .... Около 02 часов 00 минут ... ...477 пришел в магазин «Магнит», расположенный по вышеуказанному адресу, взяв камень который нашел на земле, разбил стекло и залез в магазин. Подойдя к кассе, он положил в два пакета табачную продукцию и алкоголь. Какие именно были табачные продукции и алкоголь не помнит. Положил в пакеты он вышел через разбитое стекло и побежал из магазина на остановку «...», расположенная по .... После чего, он вызвал такси и уехал домой. Приехав домой, пакет с украденными вещами он оставил на 6 этаже за мусоркой. После чего зашел домой. Утром, проснувшись около 12 часов 00 минут, ...478 взял пакет и вышел на улицу, где продал украденные вещи прохожим. Алкогольную продукцию употреблял сам, а так же продал прохожим.

Кроме того, находясь один ... в период времени с 00 часов 30 минут до 00 часов 35 минут, около магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: ..., воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая, что незаконно проникает в помещение, он, воспользовавшись камнем, который взял с земли, лежащий в непосредственной близости от магазина, камень средних размеров, и разбил окно в вышеуказанном магазине сбоку магазина, камень выбросил рядом с магазином, куда именно не помню, далее через этот разбитый проем, проник в помещение вышеуказанного магазина. Далее ...479 проник в помещении магазина, направился к кассе, которая расположена справа в зале, там, где он разбил окно, взял там фирменный пакет магазина и сложил в него дезодоранты, шампуни, бритвы и другую похожую продукцию, которые находились в шкафах этой кассы, шкафы заперты не были, шкафы были открыты, что именно и в каком количестве похитил ...480 не помнит. Далее он вышел из этого же проема, через который вошел, и с похищенным направился к себе домой, как именно ...481 добрался домой он не помнит. Одет ...482 был в черную куртку, черную кепку, синие джинсы, светлые кроссовки, перчаток и маски на лице у него не было. Добравшись домой, ...483 прятал в своем подъезде ..., на каком именно этаже не помнит, похищенное им имущество, и пошел домой. После в дневное время все им похищенное ...484 продал прохожим около своего дома, из продажи он получил около 3000 рублей, денежные средства потратил на себя. Свою вину в том, что ...485 похитил чужое имущество путем незаконного проникновения в помещение магазина, в содеянном раскаивается. Желает возместить ущерб.

Так же хочет пояснить, что ... так же имея умысел на хищение продовольственных товаров из магазина, проникнув в него после его закрытия, для того, чтобы похищенные товары реализовать и полученные от этого денежные средства потратить на себя, он, находясь один в состоянии алкогольного опьянения, находясь у магазина «Магнит», расположенного по адресу: ..., ... около 03 часов 15 минуты, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, осознавая, что незаконно проникает в помещение, он использует камень, который подобрал в непосредственной близости от этого магазина, где именно не помнит, возможно подобрал на трамвайных путях, расположенного напротив этого магазина. Этим камнем разбил окно в вышеуказанном магазине, которое было расположено со стороны ..., камень выбросил рядом с магазином, куда именно не помнит, далее через этот разбитый проем ...486 пролез в помещение вышеуказанного магазина. Далее он совершил хищение алкогольной и табачной продукции на кассе расположенной слева, сколько именно и чего он похитил он не помню, похищал ...37 из шкафов вышеуказанной кассы которые были не заперты, похищенное складывал в пакет, который взял на кассе, далее с похищенным выйдя из того же проема он направился к себе домой. Одет ...487 был в черную куртку, черную кепку, синие джинсы, светлые кроссовки, перчаток и маски на лице у него не было. Добравшись домой, ...488 прятал в своем подъезде ... на каком именно этаже не помнит, похищенное им имущество, и пошел домой. После ... в течение дня он похищенный товар продал прохожим около своего дома за 3000 рублей в общем, полученные деньги потратил на себя. Свою вину в том, что ...37 похитил чужое имущество путем незаконного проникновения в помещение магазина он полностью признает, в содеянном раскаивается. Желает возместить ущерб.

Кроме того, его отец - ...489, ... года рождения умер .... Еще задолго до смерти отца он установил ему на его сотовый телефон мобильное приложение ПАО «Сбербанк России», тот пользовался им до своей смерти. Он сам нигде не работает, проживает в собственной квартире один. В виду того, что ему необходимы были деньги, ..., около 10-ти часов утра он захотел войти в мобильное приложение ПАО «Сбербанк России» по средствам сотового телефона «Техно Спарк» отца и оформить заявку на получение кредита. Телефон не имеет пароля блокировки, мобильное приложение ПАО «Сбербанк России» имел блокировку в виде цифр сейчас вспомнить не может. Около 10 часов 05 минут, находясь у себя дома, он вошел в мобильное приложение ПАО «Сбербанк России» и оставил заявку на получение кредита на сумму 16 000 рублей, на дебетовую ...73 ПАО «Сбербанк России», привязанную к аб. ..., принадлежащую его отцу. Оформив заявление в электронном в виде, на ...73 отца в тот же день, были зачислены денежные средства в размере 16 000 рублей. На следующий день, то есть ..., около 11 часов 30 минут, находясь дома, он вновь захотел оставить заявку по кредиту по средствам мобильного приложения ПАО «Сбербанк России», с этой целью, около 11 часов 35 минут, он вошел в мобильное приложение ПАО «Сбербанк России» и оставил заявку на получение кредита на сумму 16 000 рублей, на дебетовую ...73 ПАО «Сбербанк России», принадлежащую его отцу. Денежные средства сразу же были перечислены на счет отца в тот же день. ..., около 13 часов 05 минут, находясь дома, он вновь захотел оставить заявку по кредиту по средствам мобильного приложения ПАО «Сбербанк России» с телефона отца, с этой целью, около 13 часов 10 минут, он вошел в мобильное приложение ПАО «Сбербанк России» и оставил заявку на получение кредита на сумму 16 000 рублей, на дебетовую ...73 ПАО «Сбербанк России», принадлежащую его отцу. Денежные средства так же были получены на ...73 отца. ..., около 14-ти часов дня, около 14 часов 05 минут, находясь дома, он вновь захотел оставить заявку по кредиту по средствам мобильного приложения ПАО «Сбербанк России», с этой целью, около 14 часов 10 минут, он вошел в мобильное приложение ПАО «Сбербанк России», и оставил заявку на получение кредита на сумму 16 000 рублей, на дебетовую ...73 ПАО «Сбербанк России», принадлежащую его отцу. Денежные средства в тот же день были получены на ...73 отца. На следующий день, то есть ..., около 15-ти часов дня, он находился дома, и решил на сей раз получить кредитную ...73 в ПАО «Сбербанк России» с лимитом денежных средств свыше 200 000 рублей, с этой целью, около 15 часов 05 минут, вошел в мобильное приложение ПАО «Сбербанк России», и оставил заявку на получение кредитной ...73 с лимитом 226 000 рублей. Кредитная ...73 была сформирована онлайн в личном кабинете мобильного приложения, ...73 была виртуальной и осталась в личном кабинете отца. Полученные денежные средства на общую сумму 282 550 рублей он потратил на личные нужды, покупками онлайн. Ему на обозрение следователем была предоставлена выписка из ПАО «Сбербанк России», согласно которой он точно не может пояснить, кому именно перечислял денежные средства различными транзакциями по средствам перевода онлайн с банковской ...73, принадлежащей его покойному отцу. Возможно, это были люди ...123 доставке еды, покупки одежды на рынке. Хочет уточнить, что он совершил мошенничество в связи с тем, что не имеет постоянного заработка, а также средств к существованию. Вину в том, что он совершил мошенничество, в частности, что ...123 помощи личного кабинета ПАО «Сбербанк России», принадлежащего покойному ...490 оформив заявки по кредиту и завладел денежными средствами, признает в полном объеме, в содеянном раскаивается. Изначально не было умысла обманывать банк, но в связи с утратой телефона, на котором было приложение он не смог погасить долг. В дальнейшем в силу жизненных обстоятельств у него не было возможности платить за кредит.

... около 01 часа 00 минут он прогуливался один по площади ДК «...» по адресу: .... Далее, около 01 часа 20 минут он направился в магазин «Авокадо», находящийся на площади ДК «...», расположенного по адресу: ..., для покупки табачных изделий. ... около 01 часа 25 минут, проходя мимо магазина «Авокадо», расположенного по адресу: ... напротив входной двери магазина «Авокадо» он обнаружил на асфальте банковскую ...73 «Ак Барс», на имя ...491 Именно в этот момент, а именно ... около 01 часа 25 минут у него возник умысел на совершение хищения денежных средств с вышеуказанной банковской ...73 «Ак Барс». Далее, в то же время, а именно в 23 часа 25 минут, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает и не пресекает, с асфальта напротив входной двери магазина «Авокадо», на площади ДК «...» расположенного по адресу: ..., он поднял вышеуказанную ...73 и убрал в кармане куртки. После чего в ту же ночь, а именно ... около 23 часов 45 минут он зашел в магазин «Авокадо», расположенного на площади ДК «...» по адресу: ..., и в 01 час 51 минуту он купил 1 пачку ...33 и 3 бутылки пива, оплатив ранее найденной банковской ...73 «Ак Барс», так как сумма покупки не достигло 1 000 рублей, ему удалось приложив ...73 к терминалу, не вводя пин код от данной ...73. Оплата за вышеуказанный товар в размере примерно 500 рублей, прошла успешно. После этого, около 01 час 52 минуты ... он вышел из магазина «Авокадо» на улицу и встретил его знакомого по имени ...492. В ходе разговора, ...493 предложил ему поехать вместе с ним в сауну, где уже находись его друзья в количестве 4-х человек, имен он так же не знает. После этого, они пешком направились в сауну, которая находится по адресу ... ... около 03 часов 00 минут они пришли в сауну. В ходе провождения в сауне, он решил проверить, имеются ли денежные средства на ранее найденной им банковской ...73 «Ак Барс». Он подошел к администратору и оплатил 3 раза подряд (в 03 часа 15 минут, в 03 часа 17 минут и 03 часа 19 минут) по вышеуказанной ...73 время аренды сауны (сколько он оплатил, сейчас не помнит). После этого, спустя примерно около 06 часов 00 минут ... они вышли из сауны и разошлись в разных направлениях, он направился в домой, а именно: ... лег спать. Найденную ...73 он потерял, скорее всего, он оставил ее в сауне, в которой они отдыхали. Вину в том, что он совершил кражу с банковской ...73, и распорядился денежными средствами признает в полном объеме, в содеянном раскаивается. Материальный ущерб обязуется возместить (т.1 л.д.20-23, 76-79, 182-184, т.3 л.д. 51-52; т.4 л.д.89-91, т.6 л.д. 149-154, т.8 л.д. 242-244, т. 9 л.д. 31-33, т. 14 л.д.26-30, 31-34, 83-84).

Вина подсудимого, кроме его признательных показаний подтверждается представленными стороной обвинения доказательствами в виде результатов проведенных по уголовному делу следственных действий, показаний потерпевших, протоколами иных следственных действий, а также иными письменными доказательствами.

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон показаний потерпевшей ...494. следует, что ... она выложила в интернете на сайте «Авито» два объявления: одно об аренде пылесоса «Karcher Puzzi 100», второе о его продаже, указав для связи свой абонентский .... Данный пылесос покупала в 2020 году с рук за 33 000 рублей. Данная модель пылесоса используется для очистки мебели в клининговых компаниях. ...495 приобретала данный пылесос для работы в ИП ...496 ... около 16 часов 30 минут с абонентского номера ... ей позвонил молодой человек, по имени не представился. Он пояснил, что желает взять в аренду ее пылесос «Karcher Puzzi 100». Цена аренды в объявлении стояла 1 000 рублей за сутки, договорились на такую же сумму. Около 17 часов 20 минут данный молодой человек приехал к ней по адресу .... Она ему показала, как работает пылесос. Он заплатил мне 3 200 рублей, из которых 1 000 рублей были за аренду, 2 000 рублей - в качестве залога, 200 рублей - за средства для чистки мебели. ...497 сфотографировала его паспорт, лицо и автомобиль, на котором он уехал. Никаких договоров аренды мы не оформляли. ...123 передаче пылесоса присутствовали только она и ...498. На следующий день он ей мой пылесос не вернул, на требования вернуть говорил, что в скором времени вернет и оплатит аренду. В этот же день ... решила обратиться в полицию по данному факту. В итоге ей причинен материальный ущерб в размере 33 000 рублей. Данный ущерб для нее является значительным (т.8 л.д.227, 245-248).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон показаний потерпевшего ...499 следует, что в 2009 году образовал свое ИП, а по роду своей деятельности с июня 2021 года занимается сдачей в аренду строительных электроинструментов и клинингового оборудования. Помещение по сдаче вышеуказанного оборудования расположено по адресу: .... В данном помещении осуществляет свою предпринимательскую деятельность. ...123 передаче оборудования в аренду клиенту он составляет договор аренды имущества, акт приема-передачи имущества. Вписывает дату составления договора, место составления, предмет, который передает в аренду, стоимость аренды в сутки, сумму полученных денежных средств, паспортные данные клиента и делает копию паспорта клиента. Перед составлением договора аренды имущества всегда просит у клиента его паспорт и сверяет личность по фотографии в паспорте. ... в 08.00 часов он находился на рабочем месте. Далее до 12 часов позвонил парень и сообщил о том, что желает взять в аренду моющий пылесос «Керхер» на 1 сутки. Он сказал, что стоимость аренды за 1 сутки будет составлять 900 рублей. Он сказал, что приедет. В этот же день около 13.40 часов к нему в помещение пришел парень. И сказал, что он желает взять в аренду моющий пылесос «Karcher Puzzi 8/1c», который был в наличии. Парень согласился взять его в аренду. Далее, парень передал ему свой паспорт гражданина РФ. Он сверил фотографию в паспорте с лицом парня, убедившись, что это он, составил договор аренды имущества от ..., акт приема-передачи имущества от ... согласно которого в аренду ...500 ... года рождения паспорт серия ... выданный ... отделением в ..., зарегистрирован по адресу: ..., указал свой абон..... ...501 указал наименование переданного в аренду моющего пылесоса, оценив его в 49 990 рублей, инвентарный ..., серийный ..., стоимость аренды 900 рублей в сутки. ...502. сказал, что берет пылесос для мойки ковра. Далее, ... я связался с ...504 по поводу возврата моющего пылесоса, он что-то пробурчал по телефону не внятно и скинул разговор, а потом и вовсе на звонок не ответил, в последующем его телефон был недоступен. До ... он стал проверять комиссионные магазины «Победа» и другие. В ходе проверки установлено, что взятый у него моющий пылесос сдан в комиссионный магазин «Победа» по адресу: .... После чего он обратился в полицию и написал заявление о мошенничестве. Моющий пылесос «Karcher Puzzi 8/1c» оценивает в 49 990 рублей, куплен в сентябре 2021 года. Причиненный материальный ущерб является для него значительным, так как ежемесячный доход составляет 20 000 рублей, на иждивении 2 малолетних детей, аренда помещения, где осуществляет деятельность, составляет 30 000 рублей, услуги ЖКХ по квартире в месяц составляют 5 500 рублей (т.9 л.д.36-38).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон показаний представителя потерпевшего ...505 следует, что он работает в ООО «Агроторг» в должности менеджера по безопасности. В его обязанности входит обслуживание торговых точек, расположенных в ... Республики Татарстан, в том числе входит торговая точка магазин «Пятерочка» расположенная по адресу: .... ... ему позвонили на телефон сотрудники магазина ... в период времени с 00 часов 00 минут по 00 часов 30 минут в торговую точку магазин «Пятерочка» расположенный по адресу: ... путем разбития стекла проникло неизвестное мне лицо, которое совершило хищение алкогольной продукции, а именно: ...9 «Арарат» объемом 0.5 литров, в количестве 2 штук, стоимостью 563 рубля 63 копейки за 1 штуку, а всего на сумму 1 127 рублей 26 копеек; ...67 «Джеймс лонгли Лондоне», в количестве 2 штук, стоимостью 462 рубля 83 копейки за 1 штуку, а всего на сумму 925 рублей 66 копеек: ...9 «Авшар» армянский пятилетний объемом 0,5 литров, в количестве 1 штуки, стоимостью 300 рублей 00 копеек; ром «Бар...», в количестве 2 штук, стоимостью 653 рубля 23 копейки за 1 штуку, а всего на сумму 1306 рублей 46 копеек; ...9 «Армян орден» армянский пятилетний туба, в количестве 1 штуки стоимостью 309 рублей 15 копеек, а всего на общую сумму 3 968 рублей 53 копейки. Ранее в представленных документах директором магазина «Пятерочка» ...506: справка об ущербе на одном листе, инвентаризационный акт на 2 листах указана неверная сумма хищения товароматериальных ценностей, прсит считать верной сумму похищенного 3 968 рублей 53 копейки. Кроме того, ...123 себе имеются документы, которые желает приобщить к материалам уголовного дела: справка на 1 листе, акт на 1 листе, счет-фактура №... от ... на 2 листах, счет-фактура ... от ... на 2 листах, счет-фактура ... от ... на 1 листе, счет-фактура ...-М от ... на 2 листах. Кроме того, от сотрудников магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: ... на данный момент ...507 не помнит от кого именно, скорее всего от администратора магазина, ... ...508 узнал, что в период времени с 00.01 часов до 00.04 часов неустановленное лицо, незаконно проникло в помещение магазина «Пятерочка», путем разбития стекла и похитило, согласно акта ревизии следующий товар: вино «...76» объемом 0,75 л. в количестве 1 бутылки на сумму 474,28 рублей, напиток «Джим Бим» объемом 0,7 л. в количестве 2 бутылки на сумму 1648,48 рублей, за единицу товара стоимость 824,24 рублей ...60 «...2» объемом 0,7 л. в количестве 1 бутылки на сумму 417,58 рублей ром «КОЛОНИСТ ...61» объемом 0,7 л. в количестве 2 бутылки на сумму 1069,0 рублей, за единицу товара стоимость 534,5 рублей ...107 объемом 0,7 л. в количестве 1 бутылки на сумму 1236,36 рублей, а всего на сумму 5430,94 рублей. Кроме того по факту повреждения стекла ...123 вскрытии магазина имеется справка по затраченным денежным средствам по восстановлению: стоимость стеклопакета 7445,88 рублей, стоимость расходных материалов 1498,94 рубля, стоимость работ по замене 3187,4 рублей а всего на сумму 12132,22 рубля. ...123 себе у него имеется справка об ущербе от ... справка, инвентаризационный акт, акт выборочной ревизии, справка стоимости, счет - фактуры на товар, которые он желает приобщить к материалам уголовного дела. Таким образом, ООО «Агроторг» причинен материальный ущерб на сумму 5430,94 рублей, а также материальный ущерб по факту повреждения имущества на сумму 12 132,22 рубля. На общую сумму 17 563,16 рублей (т.3 л.д. 233, т.9 л.д. 108-109).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон показаний представителя потерпевшего ...509 следует, что он работает в АО «Тандер» в должности специалиста службы безопасности, в его должностные обязанности входит представлять интересы АО «Тандер» в органах предварительного следствия, дознания, суде, совершать от имени представляемого все процессуальные действия в переделах полномочий установленных УПК РФ, представлять интересы в судах общей юрисдикции РФ на всех стадиях уголовного судопроизводства, совершать от имени доверителя все процессуальные действия, в том числе с правом подписания и подачи искового заявления. ... около 01 часа 50 минут неизвестное лицо, путем разбития окна, возле главной входной дери в магазин «Магнит у дома», расположенного по адресу: ..., незаконно проникло в помещение магазина и похитило ТМЦ, после проведения инвентаризации было установлено, что похищены следующие ТМЦ (сигареты и алкоголь): Бонд (Мальборо Крафтид) Компакт Блю Сиг МРЦ147 (ФМ): 10/500, в количестве 2 шт., стоимость похищенного товара 227,90 руб.; Бонд (Мальборо Форест Мист) Комп Микс Сиг МРЦ149 (ФМ):10/500, в количестве 4 шт., стоимость похищенного товара 462,00 руб.; Бонд Стрит Блю селекшион Сигареты МРЦ159 (ФМ): 10/500, в количестве 5 шт., стоимость похищенного товара 617,40 руб.; Винстон Блю Комп плюс Сигареты МРЦ147 (ДжТи): 10/500, в количестве 6 шт., стоимость похищенного товара 685,38 руб.; ВинстонИксСтайл Блю Сигареты МРЦ173 (ДжТи): 10/500, в количестве 5 шт., стоимость похищенного товара 672,75 руб.; Винстон Плюс Импульс Сигареты МРЦ147 (ДжТи):10/500, в количестве 4 шт., стоимость похищенного товара 455,80 руб.; ФИО6 Ментол Сигареты МРЦ168 (ДжТи): 10/500, в количестве 5 шт., стоимость похищенного товара 654,40 руб.; ФИО6 Серые Сигареты МРЦ183 (ДжТи): 10/500, в количестве 7 шт., стоимость похищенного товара 1001,91 руб.; ФИО6 Синие Сигареты МРЦ183 (ДжТи): 10/500, в количестве 2 шт., стоимость похищенного товара 286,26 руб.; Винстон Синие Сигареты МРЦ178 (ДжТи):10/500, в количестве 1 шт., стоимость похищенного товара 139,17 руб.; Винстон Синие Сигареты МРЦ183 (ДжТи):10/500, в количестве 3 шт., стоимость похищенного товара 429,21 руб.; ФИО7 Лилас Сигареты БМ МРЦ160 (БАТ): 10/500, в количестве 1 шт., стоимость похищенного товара 126,59 руб.; Винстон Иксэс Импульс Сигареты МРЦ175 (ДжТи): 10/500, в количестве 7 шт., стоимость похищенного товара 952,91 руб.; Винстон Иксэс Импульс Сигареты МРЦ180 (ДжТи):10/500, в количестве 5 шт., стоимость похищенного товара 700,10 руб.; Донской Табак Светлый Сигареты МРЦ126 (ДжТи): 10/500 М, количестве 2 шт., стоимость похищенного товара 197,60 руб.; Кент Кристалл Микс Сигареты МРЦ143 (БАТ):10/500, в количестве 19 шт., стоимость похищенного товара 2 110,90 руб.; Кент Кристалл Сигареты МРЦ142 (БАТ): 10/500, в количестве 5 шт., стоимость похищенного товара 552,71 руб.; Кент Кристалл Сигареты МРЦ148 (БАТ): 10/500, в количестве 1 шт., стоимость похищенного товара 115,43 руб; ФИО8 2.0 Сильвер Сигареты МРЦ190 (БАТ):10/500, в количестве 4 шт., стоимость похищенного товара 596,83 руб.; ФИО8 Микс Сигареты МРЦ175 (БАТ): 10/500, в количестве 1 шт., стоимость похищенного товара 137,03 руб.; ФИО9 Сигареты МРЦ189 (БАТ): 10/500, в количестве 2 шт., стоимость похищенного товара 295,50 руб.; ФИО10 Сигареты МРЦ189 (БАТ):10/500, в количестве 6 шт., стоимость похищенного товара 886,50 руб.; ФИО10 Сигареты МРЦ195 (БАТ): 10/500, в количестве 4 шт., стоимость похищенного товара 610,83 руб.; Кент Ментол Сигареты МРЦ152 (ДТ): 10/500, в количестве 1 шт., стоимость похищенного товара 118,66 руб.; Кэмэл Ориджинал Желтые Сигареты МРЦ130 (ДжТи):10/500, в количестве 5 шт., стоимость похищенного товара 507,95 руб.; Кэмэл Ориджинал Синие Сигареты МРЦ125 (ДжТи):10/500, в количестве 6 шт., стоимость похищенного товара 586,08 руб.; Кэмэл Руби Компакт Сигареты МРЦ125 (ДжТи): 10/500, в количестве 7 шт., стоимость похищенного товара 683,76 руб.; Кэмэл Руби Компакт Сигареты МРЦ130 (ДжТи):10/500, в количестве 2 шт., стоимость похищенного товара 203,18 руб.; Кэмэл Синие Компакт Сигареты МРЦ130 (ДжТи):10/500, в количестве 11 шт., стоимость похищенного товара 1117,49 руб.; Кэмэл Синие Сигареты Сигареты МРЦ167 (ДжТи):10/500, в количестве 1 шт., стоимость похищенного товара 129,34 руб.; Кэмэл Тропикал краш 100 Сигареты МРЦ130 (ДжТи):10/500, в количестве 3 шт., стоимость похищенного товара 304,77 руб.; ЛД Автограф Бризи 100 Сигареты МРЦ125 (ДжТи): 10/500 в количестве 1 шт., стоимость похищенного товара 97,50 руб.; ЛД Автограф Импульс Санни 100 Сигареты МРЦ119 (ДжТи), в количестве 2 шт., стоимость похищенного товара 185,00 руб.; ЛД Блю Компакт 100 Сигареты МРЦ138 (ДжТи):10/500, в количестве 2 шт., стоимость похищенного товара 216,62 руб.; ЛД Импульс Комп 100 Сигареты МРЦ133 (ДжТи):10/500, в количестве 3 шт., стоимость похищенного товара 311,31 руб.; ЛД Импульс Комп 100 Сигареты МРЦ138 (ДжТи):10/500, в количестве 2 шт., стоимость похищенного товара 215,36 руб.; ЛД Комп Блю Сигареты МРЦ138 (ДжТи): 10/500, в количестве 2 шт., стоимость похищенного товара 216,34 руб.; ЛД Комп Блю Сигареты МРЦ143 (ДжТи): 10/500, в количестве 1 шт., стоимость похищенного товара 112,09 руб.; Мальборо Голд Оридж Сигареты МРЦ199 (ФМ): 10/500, в количестве 4 шт., стоимость похищенного товара 617,92 руб.; Мальборо Сигареты МРЦ199 (ФМ):10/500, в количестве 3 шт., стоимость похищенного товара 463,44 руб.; Мальборо Гарден Сигареты МРЦ149 (ФМ):10/500, в количестве 2 шт., стоимость похищенного товара 231,22 руб.; Некст Виолет Микс Сигареты МРЦ135 (ФМ): 10/500, в количестве 3 шт., стоимость похищенного товара 100,18 руб.; ФИО11 Виолет Сигареты МРЦ129 (ФМ):10/500, в количестве 1 шт., стоимость похищенного товара 100,18 руб.; Пётр 1 Эталон Компакт Сигареты МРЦ138 (ДжТи):10/500, в количестве 1 шт., стоимость похищенного товара 108,31 руб.; Паркер&Симсон Комп Блю Сигареты МРЦ125 (ИТГ):10/500, в количестве 1 шт., стоимость похищенного товара 97,54 руб.; Парламент Аква блю Сигареты МРЦ219 (ФМ): 10/500, в количестве 4 шт., стоимость похищенного товара 679,08 руб.; Парламент Аква блю Сигареты МРЦ225 (ФМ): 10/500, в количестве 5 шт., стоимость похищенного товара 873,70 руб.; Парламент Найт блю Сигареты МРЦ225 (ФМ): 10/500, в количестве 4 шт., стоимость похищенного товара 698,96 руб.; Плей Хит Сигареты МРЦ132 (ДТ): 10/500, в количестве 1 шт., стоимость похищенного товара 103,45 руб.; Плей МэллССБлю Сигареты ОМ МРЦ115 (БАТ): 10/500, в количестве 1 шт., стоимость похищенного товара 90,51 руб.; Ротманс Деми/ФИО12 Блю Сигареты МРЦ147 (БАТ):10/500, в количестве 7 шт., стоимость похищенного товара 802,96 руб.; Рояле Блю Сигареты МРЦ119 (БАТ): 10/500, в количестве 1 шт., стоимость похищенного товара 92,93 руб.; Рояле Блю Сигареты МРЦ119 (БАТ): 10/500, в количестве 1 шт., стоимость похищенного товара 92,93 руб.; Рояле БлюСигареты МРЦ129 (БАТ): 10/500, в количестве 3 шт., стоимость похищенного товара 301,83 руб.; Рояле Вольт Сигареты МРЦ115 (БАТ): 10/500, в количестве 1 шт., стоимость похищенного товара 89,36 руб.; Рояле Грин Сигареты МРЦ125 (БАТ):10/500, в количестве 2шт., стоимость похищенного товара 194,83 руб.; Рояле Деми Классик Сигареты МРЦ119 (БАТ):10/500, в количестве 2 шт., стоимость похищенного товара 185,42 руб.; Рояле Деми Сигареты МРЦ137 (БАТ): 10/500, в количестве 4 шт., стоимость похищенного товара 428,80 руб.; Рояле Ред Сигареты МРЦ119 (БАТ): 10/500, в количестве 2 шт., стоимость похищенного товара 185,85 руб.; ФИО13 Сигареты МРЦ125 (ФМ):10/500, в количестве 2 шт., стоимость похищенного товара 193,80 руб.; ФИО14 Блю Сигареты МРЦ137 (ФМ): 10/500, в количестве 1 шт., стоимость похищенного товара 106,20 руб., стоимость похищенного товара 127,44 руб.; ФИО14 ФИО15 Сигареты МРЦ139 (ФМ):10/500, в количестве 2 шт., стоимость похищенного товара 215,50 руб.; ФИО14 Солнечный Сигареты МРЦ125 (ФМ): 10/500, в количестве 5 шт., стоимость похищенного товара 484,50 руб.; ФИО14 Солнечный Сигареты МРЦ129 (ФМ): 10/500, в количестве 2 шт., стоимость похищенного товара 200,36 руб.; ФИО14 Экзотик Сигареты МРЦ119 (ФМ): 10/500, в количестве 7 шт., стоимость похищенного товара 645,75 руб.; Филип Морис Сигареты Компакт Эксперт МРЦ119 (ФМ): 10/500, в количестве 1 шт., стоимость похищенного товара 92,25 руб.; ФИО16 Сигареты МРЦ129 (ФМ): 10/500, в количестве 2 шт., стоимость похищенного товара 200,00 руб.; Честерфилд сигареты Оригинал МРЦ125 (ФМ):10/500, в количестве 3 шт., стоимость похищенного товара 290,70 руб.; Честерфилд сигареты Ремикс Цветущий МРЦ119 (ФМ):10/500, в количестве 7 шт., стоимость похищенного товара 645,75 руб.; Ява 100 Белое Золото Клас Сигареты МРЦ120 (БАТ):10/500, в количестве 4 шт., стоимость похищенного товара 373,97 руб.; Ява Белое Золото Клас Сигареты Оригинал МРЦ125 (БАТ): 10/500, в количестве 2 шт., стоимость похищенного товара 194,83 руб.; Ява Белое Золото Оригинал Сигареты МРЦ125 (БАТ): 10/500, в количестве 1 шт., стоимость похищенного товара 97,42 руб.; Ява Золотая Классическая Сигареты МРЦ130 (БАТ):10/500, в количестве 1 шт., стоимость похищенного товара 101,33 руб.; Ява Золотая Классическая 100 Сигареты МРЦ125 (БАТ):10/500, в количестве 3 шт., стоимость похищенного товара 292,25 руб.; Виски зерновой 45% 0,7 л. (США), в количестве 1 шт., стоимость похищенного товара 1543,76 руб.; Виски зерновой 40% 0,7 л. (США), в количестве 1 шт., стоимость похищенного товара 1258,11 руб.; Спирт.нап. текила ФИО17 38% 0,7 л (Мексика), в количестве 2 шт., стоимость похищенного товара 2240,00 руб.; ФИО18 38% 0,7 л бут (Мексика), в количестве 2 шт., стоимость похищенного товара 1768,18 руб. Общая стоимость похищенного товара составляет 35 525 руб. 48 коп. Кто совершил хищение неизвестно. В магазине «Магнит у дома», расположенном по адресу: ... имеются наружные и внутренние камеры видеонаблюдения, которые работают постоянно, срок хранения записи около 2-х недель (т.4 л.д. 77-79).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон показаний потерпевшего ...510 следует, что он является индивидуальным предпринимателем с 2021 года, занимается розничной торговлей и арендой электрооборудования и электроинструментов. Так же, у него имеется магазин «...», находящийся по адресу: .... Он каждую неделю выкладывал объявления об аренде инструментов в «Авито», ... выложил в интернете на сайте «Авито» объявление об аренде отбойного молотка № ПЭС 2520РБ. Указал свой ... в объявлении. ... около 17 часов 30 минут с абонентского номера 

<

***> ему позвонил молодой человек, по имени не представлялся. Он пояснил, что желает взять в аренду отбойного молоток «№ ПЭС 2520РБ» ... около 18 часов 55 минут в магазин зашел, звонивший ему ранее насчет отбойного молотка, молодой человек ...511, ... года рождения. Он сказал, что ему нужен отбойный молоток для того, чтобы отбить от стены штукатурку. После, он показал ему отбойный молоток № ПЭС 2520 РБ синего цвета, который находился в кейсе с двумя наконечниками, которые входили в комплект, в кейсе имелся паспорт на инструмент. ...512, посмотрев инструмент, передал ему свой паспорт, и они с ним заключили договор аренды (проката) на 1 день. Он внес суточную аренду за инструмент в размере 500 рублей, а так же залог в размере 2 000 рублей. Договорились, что ...513 вернет инструмент ... около 19 часов 00 минут. Спустя время, мне инструмент ...514 не принес, абонентский ... был недоступен. Данный отбойный молоток покупал в 2019 года за 12 500 рублей. С учетом износа оценивает его на данный момент на 8 000 рублей. В итоге ему причинили материальный ущерб в размере 5 500 рублей с учетом денежных средств, которые ...515 отдал за суточную аренду и залог. Данный ущерб для него является значительным (т.3 л.д. 31-32).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон показаний потерпевшего ...516 следует, что с 2019 года он в аренду сдает свои фотоаппараты и фотооборудование. Так же, он выложил объявление на сайте «Авито», «Инстаграмм», «Фото и видео мир.ру», где указал свой абонентский .... Фотоаппараты и фотооборудование у него находятся в офисе ТЦ «Палитра», расположенном по адресу: ..., и находясь по данному адресу, он отдает фотоаппараты в аренду и составляет договор аренды. ... к нему в офис пришел неизвестный ему парень, на вид около 25 лет, худощавого телосложения, рост около 175 см., который у него в аренду взял: фотоаппарат марки «Саnоn», и объектив. За данные вещи аренда составляла 1 150 рублей за сутки. Далее данный парень предоставил ему свой паспорт на имя ...517, зарегистрированного по адресу: ..., паспорт: серия ..., с.т. .... Он удостоверился, что данный паспорт принадлежит ему, и они составили договор аренды ... от .... Данный парень пояснил, что фотоаппарат и объектив берет на сутки, и на следующий день вернет его. ... он так и не вернул ему фотоаппарат и объектив. Так же он неоднократно звонил ему, но сотовый телефон был не доступен. Фотоаппарат марки «Саnоn» (имеется коробка) он покупал 2021 году за 9 000 рублей, в данный момент с учетом износа оценивает его в 8 000 рублей, объектив брал под реализацию в 2020 году, в данный момент с учетом износа оценивает в 19 000 рублей. Таким образом, ему причинен материальный ущерб на общую сумму 27 000 рублей, ущерб для него является значительным (т.6 л.д. 159).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон показаний представителя потерпевшего ...518 следует, что по доверенности, представляет права и интересы АО «Тандер» перед государственными, общественными, коммерческими и некоммерческими организациями, органами судебной власти, а также перед иными органами власти с правом совершения всех процессуальных действий, предусмотренных законодательством РФ, в том числе представлять интересы АО «Тандер» в качестве представителя гражданского истца и (или) потерпевшей стороны ...123 производстве по уголовному делу. ... около 04 часов ему позвонила директор магазина «Магнит», расположенного по адресу: ... - ...519 и сообщила, о том, что вышеуказанный магазин, в котором она работает, был вскрыт, а именно что окно в магазине разбито и похищена табачная и алкогольная продукция и также пояснила, что ею были вызваны сотрудники полиции. После чего по счет фактуре была составлена справка о причиненном ущербе. Согласно справке о стоимости АО «Тандер» причинен материальный на общую сумму 35 228 рублей 58 копеек. Было похищено следующее имущество: сигареты Бонд (Мальборо Форест Мист) Комп Микс Сиг МРЦ149 (ФМ): 10/500, в количестве 15 штук, на общую стоимость 1 732 рублей 50 копее; Бонд Стрит Блю селекшион Сигареты МРЦ155 (ФМ): 10/500, в количестве 4 штук, на общую стоимость 480 рублей 64 копеек; ФИО19 Стик (ДжиТи): 10/500, в количестве 12 штук, на общую стоимость 1 245 рублей 48 копеек; Винстон ИксСтайл Блю Сигареты МРЦ 173(ДжТИ): 10/500, в количестве 5 штук, на общую стоимость 672 рублей 75 копеек; Винстон ИксСтайл Сильвер Сигареты МРЦ 168(ДжТИ): 10/500, в количестве 9 штук, на общую стоимость 1 175 рублей 94 копеек; Винстон ИксСтайл Сильвер Сигареты МРЦ 173(ДжТИ): 10/500, в количестве 2 штук, на общую стоимость 269 рублей 10 копеек; Винстон Иксэс Импульс Сигареты М РЦ 180 ( Д жТи ): 10/500, в количестве 21 штук, на общую стоимость 2 940 рублей 42 копеек; Винстон Хзепсе Синие Сигареты МРЦ 183(ДжТи): 10/500, в количестве 6 штук, на общую стоимость 858 рублей 78 копеек; Винстон Дуал Сигареты МРЦ 178(ДжТи): 10/500, в количестве 6 штук, на общую стоимость 830 рублей 04 копеек; ФИО7 Блю Сигареты МРЦ183(БАТ): 10/500, в количестве 10 штук, на общую стоимость 1 434 рублей 00 копеек; КЕНТ Айсвитч Сигареты МРЦ195(БАТ): 10/500, в количестве 1 штуки, стоимостью 152 рублей 71 копеек; КЕНТ Кристалл Микс Сигареты МРЦ143(БАТ): 10/500), в количестве 3 штук, на общую стоимость 333 рублей 30 копеек; КЕНТ Кристалл Сигареты МРЦ148(БАТ): 10/500, в количестве 9 штук, на общую стоимость 1 038 рублей 90 копеек; ФИО8 2.0 Сильвер Сигареты МРЦ 190 (БАТ): 10/500, в количестве 1 штуки, стоимостью 149 рублей 21 копеек; ФИО8 2.0 Уайт Сигареты МРЦ 19,0 (БАТ): 10/500, в количестве 5 штук, на общую стоимость 746 рублей 04 копеек; ФИО9 Сигареты МРЦ180(БАТ): 10/500), в количестве 12 штук, на общую стоимость 1 694 рублей 10 копеек; ФИО9 Сигареты МРЦ195(БАТ): 10/500, в количестве 9 штук, на общую стоимость 1 374 рублей 37 копеек; КЕНТ сигареты Кристалл Блю МРЦ 147 (БАТ): 10/500, в количестве 11 штук, на общую стоимость 1 262 рублей 07 копеек; КЕНТ Стики Тобакко (БАТ): 10/500, в количестве 13 штук, на общую стоимость 1 402 рублей 38копеек; ФИО10 Сигареты МРЦ189(БАТ): 10/500, в количестве 1 штуки, стоимостью 147 рублей 75 копеек; ФИО10 Сигареты МРЦ195(БАТ):10/500, в количестве 2 штук, на общую стоимость 305 рублей 42 копеек; Кэмэл Компакт Ерин Сигареты МРЦ 125(ДжиТи): 10/500, в количестве 3 штук, на общую стоимость 293 рублей 04 копеек; Кэмэл Ориджинал Синие МРЦ125(ДжиТи): 10/500, в количестве 1 штуки, стоимостью 97 рублей 68 копеек; Кэмэл Руби Компакт Сигареты МРЦ 135(ДжиТи): 10/500, в количестве 11 штук, на общую стоимость 1 160 рублей 50 копеек; Мальборо Арома Сигареты МРЦ149(ФМ):10/500, в количестве 6 штук, на общую стоимость 693 рублей 66 копеек; МАЛЬБОРО Блю Крафтид Сигареты МРЦ185(ФМ): 10/500, в количестве 8 штук, на общую стоимость 1 149 рублей 446 копеек; Мальборо Еарден Сигареты МРЦ 149(ФМ): 10/500, в количестве 11 штук, на общую стоимость 1 271 рублей 71 копеек; МАЛЬБОРО Еолд Оридж Сигареты МРЦ199(ФМ): 10/500, в количестве 3 штук, на общую стоимость 463 рублей 44 копеек; МАЛЬБОРО Коми Дабл Мик Сигареты МРЦ169(ФМ): 10/500, в количестве 13 штук, на общую стоимость 1 706 рублей 25 копеек; МАЛЬБОРО Саммер Фьюжен Сигареты МРЦ159(ФМ):10/500, в количестве 1 штуки, стоимостью 123 рублей 48 копеек; ПАРЛАМЕНТ Аква блю Сигареты МРЦ219(ФМ): 10/500, в количестве 1 штуки, стоимостью 169 рублей 77 копеек; ПАРЛАМЕНТ Аква блю Сигареты МРЦ225(ФМ): 10/500, в количестве 2 штук, на общую стоимость 349 рублей 48 копеек; РОТМАНС Деми/ФИО12 Блю Сигареты МРЦ147(БАТ): 10/500, в количестве 12 штук, на общую стоимость 1 376 рублей 50 копеек; РОЯЛС Вольт Сигареты МРЦ 119(БАТ): 10/500, в количестве 3 штуки, на общую стоимость 278 рублей 13 копеек; ЧЕСТЕРФИЛД Ремикс Премиум Сигареты МРЦ120(ФМ): 10/500, в количестве 8 штук, на общую стоимость 744 рублей 24 копеек; ЯВА Золотая Классическая 100 Сигареты МРЦ125(БАТ): 10/500, в количестве 3 штуки, на общую стоимость 292 рубля 25 копеек; АРАРАТ Коньяк стар КС Ахтамар 40% к/уп 0,7л (Ереван.Кон.Зав), в количестве 1 штуки, стоимостью 1280 рублей 45 копеек; Коньяк Курвуазье УЗОР 40% к/уп 0,7л [Франция), в количестве 1 штуки, стоимостью 2 412 рублей 65 копеек, Спирт. нап. текила ФИО17 38% 0,7л. (Мексика), в количестве 1 штуки, стоимостью 1 120 рублей 01 копеек. Причиненный материальный ущерб составил на общую сумму 35 228 рублей 58 копеек. При нем имеются: справка о стоимости похищенных товаров, инвентаризационные акты и копии документов на похищенный товар, которые предоставит следствию (т. 11 л.д.96-97).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон показаний представителя потерпевшего ...520 следует, что в АО «Тандер» работает с 2020 года в должности специалиста службы безопасности. Согласно доверенности от ...521 директора АО «Тандер» ...522 он предоставляет интересы АО «Тандер» на следствии и в суде. ... около 01 часов 50 минут ему позвонил директор магазина «Магнит», расположенного по адресу: ..., ...523, который сообщил, что в магазине «Магнит», расположенном по вышеуказанному адресу произошла кража продуктов с проникновением. Утром директор магазина ...524 провел внеплановую инвентаризацию по вышеуказанному факту, в ходе пересчета выяснилось, что отсутствуют следующие позиции: 1 шт. сигареты «Бонд» (Мальборо Арома) ФИО22 Аромат, стоимостью 109 рублей 83; 1 шт. сигареты «Бонд» (Мальборо Форест Мист) Комп Микс, стоимостью 115 рублей 50 копеек; 1 шт. сигареты «Бонд Стрит» Блю селекшион, стоимостью 123 рублей 48 копеек; 5 шт. сигареты «Винстон» Хзепсе серые, общей стоимостью 715 рублей 65 копеек;2 шт. сигареты «Винстон» Дуал, общей стоимостью 361 рублей 14 копеек; 2 шт. сигареты «Винстон» Дуал, общей стоимостью 268 рублей 90 копеек; 7 шт. сигарет «Винстон» Дуал, общей стоимостью 968 рублей 38 копеек; 2 шт. сигареты «Винстон» блю Комп плюс, общей стоимостью 228 рублей 46 копеек; 2 шт. сигареты «Винстон» блю Комп плюс, общей стоимостью 354 рублей 39 копеек; 12 шт. сигареты «Винстон» ИксСтайл Блю, общей стоимостью 1614 рублей 60 копеек; 6 шт. сигареты «Винстон» ИксСтайл Сильвер, общей стоимостью 807 рублей 30 копеек; 5 шт. сигареты «Винстон» Плюс Импульс, общей стоимостью 589 рублей 15 копеек; 1 шт. сигареты «Винстон» СС Синие, стоимостью 139 рублей 22 копеек за штуку; 6 шт. сигареты «Винстон» Иксэс Импульс, общей стоимостью 816 рублей 78 копеек; 9 шт. сигареты «Винстон» Иксэс Импульс, общей стоимостью 1260 рублей 18 копеек; 6 шт. сигареты «Винстон» Плюс 100 блю, общей стоимостью 685 рублей 38 копеек; 2 шт. Виски Ве купаж 40% 0,5 л. (Россия), общей стоимостью 1096 рублей 20 копеек; 2 шт. сигареты ФИО9, общей стоимостью 295 рублей 50 копеек; 5 шт. сигареты ФИО9, общей стоимостью 763 рублей 54 копеек; 5 шт. сигареты ФИО10, общей стоимостью 738 рублей 75 копеек; 2 шт. сигареты ФИО10, общей стоимостью 305 рублей 42 копеек; 1 шт. сигареты Кэмел Елоу краш, общей стоимостью 101 рублей 59 копеек; 1шт. сигареты Кэмел Руби Компакт, общей стоимостью 105 рублей 50 копеек; 4 шт. сигареты Мальборо Голд Оридж, общей стоимостью 617 рублей 92 копеек; 4 шт. сигареты Мальборо Комп Дабл Мик, общей стоимостью 525 рублей 00 копеек; 11 шт. сигареты Мальборо Саммер Фьюжен, общей стоимостью 1 358 рублей 28 копеек; 2 шт. сигареты Мальборо, общей стоимостью 308 рублей 96 копеек; 6 шт. сигареты Мальборо Арома, общей стоимостью 693 рублей 66 копеек; 3 шт. сигареты Мальборо Гарден, общей стоимостью 346 рублей 83 копеек; 1 шт. Неостикс Деми стики Брайт Тобакко, стоимостью 115 рублей 61 копеек; 5 шт. сигареты Ротманс Деми/Кент Кристалл Блю, общей стоимостью 573 рублей 54 копеек; 1 шт. сигареты Рояле Грин, общей стоимостью 100 рублей 70 копеек; 2 шт. Спирт нап текила ФИО17 38% 0,7 л. (Мексика), общей стоимостью 2 111 рублей 44 копеек; 1 шт. сигареты ФИО14 солнечный, стоимостью 100 рублей 18 копеек; 1 шт. сигареты ФИО14 Экзотик, стоимостью 92 рублей 25 копеек. Общая стоимость похищенных товаров составила 24 400 рублей 77 копеек. В ходе просмотра видеозаписи с камер видеонаблюдения, установлено, что это был мужчина на вид около 25 лет, одетый в синею куртку, черные трико, черные кроссовки, на лице имелась маска, шапка черного цвета без опознавательных знаков, с сумкой спортивной черного цвета. После проникновения он подошел к 1-ой кассе, где находился стеллаж с табачными изделиями и элитным алкоголем, и данный товар сложил в спортивную сумку черного цвета. После чего, покинул магазин через ранее разбитое стекло, в каком направлении ушел неизвестно, так как наружные камеры наблюдения отсутствуют. Так же неизвестное лицо, оставил сумку с похищенными товарами возле магазина, которые в последующем были возвращены в магазин. От сотрудников полиции он узнал, что данное преступление совершил ...525, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. Таким образом, ...526 совершил хищение товаров в магазине АО «Тандер» и причинил ущерб на общую сумму 22 358 рублей 12 копеек (т.7 л.д.164-167).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон показаний представителя потерпевшего ...527. следует, что он работает специалистом службы безопасности АО «Тандер». Согласно доверенности № ... от ... представляет интересы АО «Тандер» в органах прокуратуры, МВД РФ, а также в других органах государственной власти, в том числе в органах дознания и предварительного следствия, в арбитражных судах и судах общей юрисдикции всех инстанций, со всеми правами, которые предоставлены законом истцу, потерпевшему, третьему лицу. ... около 00.40 часов в магазине «Магнит» по адресу ..., путем разбития стекла окна, произошло хищение товарно-материальных ценностей на общую сумму 54 276 рублей 02 копейки, ущерб причинен АО «Тандер». Список наименования похищенного и документы на товар предоставил. Желает подать гражданский иск на указанную сумму о взыскании с виновного лица причиненного ущерба (т.10 л.д.158).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон показаний представителя потерпевшего ...528 следует, что он работает в службе безопасности АО «Тандер». На основании доверенности представляет интересы АО «Тандер». ... ему стало известно, что ... в помещение магазина «Магнит», расположенного адресу: ... по вышеуказанному адресу около 01 часа 15 минут путем разбития окна-витрины камнем незнакомое мне лицо проникло в помещение магазина «Магнит», взяв продуктовую тележку подошел к стеллажу с табачной продукцией, нагрузил туда различную табачную продукцию, после чего выгрузил ее через окно, после чего взял вторую продуктовую тележку, так же загрузил ее табачной продукцией и алкогольной продукцией (алкоголь стоял на стеллаже рядом со стеллажом под табачную продукцию). Вышеуказанная информация ему стала известна от директора магазина. Кроме того директор магазина пояснила ему, что в магазине на месте разбития стекла, то есть месте проникновения был беспорядок, стояла одна продуктовая тележка, вторая продуктовая тележка лежала на полу, кроме того на полу лежали пачки от ...33, в каком количестве мне неизвестно. На кассе ... стояли бутылки с алкогольной продукцией. ...123 этом молодой человек, который проник в помещение магазина был не один, а со вторым незнакомым ему лицом. Действовали они вдвоем. Кроме того, сотрудников ЧОП ...529 был задержан молодой человек, который проник в помещение магазина, это был ...530, лично его не знает и не видел, но он знает, что в отношении него имеются и другие уголовные дела по факту проникновения в помещения магазинов «Магнит», «Пятерочка» и кражи от туда товарно-материальных ценностей. Сам он на место происшествия не выезжал, там находились директора указанного магазина, охранник, которого он указал ранее, которые вызвали сотрудников полиции. Узнав вышеизложенное, как лицо представляющее интересы АО «Тандер», магазина «Магнит», расположенного по адресу: ... ... обратился в отдел полиции ... «Автозаводский», написал заявление с просьбой привлечь неизвестное мне лицо, которое ... похитило с магазина «Магнит», расположенного по адресу: ... крепкий алкоголь и табачную продукцию. В заявлении он указал сумму в размере 18 098 рублей, однако после проведения ревизии было установлено, что общая стоимость похищенной табачной продукции и алкогольной продукции составляет 15 406 рублей 43 копейки. Документы, а именно справку о стоимости похищенных товаров, товарные накладные и акт ревизии прилагает. Таким образом. ... около 01 часа 15 минут, ...531 с неизвестным мне лицом проник в помещение магазина «Магнит» по адресу: ... путем разбития стекла-витрины магазина и похитил от туда товарно-материальные ценности на сумму 15 406 рублей 43 копейки, а именно: ява 100 белое золото клас сигареты Т МОП 110, в количестве 1 пачки стоимостью 85,61 рублей, эссе эксченж сигареты в количестве 1 пачки стоимостью 100,90 рублей; честерфилд сигареты ремикс саммер, в количестве двух пачек на сумму 194,16 рублей; честерфилд сигареты оригинал, в количестве 2 пачек на сумму 193,80 рублей; хит бирюзовый стик, в количестве 1 пачки на сумму 122,44 рубля; филип морис компакт экзотик, в количестве 3 пачек на сумму 276,75 рублей; филип морис коми блю, в количестве двух пачек на сумму 215,70 рублей; рояле вольт МРЦ 119, в количестве 2 пачек, на сумму 185,42 рубля; рояле вольт МРЦ 115, в количестве 2 пачек, на сумму 178,72 рублей; ротманс макс сигареты МРЦ 119, в количестве 4 пачек, на сумму 371,50 рублей; ротманс деми мелоу сигареты МРЦ 125, в количестве 3 пачек, на сумму 291,17 рублей; ротмансдеми клик сигареты МРЦ 149, в количестве 2 пачек на сумму 232,58 рублей; плей топ сигареты МРЦ 132, в количестве 1 пачки, на сумму 103,45 рубля; парламент найтблю сигареты МРЦ 225, в количестве 2 пачек на сумму 349,48 рублей; неостикс стики классик табако, в количестве 4 пачек на сумму 462,87 рубля; неостиксдемиститки руби бусг, в количестве 7 пачек, на сумму 809,26 рублей; неостиксдеми стики крими тобакоо, в количестве 3 штук на сумму 346,83 рублей; лм блю сигареты МРЦ159, в количестве 1 пачки, на сумму 123,48 рубля; лд синие автограф сигареты МРЦ 135, в количестве 1 штуки, на сумму 105,81 рублей; лд импульс комп 100 сигареты МРЦ138, в количестве 1 пачки на сумму 107,68 рублей; лд блю компакт 100 сигареты МРЦ 138, в количестве 1 пачки, на сумму 108,31 рублей; лд автограф ред сигареты МРЦ135, в количестве 2 пачек, на сумму 211,62 рубля; лд автограф бризи 100 сигареты МРЦ 100, в количестве 3 пачек на сумму 292,50 рублей; кэмэл елоу краш сигареты МРЦ 130, в количестве 1 пачки на сумму 101,59 рубль без учета НДС; кисс дрим сигареты МРЦ146, в количестве 1 пачки, на сумму 113,98 рублей; кент сигареты кристалл блю МРЦ147, в количестве 1 пачки, на сумму 114,73 рублей; кент нанотек 2.0 сильвер сигареты МРЦ 190, в количестве 4 пачек, на сумму 596,83 рублей; кент кристалл микс сигареты МРЦ 143, в количестве 3 пачек, на сумму 333,30 рублей; кент айсвитч сигареты МРЦ 195, в количестве 1 пачки, на сумму 152,71 рубля; винстон СС синие сигареты МРЦ 183, в количестве 4 пачек, на сумму 572,52 рубля; винстон СС ментол сигареты МРЦ 183, в количестве 3 пачек, на сумму 429,39 рублей; винстон серые сигареты ВМ МРЦ131, в количестве 1 пачки, на сумму 100,87 рублей; винстон плюс импульс сигарты МРЦ152, в количестве 1 пачки, на сумму 117,83 рублей; винстониксэс импульс сигареты МРЦ 180, в количестве 2 пачек, на сумму 280,04 рубля; баллаитайс файнест виски 40% 0,7л., в количестве 1 бутылки на сумму 847,92 рублей; виски ВаПапйпез Ртез 40% 0,7л. + бокал, в количестве 1 бутылки на сумму 1034,85 рублей; виски 40% 0,7л., в количестве 1 бутылки на сумму 1051,19 рублей; виски купажированный 3 года 40%, 0,7л., в количестве 1 бутылки на сумму 718,29 рублей; виски Глен Ранох односол. 40%, 0,7л., в количестве 1 бутылки на сумму 694,40 рублей; коньяк гранброй УЗОР 40%, 0,5л., в количестве 1 бутылки на сумму 977,03 рублей; коньяк Российский 4 лет старый Кенигберг 0,5л., в количестве 1 штуки на сумму 374,71 рублей; ром бакарди ката бланка 40%, 0,7л., в количестве 1 бутылки, на сумму 790,78 рублей; спиртной напиток куп. 35%, 0,7л., в количестве 1 бутылки, на сумму 533,43, рублей. Таким образом, АО «Тандер» причинен материальный ущерб на сумму 15 406 рублей 43 копейки. Просил приобщить к материалам уголовного делу справку о стоимости похищенного товара, товарные накладные, акт ревизии. Причиненный материальный ущерб АО «Тандер на сегодняшний день не возмещен. Кроме того, как указал ранее, в магазин вышеуказанные лица проникли путем разбития окна-витрины магазина, однако ущерб от повреждения окна назвать не могу, сумма восстановления окна-витрины ему неизвестна (т.10 л.д.39-42).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон показаний представителя потерпевшего ...532 следует, что на должности ведущего специалиста в АО «Тандер» состоит с февраля 2017 года. В его функциональные обязанности по его должности входит представление интересов АО «Тандер» в органах предварительного следствия и суда. На основании доверенности он уполномочен представлять интересы АО «Тандер» в органах предварительного следствия, совершать все процессуальные действия в пределах полномочий, предусмотренных УПК РФ, в том числе подписывать и подавать исковое заявление. Акционерное общество АО «Тандер» является юридическим лицом, учредившим розничную сеть магазинов «Магнит» по регионам в России. В Набережночелнинском филиале АО «Тандер» представлена розничная сеть магазинов «Магнит у дома» и «Магнит Косметик», в том числе магазин «Магнит», расположенный по адресу: .... Режим работы вышеуказанного магазина с 08 часов 00 минут до 22 часов 00 минут ежедневно, в нерабочее время окна и двери магазина закрываются на замок ответственным лицом и ставится на сигнализацию, охраны в нерабочее время в магазине нет, сигнал от сигнализации в случае ее срабатывания поступает на пульт частного охранного предприятия, которое немедленно на него реагирует. Кроме того, в помещении магазина установлены камеры видеонаблюдения, они находятся в рабочем состоянии, однако срок хранения этих видеозаписей на сервере составляет месяц, после автоматически удаляются без возможности их восстановить, таким образом, по состоянию на сегодняшний день, а именно ... предоставить записи с камер видеонаблюдения в магазине «Магнит у дома», расположенного по адресу: ... за ... не представляется возможным. В период времени с 22 часов 30 минут ... по 07 часов 44 минуты ..., совершено, незаконное проникновение в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: ..., откуда тайно похищены товарно-материальные ценности на общую сумму 96 813 рублей 76 копеек. Согласно предоставленной справке о стоимости похищенных товаров от ..., ущерб причиненный хищением вышеуказанных товаров АО «Тандер» составил 96 813 рублей 76 копеек. Так же хочет пояснить, что вышеуказанная похищенная продукция принадлежит АО «Тандер» на праве собственности, так как данная продукция АО «Тандер» была поставлена на реализацию в розничную сеть магазинов «Магнит» (АО Тандер) продавцом ООО «СНС-Холдин», АО «Торговая Компания Мегаполис» и другими поставщиками, согласно товарным накладным и передаточным актам за 2018-2021 гг. По поврежденной двери в ходе хищения в вышеуказанном магазине у АО «Тандер» исковых требований нет (т.6 л.д. 51-54).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон показаний представителя потерпевшего ...533 следует, что у нее в наличии есть пылесос «Керхер», который она сдает в аренду, имеется объявление в «Авито», номер объявления не помнит. ... около 16 часов, ей на ее абонентский ... позвонили с абонентского номера ..., ответив на звонок она услышала мужской голос, который сказал, что хочет взять в аренду пылесос на сутки. Мужчина спросил, когда можно подъехать и взять в аренду пылесос, на что она ответила, что пылесос можно брать в аренду сейчас, так как он свободен. Ему объяснила, что за сутки необходимо будет заплатить 1 600 рублей, он согласился, ...123 этом спросил, что нужно будет с собой иметь. Она ответила, что нужно принести паспорт, который останется в залоге. В 17 часов пришел парень к ней домой. Она открыла дверь в квартиру и пропустила его в коридор, где начала объяснять, как пылесос работает. Она объяснила, как нужно пользоваться, он сразу же заплатил 1 600 рублей, он передал денежные средства наличными, 3 купюрами номиналом 1000 рублей, 500 рублей и 100 рублей. Но паспорт не оставил, так как пояснил, что он ему нужен, она сфотографировала на свой сотовый телефон его паспорт. Паспорт был на имя ...50 ... г.р., прописан .... Она сверила паспорт, на фотографии был он же. ...146 был в адекватном состоянии, один. Пылесос был в коробке, без документов. Должен был вернуть пылесос обратно до 17 часов, также она ему пояснила, что нельзя никому передавать данный пылесос, что он обязан его вернуть в указанное время, ...123 этом документы о передаче они не составляли. Он оставил контактный телефон .... Своим клиентам обычно звонят, чтобы уточнить, получилось ли подключить, либо иногда возвращают раньше, и она забирает сама пылесос. Вчера он ответил и сказал, что он завтра будет заниматься чисткой, но сегодня гудки шли, но ...534 не отвечал. Это стало подозрительным. Решили проверить ломбарды, и выяснили, что пылесос был сдан в комиссионный магазин «Победа», расположенный ..., у них имеются документы, сверили серийный номер, оказался, что это ее пылесос. Попыталась выяснить, кто сдал и за какую сумму, но сотрудники ответили, что это конфиденциальная информация. В комиссионном магазине пылесос выставили за 13 900 рублей, чтобы его не продали, она зарезервировала и внесла сумму 1400 рублей, товар находится в резерве до .... ...535 продавать пылесос она не разрешала, отдавать, либо передавать кому-либо пылесос, также не разрешала. Также может пояснить, что ...536 в этот день видела впервые, перед ним материальных обязательств не имеет. Была устная договоренность. Пылесос Керхер модель 8Е 5.100, моющий, с функцией чистки мягкой мебели, серийный ..., заводской ..., приобретали ...537 за 28 790 рублей. Сперва пылесос купили для себя, потом стала сдавать в аренду, обычно брали раз в месяц. На данный момент пылесос оценивает в 20 000 рублей, так как пылесос редко использовался, ремонту не подвергался. Ущерб является значительным (т.5 л.д. 98-100).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон показаний представителя потерпевшего ...538 следует, что в АО «Тандер» работает с 2020 года в должности специалиста службы безопасности. Согласно доверенности он предоставляет интересы АО «Тандер» на следствии и в суде. ... около 08 часов 00 минут ему позвонил директор магазина «Магнит», расположенного по адресу: ..., ...539, который сообщил, что в магазине «Магнит», расположенном по вышеуказанному адресу произошла кража продуктов с проникновением в 01 часов 40 минут .... Утром директор магазина ...540 провел внеплановую инвентаризацию по вышеуказанному факту, в ходе пересчета выяснилось, что отсутствуют ...33 и алкоголь на общую сумму 28 708 рублей 84 копеек. В ходе просмотра видеозаписи с камер видеонаблюдения, установлено, что похитителем был мужчина на вид около 25 лет, одетый в синюю куртку, черные трико, черные кроссовки, на лице имелась маска, шапка черного цвета без опознавательных знаков, с сумкой спортивной черного цвета. После проникновения он подошел к 1-ой кассе, где находился стеллаж с табачными изделиями и элитным алкоголем, и данный товар сложил в спортивную сумку черного цвета. После чего, покинул магазин через ранее разбитое стекло, в каком направлении ушел неизвестно, так как наружные камеры наблюдения отсутствуют. От сотрудников полиции он узнал, что данное преступление совершил ...541, ... года рождения. Таким образом, ...542, совершил хищение товаров в магазине АО «Тандер» и причинил ущерб на общую сумму 28 708 рублей 84 копеек (т.8 л.д.63-67).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон показаний представителя потерпевшего ...543 следует, что на должности менеджера по безопасности в ООО «Агроторг» состоит с октября 2021 года. В его функциональные обязанности по должности входит, предотвращение потерь товарно-материальных ценностей магазина, взаимодействие с правоохранительными органами. На основании доверенности уполномочен представлять интересы ООО «Агроторг» в органах предварительного следствия, совершать все процессуальные действия в пределах полномочий, предусмотренных УПК РФ, в том числе подписывать и подавать исковое заявление. Акционерное общество ООО «Агроторг» является юридическим лицом, учредившим розничную сеть магазинов «Пятерочка» по регионам в России. В Набережночелнинском филиале ООО «Агроторг» представлена розничная сеть магазинов «Пятерочка», в том числе магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: .... Режим работы вышеуказанного магазина с 08 часов 00 минут до 22 часов 00 минут ежедневно, в нерабочее время окна и двери магазина закрываются на замок ответственным лицом и ставится на сигнализацию, охраны в нерабочее время в магазине нет, сигнал от сигнализации в случае ее срабатывания поступает на пульт частного охранного предприятия, которое немедленно на него реагирует. Кроме того, в помещении магазина установлены камеры видеонаблюдения, они находятся в рабочем состоянии, однако срок хранения этих видеозаписей на сервере составляет месяц, после автоматически удаляются без возможности их восстановить, таким образом, по состоянию на сегодняшний день, а именно ... предоставить записи с камер видеонаблюдения в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: ... за ... не представляется возможным. ... в период времени с 00 часов 30 минут до 00 часов 35 минут, совершено незаконное проникновение в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: ..., откуда тайно были похищены товарно-материальные ценности на общую сумму 14 895 рублей 57 копеек. Согласно предоставленной справке о стоимости похищенных товаров и инвентаризационному акту от ..., ущерб причиненный хищением вышеуказанных товаров ООО «Агроторг» составил 15 102 рубля 07 копеек. Так же хочет пояснить, что вышеуказанная похищенная продукция принадлежит ООО «Агроторг» на праве собственности, так как данная продукция ООО «Агроторг» была поставлена на реализацию в розничную сеть магазинов «Пятерочка» (ООО Агроторг) продавцом ООО «ЯКОБС ДАУ ЭГБЕРТС РУС», АО «АРВИАЙ», ООО «СЛАВКОФЕ», и другими поставщиками, согласно товарным накладным и передаточным актам за 2021 - 2022 гг. По поврежденному объекту, в ходе хищения в вышеуказанном магазине, у ООО «Агроторг» исковые требования имеются, на сумму 8689 рублей 77 копеек. Сумма ущерба по объекту «Пятерочка» ... - ..., составила 8 689 рублей 77 копеек. Из них: стоимость стеклопакета – 4 907,02 руб., стоимость расходных материалов - 559,69 руб., стоимость работ по замене – 3 223,06 руб. (т.6 л.д.76-78).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон показаний представителя потерпевшего ...544 следует, что в АО «Тандер» работает с 2020 года в должности территориального менеджера. Согласно доверенности предоставляет интересы АО «Тандер» на следствии и в суде. ... ему позвонила директор магазина «Магнит», расположенного по адресу: ..., ...545, которая сообщила, что в магазине «Магнит», расположенном по вышеуказанному адресу произошла кража продуктов с проникновением, а именно: 12 шт. «ФИО19 ...40», общей стоимостью 1345 рублей 44 копеек; 2 шт. ...33 «Винстон Иксэс ...82», общей стоимостью 272 рубля 26 копеек; 11 шт. «Винстон Смуз Стик», общей стоимостью 1233 рублей 32 копеек; 1 шт. сигареты «Донской табак Светлые», стоимостью 101 рублей 94 копеек; 13 шт. сигареты «Кэмэл Руби Компакт», общей стоимостью 1371 рублей 50 копеек; 1 шт. сигареты «Кэмэл Синие Компакт», стоимостью 101 рублей 59 копеек; 5 шт. сигареты «Парламент Аква блю», общей стоимостью 873 рублей 70 копеек; 2 шт. сигареты «Парламент Найт блю», общей стоимостью 349 рублей 48 копеек; 11 шт. сигареты «Ротманс Деми Клик», общей стоимостью 1279 рублей 21 копеек; 6 шт. сигареты «Ротманс Деми Мелоу», общей стоимостью 582 рубля 35 копеек; 17 шт. сигареты «Рояле Блю» общей стоимостью 1660 рублей 62 копеек; 3 шт. сигареты «Рояле Вольт», общей стоимостью 278 рублей 13 копеек; 8 шт. сигареты «Рояле Грине», общей стоимостью 779 рублей 33 копеек; 8 шт. сигареты «Рояле Грин», общей стоимостью 805 рублей 60 копеек; 2 шт. сигареты «Рояле Ред», общей стоимостью 194 рублей 92 копеек; 5 шт. сигареты «ФИО14 ФИО15», общей стоимостью 538 рублей 75 копеек; 4 шт. сигареты «ФИО14 Экзотик», общей стоимостью 369 рублей 00 копеек; 6 шт. «ФИО16», общей стоимостью 600 рубля 00 копеек; 4 шт. сигареты «Честерфилд Ремикс ПремиУм», общей стоимостью 387 рублей 60 копеек; 13 шт. сигареты «Честерфилд Селекшион Компакт», общей стоимостью 1302 рубля 34 копеек; 1 бутылка виски «Баллатайс Файнест» 40%, 0,5л. (Шотландия), стоимостью 695 рублей 86 копеек; 1 бутылка виски «Джемесон» 40%, 0,7л. (Ирландия), стоимостью 1030 рублей 79 копеек за штуку; 1 бутылка виски купаж 40%, 0,7л. (Шотландия), стоимостью 862 рублей 52 копеек; 1 бутылка коньяка «Российский ФИО23 6 лет» 40%, 0,5л. (Кизлярский), стоимостью 449 рублей 64 копеек. Общая стоимость похищенных товаров составила 17 465 рублей 89 копеек. От сотрудников полиции он узнал, что данное преступление совершил ФИО24, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. Таким образом, ФИО24, совершил хищение товаров в магазине АО «Тандер» и причинил ущерб на общую сумму 17 465 рублей 89 копеек (т.7 л.д.27-29).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон показаний представителя потерпевшего ...547 следует, что на должности юриста в АО «Тандер» состоит с октября 2020 года. В его функциональные обязанности по должности входит представление интересов АО «Тандер» в органах предварительного следствия и суда. На основании доверенности он уполномочен представлять интересы АО «Тандер» в органах предварительного следствия, совершать все процессуальные действия в пределах полномочий, предусмотренных УПК РФ, в том числе подписывать и подавать исковое заявление. Акционерное общество АО «Тандер» является юридическим лицом, учредившим розничную сеть магазинов «Магнит» по регионам в России. В Набережночелнинском филиале АО «Тандер» представлена розничная сеть магазинов «Магнит у дома» и «Магнит косметик», в том числе магазин «Магнит у дома», расположенный по адресу: .... Режим работы вышеуказанного магазина с 08 часов 00 минут до 22 часов 00 минут ежедневно, в нерабочее время окна и двери магазина закрываются на замок ответственным лицом и ставится на сигнализацию, охраны в нерабочее время в магазине нет, сигнал от сигнализации в случае ее срабатывания поступает на пульт частного охранного предприятия, которое немедленно на него реагирует. Кроме того, в помещении магазина установлены камеры видеонаблюдения, они находятся в рабочем состоянии, однако срок хранения этих видеозаписей на сервере составляет месяц, после автоматически удаляются без возможности их восстановить, таким образом, по состоянию на сегодняшний день, а именно ... предоставить записи с камер видеонаблюдения в магазине «Магниту дома», расположенного по адресу: ... за ... не представляется возможным. ... около 03 часов 15 минут, совершено незаконное проникновение в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: ..., откуда тайно похитили товарно-материальные ценности на общую сумму 26 356 рублей 84 копейки. Согласно предоставленной справке о стоимости похищенных товаров от ..., ущерб причиненный хищением вышеуказанных товаров АО «Тандер» составил 26 356 рублей 84 копейки. Так же пояснил, что вышеуказанная похищенная продукция принадлежит АО «Тандер» на праве собственности, так как данная продукция АО «Тандер» была поставлена на реализацию в розничную сеть магазинов «Магнит» (АО Тандер) продавцом ООО «СНС-Холдин», АО «Торговая Компания Мегаполис» и другими поставщиками, согласно товарным накладным и передаточным актам за 2018 - 2022 гг. По поврежденной двери в ходе хищения в вышеуказанном магазине у АО «Тандер» исковых требований нет (т.4 л.д.77-79).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон показаний представителя потерпевшего ...548 следует, что он работает ведущим специалистом службы безопасности в ПАО «Сбербанк» в лице отделения «Банк Татарстан ...». Офис предприятия расположен по адресу: .... Заместителем председателя Волго-Вятского банка ПАО «Сбербанк»-управляющий отделением «Банк Татарстан» ... ПАО «Сбербанк» является ...549 (с.т. ...). Между публичным акционерным обществом Сбербанк (Кредитор) и ...550 ... года рождения (Заемщик) с использованием Сбербанк онлайн были заключены кредитные договора за ... от ..., потребительский кредит без обеспечения, на сумму 16000 рублей, кредитный договор ... от ... потребительский кредит без обеспечения, на сумму 16 000 рублей, кредитный договор ... от ... потребительский кредит без обеспечения, на сумму 16 000 рублей, кредитный договор ... от ... потребительский кредит без обеспечения, на сумму 16 000 рублей денежные средства были зачислены на ...73 ..., открытый 8610/0220 в .... Так же ... была направлена заявка на получение кредитной ...73 и ... была выпущена кредитная кара ... (договор ...) с лимитом 226 000 рублей. Согласно выписки по счету кредитной ...73 ... имеющиеся денежные средства через Сбербанк онлайн были переведены на дебетовую ...73 ...551 за ... в период с ... по .... В дальнейшем с дебетовой ...73 произведены множественные переводы физическим лицам, после чего кредитная ...73 была заблокирована с остатками денежных средств, в сумме 7 450 рублей. Данные факты указывают на то, что персональными данными умершего клиента ...552 завладели третьи лица и с целью незаконного обогащения оформили потребительский кредит, оплаты по кредитному договору не производились, что указывает на наличие умысла у третьих лиц направленное на хищение денежных средств, принадлежащих ПАО «Сбербанк». В настоящие время зарегистрирован реальный ущерб на сумму 282 550 рублей. После получения сведений о смерти ...553 счета и ...73 были заблокированы со статусом «смерть держателя», задолженность по кредитному договору пере классифицирована с ссудной задолженности в дебиторскую по решению ППЦ ЦУЗ ... (т.1 л.д. 30-32).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон показаний представителя потерпевшего ...554 следует, что у него в личном пользовании имеется банковская ...73 банка «Ак Барс Банк», дебетовая, на счету находились денежные средства в сумме 6 900 рублей. Данной ...73 он пользуется около 1 года и на данную ...73 ему приходит заработная плата, онлайн банк подключен к сотовому телефону, смс сообщения ...123 операциях ему не приходят, но ...123 входе в личный кабинет он получает уведомление. ... у него был выходной день, он находился дома. Около 01 часов 00 минут ... он вышел из дома и направился в магазин «Пятерочка», который расположен по адресу: ..., где он приобрел продукты. Далее на кассе он оплатил покупки в размере 129, 98 рублей, банковской ...73 «Ак Барс Банк». Далее он положил в правый внешний карман куртки (данный карман не глубокий, но он его ни когда не застегивает), в данном кармане находились ключи (в количестве 2 штуки и ключ от домофона) от квартиры банковскую ...73 и направился домой. Обошел магазин, достал ключи из кармана и переложил в карман брюк, положил энергетик, направился в сторону дома. Подошел к подъезду открыл дверь и поднялся к себе в квартиру. Далее в 01 часов 51 минуту ему начали приходить смс сообщения о списании денежных средств в размере 465 рублей, в 03:15 часов 900 рублей, 03:17 часов 960 рублей, 3:19 часов 990 рублей, 04:40 часов 900 рублей, 04:41 часов 970 рублей. Итого 5 185 рублей. Увидев данные списания он сразу же перевел остальные денежные средства в размере 1 641 рублей на свою другую банковскую ...73. Полагает, что возможно он выронил свою банковскую ...73 банка «Ак Барс Банк», по пути домой, когда доставал из кармана ключи от квартиры, кто либо в карман к нему не лез, близко к нему никто не проходил. Данные ...73 он ни кому не давал, пользоваться ими не разрешал. Утерю он обнаружил находясь у себя дома. Таким образом, неустановленным лицом ...123 помощи его банковской ...73 «Ак Барс Банк», (произведены транзакции на общую сумму 5185 рублей, причинив ему материальный ущерб (т.1 л.д.151-152).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого и его защитника показаний свидетеля ...555 следует, что он работает в комиссионном магазине «Победа» администратором. В его рабочие обязанности входят прием, проверка и продажа товаров. Было установлено, что ... гр. ...556, ... года рождения, в их комиссионный магазин по адресу: ... сдал моющий пылесос «Karcher Professional Puzzi 100» (т. 8 л.д. 233).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого и его защитника показаний свидетеля ...557 следует, что он работает на должности продавца-консультанта в комиссионном магазине «Победа» по адресу: .... ... их филиал приобрел моющий пылесос «Karcher Puzzi 8/1c» за 15 000 рублей, продавцом являлся ...558, ... года рождения, ...123 этом предоставив свой паспорт. ... ФИО25 ...559 было предъявлено постановление о производстве выемки от ..., после чего добровольно выдал моющий пылесос «Karcher Puzzi 8/1c» (т.9 л.д. 19-20).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого и его защитника показаний свидетеля ...560 следует, что она работает в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: ... в должности директора магазина. В ее должностные обязанности входит управление персоналом магазина, контроль движения товара, обслуживание клиентов. ... около 00 часов 00 минут на ее мобильный телефон на ... позвонила служба охраны «Дельта» и сообщила, что в данном магазине «Пятерочка» сработала сигнализация. Кроме того, сотрудники охранного предприятия «Дельта» осмотрели магазин и обнаружили, что разбито стекло у окна магазина, а также имелись признаки проникновения. После чего, она сразу выехала на место происшествия, где обнаружила, разбитое стекло окна в вышеуказанном магазине. Затем, в ходе проверки инвентаризации и сверки товаров было обнаружено, что похищены: ...9 «Арарат» объемом 0,5 л. в количестве 2 штук, на сумму 1127 рублей 26 копеек; ...67 «Джеймс лонгли Лондоне», в количестве 2 штук, на сумму 925 рублей 66 копеек; ...9 «Авшар» армянский пятилетний объемом 0,5 литров, в количестве 1 штуки, стоимостью 300 рублей 00 копеек; ром «Бар...», в количестве 2 штук, на сумму 1306 рублей 46 копеек; ...9 «Армян орден» армянский пятилетний туба, в количестве 1 штуки, стоимостью 309 рублей 15 копеек, а всего на общую сумму 3 968 рублей 53 копейки. Ранее ею были предоставлены справки на неверную сумму похищенного товара, так как ею были выведены справки из их программы магазина, которая самостоятельно подсчитывает сумму товара, возможно, произошел сбой программы. Затем, после обнаружения похищенного служба безопасности магазина заказывает справки с центрального офиса магазина. Таким образом, верная сумма похищенного товара 3 968 рублей 53 копейки (т. 9 л.д. 101).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого и его защитника показаний свидетеля ...561 следует, что она является администратором магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: ... В ее рабочие обязанности входит работа с документацией во время приема товара, проверка сроков годности товаров, осуществление возврата товара поставщику или его утилизация. Так, ..., она закрыла вышеуказанный магазин около 22 часов 20 минут и поставила его на сигнализацию. После чего, ей ... в 00 часов 30 минут на ее сотовый телефон позвонил сотрудник ЧОПа «Дельта», который сообщил, что у них сработала сигнализация, проникли в вышеуказанный магазин путем разбития окна. В 00 часов 45 минут она приехала в вышеуказанный магазин. После чего с сотрудниками полиции мы вошли в магазин, где обнаружили, что со стороны кассы ... на стеллажах нет крепкого алкоголя. Посмотрев видеозапись с камер видеонаблюдения, она увидела незнакомого ей парня, который разбил стекло и проник внутрь помещения вышеуказанного магазина, после чего прошел за кассу ... и пакеты начал собирать крепкий алкоголь, после чего так же через разбитое окно покинул помещение (т.12 л.д.186).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого и его защитника показаний свидетеля ...562 следует, что она является директором магазина «Магнит», расположенного по адресу: .... В ее рабочие обязанности входит работа с документацией во время приема товара, проверка сроков годности товаров, осуществление возврата товара поставщику или его утилизация, контроль сотрудников магазина. Так, ..., она закрыла вышеуказанный магазин около 22 часов 20 минут, и уехала домой. После чего, мне ... в 01 часа 20 минут на ее сотовый телефон позвонил сотрудник ЧОПа «Норд», который сообщил, что у них сработала сигнализация, проникли в вышеуказанный магазин путем разбития окна. В 02 часа 15 минут она приехала в вышеуказанный магазин, где обнаружила, что справа от входа было разбито стекло. После чего она открыла двери вышеуказанного магазина, отключила сигнализацию, в этот же момент подъехали сотрудники полиции. Вместе с сотрудниками полиции они посмотрели камеры видеонаблюдения, где на видеозаписи было видно, что 01 часа 15 минут, в вышеуказанный магазин, неизвестный парень проникает внутрь путем разбития окна, далее проходит за кассу ... и с полок, где стоял крепкий алкоголь и ...33, начал собирать их в пакеты «Магнит» и уходит обратно через окно. У них на камерах видеозаписи время отличается, на камерах показывает 02 часа 27 минут, а правильно будет в 01 час 15 минут. Так же хочет пояснить, что ..., около 22 часов 15 минут она закрыла и поставила на сигнализацию вышеуказанный магазин после рабочего дня. После чего, в ночное время, ей позвонили сотрудники ЧОПа и сообщили, что в вышеуказанный магазин снова разбили окно. ...563 приехала в вышеуказанный магазин, так же просмотрели камеры видеонаблюдения, где увидела, что в магазин незаконно проник парень, который похитил алкоголь и табачную продукцию (т.12 л.д.187).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого и его защитника показаний свидетеля ...564 следует, что она является товароведом магазина «Магнит», расположенного по адресу: .... В ее рабочие обязанности входит складной учет, сортировка и отбор товаров и открытие магазина. Так, ... около 07 часов 45 минут она приехала в вышеуказанный магазин по вышеуказанному адресу, где ее уже встречали сотрудники ГБР, которые пояснили, что в ночное время кто-то проник внутрь магазина путем разбития окна. Далее они прошли внутрь магазина, где посмотрели камеры видеонаблюдения, на которых увидели незнакомого парня, который разбил окно и проник внутрь и похищает крепкий алкоголь со стеллажей и ...33 (т.12 л.д.188).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого и его защитника показаний свидетеля ...565. следует, что он работает продавцом- приемщиком в комиссионном магазине «Грааль», по адресу: .... Поясняет, что ... он находился на рабочем месте. Около 20 часов 30 минут зашел в данный комиссионный магазин «Грааль», незнакомый парень с отбойным молотком. Данный парень заложил отбойный молоток без выкупа, на что получил 5 000 рублей. После чего ушел в неизвестном направлении (т.3 л.д. 20).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого и его защитника показаний свидетеля ...566 следует, что он работает в частном охранном предприятии «Норд», больше полугода. ... он заступил на суточное дежурство. ... в 03 часа 28 минут он получил сигнал, сработала сигнализация с магазина «Магнит», расположенного по адресу: .... Он выехал на место около 03 часов 33 минуты. Прибыв на место, он никого не обнаружил, было разбито стекло в магазине. Позвонил в полицию и сотруднику вышеуказанного магазина (т.12 л.д.185).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого и его защитника показаний свидетеля ...567 следует, что она работает в должности товароведа в магазине «Магнит», расположенном по адресу: .... ... около 02 часов 00 минут ей позвонила директор ...568 и сообщил, что в магазин «Магнит», проникли путем разбития стекла. ... около 07 часов 00 минут она прибыла в магазин «Магнит» и увидела разбитое стекло, на полу ...33, какие именно не помнит (т.7 л.д. 111). 

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого и его защитника показаний свидетеля ...569 следует, что он работает в частном охранном предприятии «Норд». Так же хочет пояснить, что ... он заступил на суточное дежурство с 08 часов 00 утра до 08 часов 00 минут .... Так ... в 01 час 23 минуты, ему поступил сигнал, что сработала сигнализация в магазине «Магнит», расположенном по адресу: .... Через две минуты он уже прибыл на вышеуказанный адрес и увидел парня, который был одет во все темное, он выходил из разбитого окна магазина «Магнит». Он ему крикнул, чтобы он стоял на месте, он бросил сумку и убежал вдоль ..., потом завернул за угол. Более он ничего не видел. Видел его только со спины, ростом около 175 см, худощавого телосложения (т.12 л.д.190).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого и его защитника показаний свидетеля ...570 следует, что она работает товароведом в магазине «Магнит», расположенном по адресу .... В магазине имеются камеры видеонаблюдения и сигнализация. Охрану магазина осуществляет ЧОП «Норд». ... около 01часов 00 минут ей позвонили из ЧОП «Норд» и сообщили о сработке сигнализации в магазине. Она приехала в магазин и обнаружила, что двери целые. Она открыла двери и обнаружила внутри, что разбито стекло окна, расположенного возле кассовой зоны. Также было заметно, что пропала сигаретная продукция и элитный дорогой алкоголь, который расположен в кассовой зоне. Были вызваны сотрудники полиции. Также она просмотрела записи с камер наблюдения, где видно, что стекло разбивает и проникает в магазин мужчина в черной одежде, но лица не видно. По силуэту она его не узнает, ей он не знаком. В магазине была проведена инвентаризация и установлен перечень похищенного, который был предоставлен в полицию (т.10 л.д.152).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого и его защитника показаний свидетеля ...571 следует, что он работает охранником - ГБР в ЧОП «Норд». Предприятие осуществляет охрану магазина «Магнит», расположенного по адресу .... В данном магазине имеются камеры видеонаблюдения и сигнализация. ... около 00 часов 41 минуту на пульт тревожной кнопки поступил сигнал о том, что в магазине по адресу ... сработала сигнализация. Он незамедлительно выехал к указанному магазину и обнаружил, что двери не повреждены, однако было обнаружено разбитое стекло окна, расположенное возле кассы. Возле магазина и внутри к моменту его приезда никого не было. Он вызвал полицию и сообщил о сработке сигнализации товароведу магазина, которая приехала и обнаружила пропажу продукции (т.10 л.д. 153).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого и его защитника показаний свидетеля ...572 следует, что она является директором магазина «Магнит», по адресу: .... В ее рабочие обязанности входят организация эффективной работы магазина, контроль деятельности персонала магазина, проведение инвентаризации, контроль учета товара. ..., около 07 часов 30 минут она пришла на работу в магазин «Магнит», расположенный по адресу: ..., где заметила разбитое стекло с левой стороны от центрального входа. Прошла в магазин и увидела, что с прилавка пропали ...33 и элитный алкоголь. У них стоит сигнализация в вышеуказанный магазин, которая не сработала в тот день. Сумма ущерба на тот момент была не известна, делали инвентаризацию, все справки передали представителю магазина ...573 (т. 12 л.д.209).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого и его защитника показаний свидетеля ...574 следует, что он работает в комиссионном магазине «Победа», расположенном по адресу: .... ... был принят пылесос «KARCHER» 5100, серийный ... за 5 000 рублей. Данный пылесос сдал ...575, ... года рождения, была выдана квитанция .... О том, что пылесос ворованный, не знал. Сегодня данный пылесос был изъят сотрудниками полиции (т.5 л.д.112).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого и его защитника показаний свидетеля ...576 следует, что она работает в магазине «Пятерочка» по адресу: ... в должности администратора. В ее рабочие обязанности входит работа денежными средствами, прием товара, работа на кассе и с покупателями. График работы 2/2 с 10 часов 00 минут по 22 часов 00 минут. ... она пришла на работу в 07 часов 30 минут, так как в выходные дни администратор приезжает к 08 часам 00 минут. По приезду возле магазина стояли сотрудники полиции, она подошла к магазину и увидела разбитое стекло. Как оказалось кто-то путем разбития окна проник в помещение магазина и похитил оттуда товары. После чего, она позвонила директору магазина и в их службу безопасности, после чего они приехали на их место. После чего они с сотрудниками полиции проникли в помещение магазина, начали смотреть диски видеозаписи увидели, что около 00 часов 32 минуты окно магазина разбил мужчина, далее через окно похитил из магазина ТМЦ. Товары были похищены с прилавка - стеллажа, расположенного около первой кассы. На вид пропали станки для бритья, шампуни. Точно сказать не может, справку предоставят. Сигнализация не сработала, почему не известно, хотя она установлена. Кто может похитить товар ей лично не известно (т. 3 л.д. 149).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого и его защитника показаний свидетеля ...577 следует, что у нее имеется банковская ...73 «Сбербанк» ..., которая оформлена на ее имя, это ...73 банковская ...73 зарплатная, так же этой ...73 пользуется ее муж, который подрабатывает в такси и иногда перечисления денежных средств за поездку отправляют на вышеуказанную ...73. Неизвестное ему лицо, которое перевело денежные средства в сумме 225 рублей ... в 19 часов 35 минут, она не знает (т.1 л.д.107-108).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого и его защитника показаний свидетеля ...578 следует, что у нее имеется банковская ...73 «Сбербанк» ..., которая принадлежит ей. Так же может пояснить, что банковской ...73 пользуется сама, данная банковская ...73 является у нее зарплатной, кто-либо ее банковской ...73 не пользуется. Так же может пояснить, что ей на счет поступали денежные средства в сумме 7 700 рублей ..., но она не помнит, за что ей переводили денежные средства (т.1 л.д. 114-116).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого и его защитника показаний свидетеля ...579 следует, что он подрабатывает в такси. Так, ..., скорее всего он в этот день работал в такси, точно сказать не может, так как прошло много времени и через него проходит много лиц. ...123 следователе ему стало известно, что неизвестное лицо, которое переводило ему денежные средства ... в 19 часов 00 минут в сумме 250 рублей, и 19 часов 26 минут в сумме 100 рублей, был ...580 вышеуказанного человека он не знает и с ним лично не знаком. Скорее всего, последний ему перевел денежные средства за стоимость в поездки в такси (т.1 л.д.119-120).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого и его защитника показаний свидетеля ...581 следует, что он работает самозанятым в такси. Ему следователем была предоставлена выписка, в которой на его банковскую ...73 ... в 14 часов 31 минуту ...582 отправил 270 рублей. Хочет пояснить, что, скорее всего, он работал в этот день в такси и тот ему перевел денежные средства за поездку, было очень давно на вид этого парня не вспомнит, самого ...583 он не знает и с ним не знаком (т.1 л.д. 123-124).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого и его защитника показаний свидетеля ...584 следует, что он работает в такси. Хочет пояснить, что банковская ...73 принадлежит его супруге, так как у него банковская ...73 отсутствует. Скорее всего, ..., точно сказать не может, он работал в этот день в такси, точно сказать не может, так как прошло много времени и проходит много транзакций за предоставление услуги. ...123 следователе ему стало известно, что неизвестное лицо, которое на ...73 его супруге перевел денежные средства ... в размере 300 рублей. ...585 он не знает и лично с ним не знаком (т.1 л.д.128-129).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого и его защитника показаний свидетеля ...586 следует, что в ноябре месяце 2022 года он работала в аптеке. Ей ...123 следователе была предоставлена выписка, в которой неизвестное ему лицо, ... в 17 часов 41 минуту, перевел на банковскую ...73 денежные средства в сумме 463 рубля 00 копеек, по поводу этого ничего пояснить не может, так как было давно, он уже ничего не помнит. От следователя узнала, что его зовут ...587, его не знает и лично не знакома (т.1 л.д.132-133).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого и его защитника показаний свидетеля ...588 следует, что он подрабатывает в такси. Ему следователем была предоставлена выписка, в которой на его банковскую ...73 ... в 11 часов 16 минут ...589 отправил 300 рублей. Хочет пояснить, что скорее всего он работал в этот день в такси и тот ему перевел денежные средства за поездку, было очень давно на вид этого парня не вспомнит, самого ...590 он не знает и с ним не знаком (т.1 л.д.141-142).

Из оглашенных в порядке ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого и его защитника показаний свидетеля ...591 следует, что ... она пришла на работу около 09 часов 00 минут по адресу: ..., в настоящее время работает на должности администратора. Поясняет, что ... в 00 часов 40 минут к ним зашли трое лиц, сняли сауну ..., так они расплачивались банковской ...73, оплачивали по 960, 940, 900 рублей. Около 05 часов 00 минут они ушли. Ранее этих лиц я не видела. Так же видео с камер наблюдения опаздывает на 5 минут (т.1 л.д.161).

Кроме того вина подсудимого ...592 подтверждается также оглашенными и исследованными в ходе судебного заседания письменными доказательствами:

- заявлением представителя ПАО «Сбербанк», в лице отделения «Банк Татарстан» ... от ..., из которого следует, что между ПАО Сбербанк (Кредитор) и ...593, ... г.р. с использованием Сберанк онлайн были заключены кредитные договора за ... от ..., потребительский кредит без обеспечения, на сумму 16000 рублей, ... от ... потребительский кредит без обеспечения, на сумму 16000 рублей,... от ... потребительский кредит без обеспечения, на сумму 16000 рублей,... от ... потребительский кредит без обеспечения, на сумму 16000 рублей, денежные спедства были зачислены на ...73 ... открытый ... .... Так же ... был направлена зявка и ... была выпущена кредитная ...73 ... (договор ...) с лимитом 226 000 рублей. В связи с неисполнением заемщиком ...594 своих обязательств по погашению полученного кредита, а именно отказ от выплат по кредитному договору, Банком была инициирована проверка правомерности получения в Банке данного кредита. В ходе проверки установлено, что заемщик ...595 согласно реестра наследственных нотариальной палаты умер ..., договора на получение кредита с использованием услуги Сбербанк онлайн были составлены уже после смерти ...596 Данные факты указывают на то, что персональными данными умершего клиента ...597 завладели третьи лица и с целью незаконного обогащения оформили потребительские кредиты оплаты, по котором не производились, что указывает на наличие умысла у третьих лиц направленное на хищение денежных средств, принадлежащих ПАО «Сбербанк». В настоящее время зарегистрирован ущерб на сумму 282550 рублей. ПАО Сбербанк в лице отделения «Банк Татарстан» ... просит проверить изложенные факты, ...123 их подтверждении, по результатам проверки принять решение о привлечении неизвестных лиц к уголовной ответственности в рамках действующего законодательства РФ (т.1 л.д.5-6);

- протоколом выемки от ..., согласно которому у представителя потерпевшего ...598 были изъяты заявления-анкеты на получение потребительского кредита, заявление-анкета на получение кредитной ...73, история операций по договору (т.1 л.д.34-38);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ..., согласно которому были осмотрены выписка по банковской ...73 ..., выписка по кредитной ...73 ..., заявления-анкеты на получение потребительского кредита, заявление-анкета на получение кредитной ...73, история операций по договору, подтверждающие причинение ущерба ПАО «Сбербанк» на сумму 282 550 рублей, которые были признаны вещественными доказательствами и приобщены к материалам уголовного дела (т.1 л.д.65-67, 68);

- заявлением ...599. от ..., в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое в период времени с 01:51 по 04:41 похитило с его банковской ...73 5 185 рублей (т.1 л.д.147);

- протоколом осмотра места происшествия от ... в ходе которого было осмотрено помещение администратора банного комплекса, расположенного по адресу: ..., в ходе которого изъяты: следы рук, копии товарных чеков, дактокарта CD-R диск с камер видео наблюдения (т.1 л.д.156-158);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ..., согласно которому были осмотрены копии 5 товарных чеков, согласно которым в ООО «Ланыч-1» ... проведены оплаты на 900, 900, 970, 960, 990 рублей, которые были признаны вещественными доказательствами и приобщены к материалам уголовного дела (т.1 л.д.162-164, 165, 166);

- протоколом осмотра предметов от ..., согласно которому была осмотрена запись с камеры видеонаблюдения от ... из банного комплекса, расположенного по адресу: ..., на которой запечатлены факты совершения оплаты банковской ...73 ..., которая была признана вещественным доказательством и приобщена к материалам уголовного дела (т.1 л.д.182-184, 185, 186);

- протоколом выемки от ..., согласно которому у потерпевшего ...601 была изъята выписка по счету «Ак барс» банк, (т.1 л.д.207-211), которая была осмотрена, на которой зафиксированы факты списания денежных средств ... на сумму 5 185 рублей, которая была признана вещественным доказательством и приобщена к материалам уголовного дела (т.1 л.д.212-215, 216, 217-219);

- протоколом проверки показаний на месте от ..., согласно которому подозреваемый ...602. находясь у ... указал, где нашел банковскую ...73 и у ... показал сауну, где расплачивался банковской ...73 «Ак Барс» банк, принадлежащая потерпевшему ...603 (т.1 л.д.220-225);

- протоколом осмотра места происшествия от ..., согласно которому было осмотрено помещение магазина «Авокадо», расположенное по адресу: ..., установлено место совершения преступления (т.1 л.д.226-228);

- заявлением ...604 от ..., в котором он просит привлечь к уголовной ответственности ...605, ... года рождения, который ... в магазине «...», расположенный по адресу: ..., взял в аренду отбойный молоток № ПЭС 2520РБ, который не вернул. Тем самым причинен ущерб на общую сумму 8 000 рублей (т.3 л.д. 5);

- протоколом осмотра места происшествия от ..., согласно которому осмотрено помещение магазина «...», расположенного по адресу: ... Установлено место совершения преступления (т.3 л.д. 7-9);

- протоколом обыска от ..., согласно которому в комиссионном магазине «Грааль», расположенном по адресу: ..., был изъят товарный чек ... от ..., договор купли-продажи ... от ... (т.3 л.д. 22-23);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ..., согласно которому осмотрены товарный чек ... от ..., договор купли-продажи ... от ..., согласно которым отбойный молоток ПЕС 2520РБ сдан ...606 в указанную дату за 5 000 рублей, которые были признаны вещественными доказательствами и приобщены к материалам уголовного дела (т.3 л.д. 24-25, 26-28);

- протоколом выемки от ..., согласно которому у потерпевшего ...607 была изъята копия договора аренды инструментов от ... (т.3 л.д. 37-39);

- протоколом осмотра предметов от ..., согласно которому осмотрена копия договора аренды инструментов от ... между ...608 и ...609 отбойного молотка ПЕС 2520РБ, на срок с 23 по ..., который был признан вещественным доказательством и приобщен к материалам уголовного дела (т.3 л.д. 40-42, 43, 44);

- заявлением ...610. от ..., в котором она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое в период времени 23 часов 50 минут ... по 00 часов 10 минут ... разбило стекло в магазине «Магнит, расположенном по адресу: ... проникло в помещение вышеуказанного помещения (т.3 л.д. 74);

- протоколом осмотра места происшествия от ..., согласно которому было осмотрено помещение магазина «Магнит», расположенного по адресу: .... С места происшествия изъяты: следы рук, след обуви, след перчатки (т.3 л.д. 75-77);

- заявлением ...611 от ..., в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое в период времени 23 часов 50 минут ... по 00 часов 10 минут ... проникло в магазин «Магнит», расположенный по адресу: ... похитило ТМЦ на общую суму 96 813 рублей 76 копеек, тем самым причинив ущерб АО «Тандер» на вышеуказанную сумму (т.3 л.д. 89);

- протоколом осмотра места происшествия от ..., согласно которому осмотрено помещение магазина «Магнит», расположенного по адресу: .... С места происшествия изъяты: следы рук, след обуви, след перчатки, 2 фрагмента полимерных пакетов, ...33 в количестве 23 штук (т.3 л.д.109-111);

- заявлением ...612 от ..., в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое ... около 03 часов 15 минут проникло в магазин «Магнит» по адресу: ... тайно похитил ТМЦ на общую сумму 26 356 рублей 84 копейки, тем самым причинив материальный ущерб на вышеуказанную сумму (т.3 л.д. 119);

- заявлением ...613 от ..., в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое ... в период с 00 часов 30 минут по 00 часов 00 часов 35 минут, находясь в магазине 33Р5, расположенном по адресу: ... тайно похитило ТМЦ, вследствие чего юридическому лицу ООО «Агроторг», был причинен материальный ущерб на 15 102 рубля 07 копеек (т.3 л.д. 127);

- протоколом осмотра места происшествия от ..., согласно которому было осмотрено помещение магазина «Магнит», расположенное по адресу: .... С места происшествия изъяты: носок с биологическими следами, след обуви, след материала с проема окна, следы рук (т.3 л.д.129-130);

- протоколом осмотра предметов от ..., согласно которому осмотрен CD-диск с записью камеры видеонаблюдения, установленной в магазине ««Пятерочка», расположенном по адресу: ..., на которой запечатлен факт хищения из этого магазина ..., которая была признана вещественным доказательством и приобщена к материалам уголовного дела (т.3 л.д. 143-146, 147, 148);

- заявлением ...614 от ..., в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое, ... в период времени с 00 часов по 00 часов 04 минуты путем разбития стекла (окно) проник в торговый зал магазина «Пятерчка», расположенного по адресу: ... и похитило ТМЦ на общую сумму 5 611 рублей 75 копеек, тем самым причинив материальный ущерб ООО «Агроторг» на указанную сумму (т.3 л.д. 171);

- протоколом осмотра места происшествия от ..., согласно которому осмотрено помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: .... ...123 осмотре изъяты: следы рук, след обуви, след материи, дактокарта ...615 (т.3 л.д. 172-176);

- протоколом выемки от ..., согласно которому у потерпевшего ...616 были изъяты: справка об ущербе от ..., справка от ..., инвентаризационный акт, акт выборочной ревизии, справка о стоимости, счет-фактуры на товар (т.3 л.д. 237-238);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ..., согласно которому были осмотрены: справка об ущербе от ..., справка от ..., инвентаризационный акт, акт выборочной ревизии, справка о стоимости, счет-фактуры на товар, согласно которым установлена сумма ущерба: вино «...76» объемом 0,75 л., в количестве 1 бутылки, на сумму 474,28 рублей, напиток «Джим Бим», объемом 0,7 л. в количестве 2 бутылки, на сумму 1648,48 рублей, за единицу товара стоимость 824,24 рублей ...60 «...2» объемом 0,7 л., в количестве 1 бутылки на сумму 417,58 рублей, ром «КОЛОНИСТ ...61» объемом 0,7 л., в количестве 2 бутылки, на сумму 1069,0 рублей, за единицу товара стоимость 534,5 рублей, ...107 объемом 0,7 л., в количестве 1 бутылки на сумму 1236,36 рублей, а всего на сумму 5430,94 рублей, DVD-R диск с видеозаписью от ... с магазина «Пятерочка» по адресу: ... на котором запечатлен факт хищения из данного магазина ..., которые были признаны вещественными доказательствами и приобщены к материалам уголовного дела (т.3 л.д. 246-247, 248-250);

- протоколом осмотра места происшествия от ..., согласно которому осмотрено помещение магазина «Магнит», расположенного по адресу: .... ...123 осмотре изъяты: следы рук, след обуви, след материи, дактокарта ...617 (т.4 л.д. 45-47);

- заявлением ...618 от ... в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое около 01 часа 50 минут ..., находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ... тайно похитило ТМЦ на общую сумму 35 525 рублей 48 копеек, тем самым причинил материальный ущерб на вышеуказанную сумму АО «Тандер» (т.4 л.д. 64);

- протоколом выемки от ..., согласно которому у представителя потерпевшего ...619 были изъяты: справка о стоимости похищенных товаров, инвентаризационный акт ... от ..., инвентаризационный акт ... от ..., товарно-транспортные накладные, счет-фактуры (т.4 л.д. 83-84);

- протоколом проверки показаний на месте от ... согласно которому подозреваемый ...620 указал, в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: ..., что 4 марта около 00 часов 00 минут он воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, разбил окно магазина камнем и протянувшись рукой в помещение вышеуказанного магазина достал оттуда алкогольную продукцию, после скрылся. ...621 в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: ..., указал на окно с правого торца от входа в вышеуказанный магазин и пояснил, что ... около 00 часов 01 минуты воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, разбил окно камнем, проник через разбитое отверстие в помещение магазина и с кассы, расположенной справа от входа в магазин с наименованием «Алкоголь табак» похитил алкогольную продукцию. Ранее пояснил, что похитил и табачную продукцию, однако хочет пояснить, что ошибся, придя на место совершения преступления он достоверно вспомнил, что похищал в этом вышеуказанном магазине только алкоголь. Далее подозреваемый ...622 в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ... указал на окно магазина, расположенное со стороны ..., и пояснил, что ... около 01 часа 13 минут воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, разбил окно камнем, проник через разбитое отверстия в помещение магазина и с кассы, расположенной слева от входа, похитил табачную и алкогольную продукцию. Кроме того, подозреваемый ...623 пояснил, что в вышеуказанном магазине «Магнит» ... около 03 часов 28 минут, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, разбил камнем окно, через отверстие образованное повреждением проник в помещение магазина и на кассе, расположенной слева от входа в магазин похитил табачную и алкогольную продукцию. Кроме того, подозреваемый ...624 пояснил, что в вышеуказанном магазине «Магнит» ... в ночное время в период времени с 00 часов 01 минут до 01 часа 00 минут, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, разбил камнем, однако в магазин попасть не смог, так как был задержан сотрудниками ЧОП. Далее, подозреваемый ...625 в магазине «Магнит у дома», расположенном по адресу: ...., указал на окно, которое расположено справа от центрального входа в магазин, которое ... около 00 часов 40 минут он разбил камнем и через образованный тем самым проем проник в помещение магазина, откуда с кассы, расположенной слева после входа в магазин похитил табачную и алкогольную продукцию. Далее подозреваемый ...626 в подъезде ..., расположенного по адресу: .... указал на мусоропровод, находящийся на 6 этаже вышеуказанного подъезда и пояснил, что за этим мусоропроводом он прятал похищенные алкогольные и табачные изделия из вышеуказанных магазинов в период времени с ... до ... включительно сразу после совершения преступления и на следующий день забирал их оттуда и реализовывал (т.4 л.д.94-97);

- протоколом осмотра места происшествия от ..., согласно которому было осмотрено помещение магазина «Магнит», расположенного по адресу: .... С места происшествия изъяты: следы рук, след обуви (т.4 л.д. 126-127);

- заявлением ...627 от ...628, в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое в ...629 в 00 часов 40 минут, находясь в магазине «Магнит» по адресу: ... похитило товары на сумму 54 276 рублей 02 копейки, тем самым нанесло ущерб АО «Тандер» (т.4 л.д. 141);

- заключением эксперта ... от ..., согласно которому след подошвы обуви, мог быть оставлен обувью подозреваемого ...630, ... года рождения оттиски, которой были представлены на исследование, а так же любой другой обувью схожей по форме и строению подошвы (т.4 л.д. 171-174);

- заявлением ...631 от ..., в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое ..., около 03 часов 24 минут, находясь по адресу: ..., тайно похитило крепкий алкоголь и сигаретную продукцию на общую сумму 42 394 рубля 39 копеек, тем самым причинив АО «Тандер» материальный ущерб на вышеуказанную сумму (т.4 л.д. 182);

- протоколом осмотра места происшествия от ..., согласно которому осмотрен магазин «Магнит», расположенный по адресу: .... ...123 осмотре изъяты: следы рук, след обуви, след материи, 12 пачек ...33, обнаруженные на улице (т.4 л.д.183-187);

- заключением эксперта ... от ..., согласно которому след подошвы обуви, изъятый ...123 осмотре места происшествия - магазин «Магнит» по адресу: ..., оставлен обувью подозреваемого ...632, оттиски подошв обуви, которого были представлены на исследование (т.4 л.д. 227-231);

- заявлением ...633 от ...634, в котором она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое ... в период с 00 часов 00 минут по 00 часов 30 минут, путем разбития запасного выхода магазина тайно похитило алкогольную продукцию на сумму 4123,53 рублей из магазина «Пятерочка», по адресу: ..., (т.4 л.д. 238);

- протоколом осмотра места происшествия от ..., согласно которому осмотрен магазин «Пятерочка», расположенный по адресу: .... ...123 осмотре вышеуказанного помещения изъят след обуви, след материи, след вещества бурого цвета (т.4 л.д.239-240);

- протоколом изъятия от ..., согласно которому у свидетеля ...635 был изъят диск с видеозаписью с кафе «Skulux» (т.4 л.д. 245-246);

- протоколом осмотра места происшествия от ..., согласно которому осмотрен магазин «Магнит», расположенный по адресу: .... ...123 осмотре изъяты: следы рук, след обуви, след материи, след вещества бурого цвета (т.5 л.д.35-38);

- заявлением ...636 от ..., в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое ... около 01 часа 15 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ..., тайно похитило крепкий алкоголь и табачные изделия на общую сумму 18 098 рублей, тем самым причинив материальный ущерб АО «Тандер» на вышеуказанную сумму (т.5 л.д. 50);

- заключением эксперта ... от ..., согласно которому след руки размерами 18x15 мм, откопированный на липкую ленту ...x40 мм, оставлен безымянным пальцем правой руки подозреваемого ...637 ... г.р. (т.5 л.д. 59-63);

- заключением эксперта ... от ..., согласно которому след подошвы обуви размером 95x110 мм, изъятый ...123 осмотре места происшествия магазина «Магнит» по адресу: ..., мог быть оставлен обувью подозреваемого ...638, ... года рождения, оттиски подошв обуви, которого были представлены на исследование, а так же любой другой обовью схожей по форме и строению подошвы (т.5 л.д.81-85);

- заявлением ...639 от ..., в котором она просит привлечь к уголовной ответственности ...640, ... года рождения, который ... около 17 часов 00 минут под предлогом использования пылесоса Керхер для личных нужд, путем злоупотребления доверием завладел данным пылесосом, который в последующем сдал в комиссионный магазин «Победа», причинив ущерб на сумму 20 000 рублей (т.5 л.д. 93);

- протоколом выемки от ..., согласно которому у потерпевшей ...641 были изъяты копии документов на похищенный пылесос «KARCHER» (гарантийный талон, товарный чек), распечатанная копия паспорта ...642 (т.5 л.д. 102);

- протоколом осмотра места происшествия от ..., согласно которому была осмотрена .... Установлено место совершения преступления (т.5 л.д. 104-106);

- протоколом выемки от ..., согласно которому в комиссионном магазине «Победа», расположенном по адресу: ... был изъят пылесос «KARCHER» серий ... (т.5 л.д. 110);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ..., согласно которому осмотрены на гарантийный талон и товарный чек на похищенный пылесос «KARCHER», копия паспорта ...643, сам пылесос «KARCHER» серий ..., которые были признаны вещественными доказательствами и приобщены к материалам уголовного дела (т.5 л.д. 120-122, 123-129);

- протоколом выемки от ..., согласно которому у представителя потерпевшего ...644 были изъяты: справки о стоимости похищенных товаров от ..., товарно-транспортные накладные, счет-фактуры, товарные накладные (т.6 л.д. 59-60);

- протоколом выемки от ..., согласно которому у представителя потерпевшего ...645 были изъяты: справки об ущербе, инвентаризационный акт, товарные накладные, акты выборочной ревизии ТМЦ, справка об ущербе (т.6 л.д. 82-83);

- протоколом выемки от ..., согласно которому у представителя потерпевшего ...646 были изъяты: справки о стоимости похищенных товаров от ..., инвентаризационный акт, счет-фактуры, товарные накладные (т.6 л.д. 100-101);

- заявлением ...647 от ..., в котором он просит оказать содействие в возврате фотоаппарата «Canon EOS 600D BODY» и объектива «Tamron SPAF 17-50mm f/2.8 XR Di llLD VC Canon EF-S», которые в ТЦ «Палитра» по адресу: ... отдал в аренду гр. ...648, и по сегодняшний день он не возвращает указанные вещи, причинив ущерб на сумму 27 000 рублей (т.6 л.д. 115);

- протоколом осмотра места происшествия от ..., согласно которому был осмотрен офис ... по адресу: .... Установлено место совершения преступления (т.6 л.д. 117-120);

- протоколом выемки от ..., согласно которому в комиссионном магазине «Грааль» по адресу: ..., были изъяты: товарный чек ..., договор купли-продажи ... от ... (т.6 л.д. 133-134);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ..., согласно которому осмотрены договор купли-продажи ... от ..., товарный чек ... от ..., ...649. ... реализовал фотоаппарат «Canon EOS 600D BODY» и объектив «Tamron SPAF 17-50mm f/2.8 XR Di llLD VC Canon EF-S» за 9 000 рублей, которые были признаны вещественными доказательствами и приобщены к материалам уголовного дела (т.6 л.д. 140-141, 142-144);

- протоколом выемки от ..., согласно которому у потерпевшего ...650 была изъята коробка от фотоаппарата марки «Canon EOS 600D Body», коробка от объектива для фотоаппарата «Tamron SPAV 17-50 mm f/2.8 XR Di II LD VC Canon EF-S», договор ... от ..., товарную накладную от ..., счет ... от ... (т.6 л.д. 161-162);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ..., согласно которому осмотрены коробка от фотоаппарата марки «Canon EOS 600D Body», коробка от объектива для фотоаппарата «Tamron SPAV 17-50 mm f/2.8 XR Di II LD VC Canon EF-S», договор ... от ..., товарная накладная от ..., счет ... от ..., согласно которым их собственником является Потерпевший №9, которые были признаны вещественными доказательствами и приобщены к материалам уголовного дела (т.6 л.д. 163-166, 167-171);

- заявлением Свидетель №20 от ..., в котором она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое ..., около 02 часов 00 минут, путем разбития окна проникло в магазин «Магнит» по адресу: ..., тайно похитило ТМЦ, а именно алкоголь и сигаретную продукцию, сумма ущерба устанавливается (т.6 л.д. 180);

- протоколами осмотра места происшествия от ..., согласно которым осмотрен магазин «Магнит», расположенный по адресу: ..., б-р Главмосстроевцев, .... ...123 осмотре изъяты: следы рук, след материи, фрагмент брусчатки (т.6 л.д.181-183, 185-190);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ..., согласно которому был осмотрен фрагмент брусчатки, который был признан вещественным доказательством и приобщен к материалам уголовного дела (т.6 л.д. 225-226, 227);

- протоколом выемки от ..., согласно которому у представителя потерпевшего Потерпевший №4 были изъяты: запись с камеры видеонаблюдения на CD-R диске, справка о стоимости похищенных товаров от ..., инвентаризационный акт, счет-фактуры, товарные накладные (т.7 л.д. 31-33);

- протоколом осмотра предметов от ..., согласно которому была осмотрена запись с камеры видеонаблюдения, установленной в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ..., новый город, ... стр.1, на которой запечатлен факт хищения из этого магазина ..., справка о стоимости похищенных товаров от ..., инвентаризационный акт, счет-фактуры, товарные накладные, согласно которым приведены наименования похищенных товаров АО «Тандер» и определена общая сумма похищенного имущества – 17 465 рублей 89 копеек, которые были признаны вещественными доказательствами и приобщены к материалам уголовного дела (т.7 л.д. 34-37, 38-85);

- заявлением Потерпевший №10 от ..., в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое в 1 час 31 минуту ..., разбив стекло проникло в торговый зал магазина «Магнит», расположенного по адресу: Набережные Челны, ..., строение 1, откуда похитило ТМЦ на общую сумму 22 385 рублей, причинив тем самым материальный ущерб АО «Тандер» на вышеуказанную сумму (т.7 л.д. 89);

- протоколом осмотра места происшествия от ..., согласно которому осмотрено помещение магазина «Магнит», расположенного по адресу: ..., новый город, ..., строение 1. ...123 осмотре изъяты: соскоб вещества бурого цвета, ключ разводной, следы обуви, следы рук, след материи, 2 сумки темного цвета, 2 пульта (т.7 л.д. 90-95);

- заявлением Потерпевший №10 от ..., в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое 1 час 31 минуту ... разбив стекло проникло в торговый зал магазина «Магнит», расположенного по адресу: Набережные Челны, ..., строение 1, откуда похитило ТМЦ на общую сумму 24 400 рублей 77 копеек, причинив тем самым материальный ущерб АО «Тандер» на вышеуказанную сумму (т.7 л.д. 108);

- протоколом добровольной выдачи от ..., согласно которому Потерпевший №10 выдал диск с видеозаписью с магазина «Магнит», расположенного по адресу: ..., новый город, ... за ... (т.7 л.д.109);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ..., согласно которому были осмотрены: ключ разводной, два пульта с надписями «МТС», «Дом.Яи», соскоб вещества бурого цвета, 2 сумки сумка, которые были признаны вещественными доказательствами и приобщены к материалам уголовного дела (т.7 л.д. 112-117, 118);

- протоколом выемки от ..., согласно которому у свидетеля ...163 была изъята запись с камеры видеонаблюдения на DVD-R диске (т.7 л.д.153-154);

- протоколом осмотра предметов и документов от ..., согласно которому была осмотрена запись с камеры видеонаблюдения на DVD-R диске, установленной в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ..., новый город, ... стр.1, на которой запечатлен факт хищения из этого магазина ..., которая была признана вещественным доказательством и приобщена к материалам уголовного дела (т.7 л.д.155-157, 158, 159);

- протоколом выемки от ..., согласно которому у представителя потерпевшего Потерпевший №10 были изъяты: справка о стоимости похищенных товаров от ..., инвентаризационные акты, справки о возврате товара в магазин АО «Тандер», счет-фактуры (т.7 л.д.169-171);

- протоколом осмотра предметов от ..., согласно которому была осмотрены: справка о стоимости похищенных товаров от ..., инвентаризационные акты, справки о возврате товара в магазин АО «Тандер», счет-фактуры, согласно которым приведены наименования похищенных товаров АО «Тандер» и определена общая сумма похищенного имущества – 24 400 рублей 77 копеек, которые были признаны вещественными доказательствами и приобщены к материалам уголовного дела (т.7 л.д.172-175, 176-244);

- заявлением Потерпевший №10 от ..., в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое в 1 час 31 минуту ..., разбив стекло проникло в торговый зал магазина «Магнит», расположенного по адресу: Набережные Челны, новый город, ..., стр.1, откуда похитил ТМЦ на общую сумму 28 708 рублей 84 копейки, причинив тем самым материальный ущерб АО «Тандер» на вышеуказанную сумму (т.7 л.д.248);

- протоколом осмотра места происшествия от ..., согласно которому осмотрено помещение магазина «Магнит», расположенного по адресу: ..., новый город, ..., стр. 1. ...123 осмотре изъяты: след материи, след обуви, следы рук (т.7 л.д. 249-251);

- протоколом осмотра места происшествия от ..., согласно которому осмотрено помещение магазина «Магнит», расположенного по адресу: ..., новый город, ..., стр. ...123 осмотре изъята запись с камер видеонаблюдения (т.8 л.д. 2-7);

- заявлением Потерпевший №10 от ..., в котором он просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое в 1 час 42 минуты ... путем разбития стекла проникло в торговый зал магазина «Магнит», расположенного по адресу: Набережные Челны, новый город, ..., стр. 1, откуда похитило ТМЦ на общую сумму 30 549 рублей 58 копеек, причинив тем самым материальный ущерб АО «Тандер» на вышеуказанную сумму (т.8 л.д. 16);

- протоколом добровольной выдачи от ..., согласно которому, Потерпевший №10 выдал диск с видеозаписью с магазина «Магнит», расположенного по адресу: ..., новый город, ... за ... (т.8 л.д.18);

- протоколом выемки от ..., согласно которому свидетеля ...163 была изъята запись с камеры видеонаблюдения на СD-R диске из магазина «Магнит», расположенного по адресу: ..., новый город, ... за ... (т.8 л.д.53-54);

- протоколом осмотра предметов и документов от ..., согласно которому была осмотрена запись с камеры видеонаблюдения установленной в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ..., новый город, ... стр.1, на которой запечатлен факт хищения из этого магазина ..., которая была признана вещественным доказательством и приобщена к материалам уголовного дела (т.8 л.д.55-56, 57, 58);

- протоколом выемки от ..., согласно которому у представителя потерпевшего Потерпевший №10 были изъяты: справка о стоимости похищенных товаров от ..., инвентаризационные акты, счет-фактуры (т.8 л.д.69-71);

- протоколом осмотра предметов от ..., согласно которому была осмотрены: справка о стоимости похищенных товаров от ..., инвентаризационные акты, счет-фактуры, согласно которым приведены наименования похищенных товаров АО «Тандер» и определена общая сумма похищенного имущества – 30 549 рублей 58 копеек, которые были признаны вещественными доказательствами и приобщены к материалам уголовного дела (т.8 л.д.72-76, 77-189);

- заявлением Потерпевший №7 от ..., в котором она просит привлечь к уголовной ответственности ранее ей молодого парня, который представил свой паспорт на имя ...37, ... года рождения, который взял у нее в аренду пылесос «Karcher 10/1» стоимостью 33000 рублей ... по адресу: 19/06, ... (т.8 л.д. 213);

- протоколом обыска от ..., согласно которому в комиссионном магазине «Победа», расположенном по адресу: ..., пр. М. Джалиля, ..., в ходе обыска была изъята квитанция на скупленный товар ...М96-0001723 от ..., товарный чек ...М96-0000885 от ... (т.8 л.д. 231-232);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ..., согласно которому были осмотрены: квитанция на скупленный товар ...М96-0001723 от ..., товарный чек ...М96-0000885 от ..., согласно которым ...37 ... сдал пылесос «Karcher» за 14 900 рублей, который ... был реализован, которые были признаны вещественными доказательствами и приобщены к материалам уголовного дела (т.8 л.д. 234-235, 236-238);

- заявлением Потерпевший №8 от ..., в котором он просит привлечь к уголовной ответственности гр. ...37, ... года рождения, который путем обмана и злоупотреблением доверия ..., по адресу: ..., строение 2, взял в аренду моющий пылесос «Karcher Puzzi 8/1c», стоимостью 49 900 рублей, причинив тем самым значительный материальный ущерб на вышеуказанную сумму. В настоящее время данный моющий пылесос находится по адресу: ...Б, в ломбарде «Победа» (т.9 л.д. 10);

- протоколом обыска от ..., согласно которому в комиссионном магазине «Победа», расположенном по адресу: ..., пр. М.Джалиля, ...Б, в ходе обыска была изъята квитанция на скупленный товар ...М46-0004837 от ..., пылесос «Karcher Puzzi 8/1c», коробка (т.9 л.д. 16-18);

- протоколом выемки от ..., согласно которому у потерпевшего Потерпевший №8 были изъяты: копии договора аренды имущества, акт приема-передачи имущества от ..., товарный чек и гарантийный талон на покупку (т.9 л.д. 45-47);

- протоколом осмотра места происшествия от ..., согласно которому осмотрен центр проката инструментов, по адресу: ..., строение 2. Установлено место совершения преступления (т.9 л.д. 48-52);

- протоколом осмотра предметов и документов от ..., согласно которому осмотрены: копии договора аренды имущества, акт приема-передачи имущества от ... между Потерпевший №8 и ...37, товарный чек от ... и гарантийный талон ... на покупку, квитанция на скупленный товар ...М46-0004837 от ..., согласно которой ...37 сдал пылесос «Karcher Puzzi 8/1c» за 15 000 рублей, коробка от моющего пылесоса и сам пылесос «Karcher Puzzi 8/1c», которые были признаны вещественными доказательствами и приобщены к материалам уголовного дела (т.9 л.д. 54-61, 62-67);

- протоколом выемки от ..., согласно которому у свидетеля ...164 изъят диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения в кафе «Skylux», расположенного по адресу: ... (т.9 л.д. 94-95);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ..., согласно которому был осмотрен диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения в кафе «Skylux», расположенного по адресу: ..., который был признан вещественным доказательством и приобщен к материалам уголовного дела (т.9 л.д. 97-98, 99, 100);

- протоколом выемки от ..., согласно которому у представителя потерпевшего Потерпевший №3 были изъяты справка о стоимости, передаточный акт, счет-фактуры (т.9 л.д. 114-115);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ..., согласно которому были осмотрены справка о стоимости, передаточный акт, счет-фактура ООО «Агроторг», согласно которым ущерб на сумму 3 968 рублей 53 копейки, расчитан исходя и стоимости: ...9 АРМ. АРАРАТ 5 арм.40% п/у 0,5л., в количестве 2 штук, стоимостью за одну 563 рублей 63 копеек, на общую сумму 1127 рублей 26 копеек; ...67 «...1 ЛОНГЛИ»» в количестве 2 штук, стоимость за одну 462 рублей 28 копейки, всего на сумму 925 рублей 66 копейки; ВАГ Армянский ...9 «АВШАР», пятилетний в количестве 1 штуки, стоимость 300 рублей 00 копеек; Ром выдержанный «Бар...» емкость 0,7 л., в количестве 2 штук, стоимость за одну 653 рубля 23 копейки, всего на сумму 1 306 рублей 46 копеек; ...9 армянский «Армянский Орден», выдержка 5 лет, в количестве 1 штуки, стоимость 309 рублей 15 копеек, которые были признаны вещественными доказательствами и приобщены к материалам уголовного дела (т.9 л.д. 122-123, 124, 125-133);

- протоколом выемки от ..., согласно которому у представителя потерпевшего Потерпевший №4 были изъяты: справка о стоимости похищенных товаров, товарные накладные, передаточный акт, акты ревизии (т.10 л.д. 52-53);

- протоколом осмотра предметов и документов от ..., согласно которому были осмотрены справка о стоимости похищенных товаров, товарные накладные, передаточный акт ревизии, согласно которым приведены наименования похищенных товаров АО «Тандер» и определена общая сумма похищенного имущества – 15 406 рублей 43 копейки, 2 DVD-R диска с фрагментами видеозаписей с камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «Магнит» по адресу: ..., на которых запечатлен факт хищения из этого магазина ..., которые были признаны вещественными доказательствами и приобщены к материалам уголовного дела (т.10 л.д.54-62, 63-149);

- протоколом выемки от ..., согласно которому у представителя потерпевшего Потерпевший №2 были изъяты: заверенные копии накладных на похищенную продукцию, справка о стоимости товара (т.10 л.д. 162-163);

- протоколом осмотра предметов от ..., согласно которому осмотрены: DVD- диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения, установленных в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ..., новый город, ..., на которой запечатлен факт хищения из этого магазина ... в 01:53, заверенные копии накладных на похищенную продукцию, справку о стоимости товара, согласно которым приведены наименования похищенных товаров АО «Тандер» и определена общая сумма похищенного имущества – 54 276 рублей 02 копейки, которые были признаны вещественными доказательствами и приобщены к материалам уголовного дела (т.10 л.д. 167-173, 174-250, т.11 л.д.1-41);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ..., согласно которому были осмотрены: справка об ущербе, инвентаризационный акт, товарные накладные, передаточные акты ООО «Агроторг», акт выборочной ревизии товарно- материальных ценностей и сверки их с учетными данными, справка об ущербе, справка согласно которым приведены наименования похищенных товаров ООО «Агроторг» и определена общая сумма похищенного имущества – 15 102 рубля 07 копеек, а стоимость ремонтных работ 8 689 рублей 77 копеек, которые были признаны вещественными доказательствами и приобщены к материалам уголовного дела (т.11 л.д. 42-44, 45-90);

- протоколом выемки от ..., согласно которому у представителя потерпевшего Потерпевший №4 были изъяты: справка о стоимости похищенных товаров, инвентаризационный акт, счет-фактуры (т.11 л.д.99-100);

- протоколом осмотра предметов и документов от ..., согласно которому были осмотрены: CD-диск с видеозаписью с камер видеонаблюдения, установленных в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ..., на которой запечатлен факт хищения из этого магазина ... в 04:45, справка о стоимости похищенных товаров, инвентаризационные акты, счет-фактуры, согласно которым приведены наименования похищенных товаров АО «Тандер» и определена общая сумма похищенного имущества – 35 228 рублей 58 копеек, которые были признаны вещественными доказательствами и приобщены к материалам уголовного дела (т.11 л.д. 103-106, 107-191);

- протоколом осмотра предметов и документов от ..., согласно которому были осмотрены справка о стоимости похищенных товаров от ..., товарные накладные, счет-фактуры и товарно-транспортные накладные, согласно которым приведены наименования похищенных товаров АО «Тандер» и определена общая сумма похищенного имущества – 96 813 рублей 76 копеек, которые были признаны вещественными доказательствами и приобщены к материалам уголовного дела (т.11 л.д. 192-194, 195-250, т.12 л.д.1-67);

- протоколом выемки от ..., согласно которой у представителя потерпевшего Потерпевший №4 были изъяты справка о стоимости похищенных товаров, товарные накладные и передаточные акты (т.12 л.д.69-70);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ..., согласно которому были осмотрены: справка о стоимости похищенных товаров, товарные накладные и передаточные акты, согласно которым приведены наименования похищенных товаров АО «Тандер» и определена общая сумма похищенного имущества – 26 356 рублей 84 копейки, которые были признаны вещественными доказательствами и приобщены к материалам уголовного дела (т.12 л.д. 71-73, 74-166);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ..., согласно которому была осмотрена видеозапись с камер видеонаблюдения, установленных в магазине «Магнит», расположенном по адресу: ..., на которой запечатлен факт хищения из этого магазина ... (т.14 л.д. 20-25).

Суд, исследовав имеющиеся доказательства, находит вину ...37, по всем эпизодам установленной, что подтверждается признательными показаниями подсудимого, которые соотносятся с показаниями представителей потерпевших, потерпевших, а также подтверждаются показаниями свидетелей и совокупностью других, исследованных доказательств по уголовному делу. 

Показания потерпевших, представителей потерпевших и свидетелей суд признает допустимыми и достоверными, так как оснований для оговора их подсудимого или умышленного искажения фактических обстоятельств дела судом не установлено, показания получены в рамках требований УПК РФ, в целом являются непротиворечивыми, согласуются не только между собой, но и с другими письменными доказательствами по делу и у суда не имеется оснований не доверять показаниям указанных лиц.

...123 этом, к доводу подсудимого, о том, что по эпизоду 11 он совершил хищение один, а не в составе группы лиц по предварительному сговору суд относится критически, поскольку они противоречат исследованным в судебном заседании доказательствам, в том числе видеозаписи, на которой запечатлено, как неустановленное лицо, получив от ...37 похищенное имущество с ним скрылось, а подсудимый был задержан сотрудниками ЧОП. ...123 этом похищенное имущество ...123 подсудимом отсутствовало. 

Постановлением Набережночелнинского городского суда РТ от ... в отношении ...37 по ч.1 ст. 159 УК РФ прекращено уголовное преследование, в связи с истечением сроков давности уголовного преследования, на основании пункта 3 части 1 статьи 24 УПК РФ. 

Между тем органами предварительного следствия действия ...37 по эпизодам №..., 2, 6, 7, 13 квалифицированы как совершенные с причинением значительного ущерба гражданину. Однако, в судебном заседании указанный квалифицирующий признак не нашел своего подтверждения. Так, согласно примечаниям к статье 158 УК РФ значительный ущерб гражданину определяется с учётом его имущественного положения, но не может составлять менее пяти тысяч рублей. В связи с этим суд, с учётом того, что имущественное положение потерпевших ...143, Потерпевший №8, Потерпевший №1, Потерпевший №9, Потерпевший №5, наличия у них дохода и лиц совместно с ними проживающих, его размера и периодичности поступления, допустимыми доказательствами не подтверждено, выяснено лишь со слов потерпевших, сами по себе похищенные предметы использовались потерпевшими в предпринимательской деятельности, суд приходит к выводу об отсутствии оснований полагать о значительности причинённого указанным потерпевшим ущерба. Доказательств обратного стороной обвинения не представлено. С учетом изложенного суд считает необходимым исключить указанный квалифицирующий признак из объёма предъявленного ...37 обвинения и считает необходимым переквалифицировать действия подсудимого по данным эпизодмам с ч. 2 ст. 159 УК РФ на ч. 1 ст. 159 УК РФ.

С учетом изложенного, содеянное ...37 суд квалифицирует:

- по ч. 1 ст. 159 УК РФ (по эпизодам №..., 2, 6, 7, 13) как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана;

- по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизодам №..., 4, 5, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16, 17) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение;

- по п.п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду ...) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по эпизоду ...), как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в крупном размере;

- п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду ...), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с банковского счета (...123 отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

...123 назначении наказания суд исходит из положений статьи 43 УК РФ, руководствуется статьями 6, 60 УК РФ, в полной мере учитывает характер и степень общественной опасности совершённых преступлений, отнесенных законодателем к категории небольшой, средней тяжести и тяжких, данные о личности подсудимого, его семейного, материального, имущественного положения, состояние его здоровья, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, наличия по делу смягчающих и отягчающего наказание обстоятельств.

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимому ...37 суд, в соответствии с п. «а» ч.1 ст. 63 УК РФ, признает рецидив преступлений, с учетом совершения тяжких преступлений, вид которого является опасным.

В качестве смягчающих подсудимому ...37 суд по всем эпизодам признаёт предусмотренные пунктом «и» ч.1 ст. 61 УК РФ обстоятельство - явка с повинной. По эпизодам №..., 6, 7, 18 суд в качестве смягчающего обстоятельства, предусмотренного пунктом «и» ч.1 ст. 61 УК РФ, признает - активное способствование раскрытию и расследованию преступления. 

В качестве иных обстоятельств, смягчающих наказание ...37, суд признает и в полной мере учитывает то, что он вину в содеянном признал по всем эпизодам, раскаивается в содеянном, на учете у врача психиатра не состоит, его молодой возраст, состояние его здоровья и здоровья его близких родственников, намерение возместить ущерб.

Оснований для применения ...123 назначении наказания положений части 1 статьи 62 УК РФ суд не усматривает.

Учитывая необходимость соответствия характера и степени общественной опасности преступлений обстоятельствам их совершения и личности виновного, совершившего, в том числе, умышленные тяжкие преступления, учитывая влияние назначаемого наказания на исправление ...37 и на условия жизни его семьи, исходя из общих целей наказания, определенных ст.43 УК РФ, руководствуясь принципом социальной справедливости, а также в целях исправления ...37 и предупреждения совершения им новых преступлений, суд, считает необходимым назначить ...37 наказание в пределах санкции статей, по которым квалифицированы его действия, и только в виде реального лишения свободы, без дополнительных наказаний, ...123 этом оснований для применения ст.73 УК РФ суд не усматривает, так как полагает, что назначенное наказание в виде реального лишения свободы повлияет на исправление ...37, а также будет соразмерно содеянному и отвечать целям наказания.

Исключительных обстоятельств, связанных с целью и мотивом совершенного преступлений, либо с поведением подсудимого во время совершения преступлений или после их совершения, существенно уменьшающих степень общественной опасности содеянного и дающих основание для применения в отношении подсудимого положений статей 64 УК РФ, изменения в порядке ч. 6 ст. 15 УК РФ категории преступления, совершенного подсудимым на менее тяжкую, суд не усматривает, оснований для постановления приговора без назначения наказания или освобождения от наказания, предоставления отсрочки отбывания наказания суд не усматривает.

На основании п. «в» ч.1 ст.58 УК РФ суд определяет местом отбытия наказания для подсудимого ...37 исправительную колонию строгого режима. 

В ходе предварительного следствия к подсудимому ...37 были заявлены гражданские иски о возмещении материального ущерба, причиненного преступлениями: Потерпевший №1, Потерпевший №9, Потерпевший №7, ...56, АО «Тандер», ООО «Агроторг», ПАО «Сбербанк». В судебном заседании данные иски в интересах потерпевших поддержан государственным обвинителем. Подсудимый ...37 гражданские иски признал в полном объеме. Суд, рассматривая в соответствии со статьей 1064 ГК РФ и статьей 44 УПК РФ указанные гражданские иски полагает необходимым удовлетворить их в полном объеме, в связи с доказанностью вины ...37 в причинении преступлениями материального ущерба указанным потерпевшим. 

В соответствии с частью 3 статьи 81 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации суд считает необходимым разрешить судьбу вещественных доказательств.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307, 308 и 309 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л :

Признать ...37 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.159 (5 эпизодов), п. «б» ч. 2 ст. 158 (11 эпизодов), п.п. «а, б» ч. 2 ст. 158, ч. 3 ст. 159, п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание:

- по ч. 1 ст. 159 УК РФ (по эпизоду ...) – 8 (восемь) месяцев лишения свободы и освободить ...37 от отбывания наказания, по данному эпизоду, на основании статьи 78 УК РФ в связи с истечением сроков давности;

- по ч. 1 ст. 159 УК РФ (по эпизоду ...) – 8 (восемь) месяцев лишения свободы и освободить ...37 от отбывания наказания, по данному эпизоду, на основании статьи 78 УК РФ в связи с истечением сроков давности;

- по ч. 1 ст. 159 УК РФ (по эпизоду ...) – 8 (восемь) месяцев лишения свободы и освободить ...37 от отбывания наказания, по данному эпизоду, на основании статьи 78 УК РФ в связи с истечением сроков давности;

- по ч. 1 ст. 159 УК РФ (по эпизоду ...) – 8 (восемь) месяцев лишения свободы и освободить ...37 от отбывания наказания, по данному эпизоду, на основании статьи 78 УК РФ в связи с истечением сроков давности;

- по ч. 1 ст. 159 УК РФ (по эпизоду ...) – 8 (восемь) месяцев лишения свободы и освободить ...37 от отбывания наказания, по данному эпизоду, на основании статьи 78 УК РФ в связи с истечением сроков давности;

- по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду ...) - 1 (один) год 8 (восемь) месяцев лишения свободы;

- по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду ...) - 1 (один) год 8 (восемь) месяцев лишения свободы;

- по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду ...) - 1 (один) год 8 (восемь) месяцев лишения свободы;

- по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду ...) - 1 (один) год 8 (восемь) месяцев лишения свободы;

- по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду ...) - 1 (один) год 8 (восемь) месяцев лишения свободы;

- по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду ...) - 1 (один) год 8 (восемь) месяцев лишения свободы;

- по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду ...) - 1 (один) год 8 (восемь) месяцев лишения свободы;

- по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду ...) - 1 (один) год 8 (восемь) месяцев лишения свободы;

- по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду ...) - 1 (один) год 8 (восемь) месяцев лишения свободы;

- по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду ...) - 1 (один) год 8 (восемь) месяцев лишения свободы;

- по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду ...) - 1 (один) год 8 (восемь) месяцев лишения свободы;

- по п.п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по эпизоду ...) - 1 (один) год 8 (восемь) месяцев лишения свободы;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ (по эпизоду ...) - 2 (два) года лишения свободы;

- п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ (по эпизоду ...) - 2 (два) года лишения свободы.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний окончательно назначить ...37 наказание в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года с отбыванием в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ...37 в виде заключения под стражу оставить без изменений. Срок наказания ...37 исчислять со дня вступления приговора в законную силу. На основании пункта «а» части 3.1 ст.72 УК РФ зачесть в срок лишения свободы время содержания под стражей ...37 с ... до дня вступления настоящего приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Гражданские иски потерпевших Потерпевший №1, Потерпевший №9, Потерпевший №7, ...56, АО «Тандер», ООО «Агроторг», ПАО «Сбербанк» - удовлетворить. На основании ст. 1064 ГК РФ и ст. 144 УПК РФ взыскать с ...37, в счет возмещения причиненного материального ущерба, в пользу потерпевших:

- Потерпевший №1 5 500 (пять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек; Потерпевший №9 22 000 (двадцать две тысячи ) рублей 00 копеек; Потерпевший №7 29 800 (двадцать девять тысяч восемьсот) рублей 00 копеек; ...56 5185 (пять тысяч сто восемьдесят пять) рублей 00 копеек; ООО «Агроторг» 45 117 (сорок пять тысяч сто семнадцать) рублей 03 копейки; АО «Тандер» 309 781 (триста девять тысяч семьсот восемьдесят один) рубль 78 копеек; ПАО «Сбербанк» 282 550 (двести восемьдесят две тысячи пятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.

Вещественные доказательства: товарные чеки, договоры, справки, товарные накладные, товарно-транспортные накладные, передаточные акты, справки, инвентаризационные акты, счет-фактуры, диски с видеозаписями, гарантийные талоны, акты передачи, выписки по ...73, заявления, истории операций – хранить ...123 уголовном деле; фрагмент брусчатки, разводной ключ, 2 пульта, соскоб вещества бурого цвета, 2 сумки, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП ... «Центральный» УИВД России по ... – уничтожить. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Татарстан в течение 15 суток со дня провозглашения, а осужденным ...37 с момента вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции и поручить осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий «подпись»